



ООО «Стандарт Проект»

ПРОЕКТИРОВАНИЕ, ОБСЛЕДОВАНИЕ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ

625048, Россия, г. Тюмень, ул. Седова, дом. 19, кв. 45,
www.std72proekt.ru, Email: Stdpro@yandex.ru
тел.: 8 906 82 14 555

Заказчик: АСУ СОН ТО «Ялуторовский психоневрологический интернат»

«Капитальный ремонт внутренних помещений главного
жилого корпуса, расположенного по адресу:
Тюменская область, г. Ялуторовск, ул. Бахтиярова, 64»

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Блок А

003-19-СМ.А

Изм.	№ док.	Подп.	Дата
1			30.11.21
2			24.12.21



ООО «Стандарт Проект»

ПРОЕКТИРОВАНИЕ, ОБСЛЕДОВАНИЕ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ

625048, Россия, г. Тюмень, ул. Седова, дом. 19, кв. 45,
www.std72proekt.ru, Email: Stdpro@yandex.ru
тел.: 8 906 82 14 555

Заказчик: АСУ СОН ТО «Ялуторовский психоневрологический интернат»

«Капитальный ремонт внутренних помещений главного
жилого корпуса, расположенного по адресу:
Тюменская область, г. Ялуторовск, ул. Бахтиярова, 64»

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Блок А

003-19-СМ.А

Директор

ООО «Стандарт Проект»

М. В. Лукьяненко

Руководитель разработки

М. В. Лукьяненко

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2021 года

_____ 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

Наименование программного продукта "ГРАНД-Смета 2021"

АСУСОН ТО "Ялуторовский психоневрологический интернат"
(наименование стройки)

Капитальный ремонт внутренних помещений главного жилого корпуса, расположенного по адресу: Тюменская область, г. Ялуторовск, ул. Бахтиярова, 64
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01 (изм.3)

Общестроительные работы. Блок А.
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание 003-19-АС.2.А, 003-19-АС.3.А

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 кв. 2021 г.

Сметная стоимость 14814,75 (1122,74) тыс.руб.
в том числе:
строительных работ 14814,75 (1122,74) тыс.руб.
монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.
оборудования 0,00 (0) тыс.руб.
прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 3579,15 (108,39) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих 12495,05 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов 254,41 чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения _____

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы. Блок А. (003-19-АС.2.А)											
Проемы											
1	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2			1,1862					
		Объем=(2,94+3,02+3,85+4,01+(1,6+1,68+1,7*3+1,72*4+1,78*3+1,81*2+1,89*9+1,91*8+1,55+2,1+2,12*4+2,27+2,2+2,54+2,56+2,58+2,6*2+2,67*3+2,69*2+2,71*2)) / 100									
		1 ОТ					737,40		874,70	33,02	28 883
		2 ЭМ					241,95		287,00		
		3 в т.ч. ОТм					104,49		123,95	33,02	4 093
		ЗТ	чел.-ч	91,15		108,12213					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		9,181188					
		Итого по расценке					979,35		1 161,70		
		ФОТ							998,65		32 976
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	Прил. работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			908,77		30 008
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	Прил. СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			519,30		17 148
		Всего по позиции							2 589,77		
2	ФЕР09-03-046-01	Монтаж перегородок: из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением	100 м2			0,446744					
		Объем=(5,99682+11,97762+13,35*2) / 100									
		Демонтаж ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6									
		1 ОТ					2 997,88	0,6	803,57	33,02	26 534
		2 ЭМ					575,19	0,6	154,18		
		3 в т.ч. ОТм					32,95	0,6	8,83	33,02	292
		4 М					275,88	0	0,00		
	01.7.19.07-0003	Резина прессованная	кг	0	0	0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.8.02.02-0001	Стекло армированное листовое бесцветное гладкое, толщина 5,5 мм	м2	0	0	0					
	01.8.02.06-0111	Стекло листовое прокатное для витражей бесцветное, толщина 3,5 мм	м2	0	0	0					
	09.3.04.03	Алюминиевые конструкции	т	0	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	298	0,6	79,8778272					
		ЗТм	чел.-ч	2,48	0,6	0,6647551					
		Итого по расценке					3 848,95		957,75		
		ФОТ							812,40		26 826
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			755,53		24 948
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			503,69		16 632
		Всего по позиции							2 216,97		
3	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных (откосы оконные)	100 м2			1,6773					
		Объем=167,73 / 100									
	п 1.46.30 ТЧ	Толщина 20мм - 20/17 ПЗ=1,18 (ОЗП=1,18; ЭМ=1,18 к расх.; ЗПМ=1,18; МАТ=1,18 к расх.; ТЗ=1,18; ТЗМ=1,18)					178,00	1,18	352,30	33,02	11 633
	1 ОТ										
	999-9900	Строительный мусор	т	4,6	1,18	9,1043844					
		ЗТ	чел.-ч	22,82	1,18	45,1656635					
		Итого по расценке					178,00		352,30		
		ФОТ							352,30		11 633
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			362,87		11 982
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			207,86		6 863
		Всего по позиции							923,03		
4	ФЕРр56-3-4	Снятие подоконных досок: пластиковых	100 м2			0,474					
		Объем=47,40 / 100									
	1 ОТ						113,78		53,93	33,02	1 781
	999-9900	Строительный мусор	т	0,7		0,3318					
		ЗТ	чел.-ч	14,7		6,9678					
		Итого по расценке					113,78		53,93		
		ФОТ							53,93		1 781

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			48,54		1 603
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			25,35		837
Всего по позиции									127,82		
Стены и перегородки											
5	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	м3			3,79					
		1 ОТ					62,91		238,43	33,02	7 873
		2 ЭМ					59,65		226,07		
		ЗТ	чел.-ч	7,1		26,909					
		Итого по расценке					122,56		464,50		
		ФОТ							238,43		7 873
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			216,97		7 164
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			123,98		4 094
Всего по позиции									805,45		
6	ФЕР46-03-007-03	Пробивка проемов в конструкциях: из кирпича	м3			0,96					
		Объем=0,12+0,11+0,15+0,18+0,4									
		1 ОТ					110,33		105,92	33,02	3 497
		2 ЭМ					131,75		126,48		
		ЗТ	чел.-ч	12,3		11,808					
		Итого по расценке					242,08		232,40		
		ФОТ							105,92		3 497
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			109,10		3 602
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			62,49		2 063
Всего по позиции									403,99		
7	ФЕР46-04-002-02	Разборка монолитных перекрытий: железобетонных	м3			0,73					
		Объем=0,07+0,06+0,05+0,04+0,51									
		1 ОТ					89,39		65,25	33,02	2 155

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					160,52		117,18		
		4 М					22,45		16,39		
		ЗТ	чел.-ч	10,48		7,6504					
		Итого по расценке					272,36		198,82		
		ФОТ							65,25		2 155
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			59,38		1 961
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			33,93		1 121
		Всего по позиции							292,13		
8	ФЕР46-04-006-04	Разборка перегородок из гипсовых, шлакобетонных и фибролитовых плит	100 м2			0,027					
		Объем=(0,27/0,1) / 100									
		1 ОТ					517,85		13,98	33,02	462
		2 ЭМ					120,04		3,24		
		3 в т.ч. ОТм					51,84		1,40	33,02	46
	999-9900	Строительный мусор	м	10,76		0,29052					
		ЗТ	чел.-ч	65,8		1,7766					
		ЗТм	чел.-ч	3,84		0,10368					
		Итого по расценке					637,89		17,22		
		ФОТ							15,38		508
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			14,00		462
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			8,00		264
		Всего по позиции							39,22		
9	ФЕРр63-10-1	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок	100 м2			0,31					
		Объем=(1,55/0,05) / 100									
		1 ОТ					63,16		19,58	33,02	647
		2 ЭМ					6,25		1,94		
		3 в т.ч. ОТм					2,70		0,84	33,02	28
		ЗТ	чел.-ч	7,31		2,2661					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,062					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке ФОТ					69,41		21,52		
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			20,42		675
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			18,38		608
		Всего по позиции							49,09		
10	ФЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток Объем=(30,21+7,2+40,19+22,26) / 100			100 м2		0,9986				
		1 ОТ					584,74		583,92	33,02	19 281
		2 ЭМ					96,01		95,88		
		3 в т.ч. ОТм					4,73		4,72	33,02	156
	999-9900	Строительный мусор	м	4,41		4,403826					
		ЗТ	чел.-ч	74,3		74,19598					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,34951					
		Итого по расценке ФОТ					680,75		679,80		
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			588,64		19 437
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			529,78		17 493
		Всего по позиции							1 474,47		
11	ФЕР46-04-001-05	Разборка: мелкоблочных стен			м3		1,59				
		1 ОТ					47,53		75,57	33,02	2 495
		2 ЭМ					39,94		63,50		
		ЗТ	чел.-ч	5,72		9,0948					
		Итого по расценке ФОТ					87,47		139,07		
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			75,57		2 495
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			68,77		2 270
		Всего по позиции							247,14		
12	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных			100 м2		22,1861				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=(150,13+670,02+574,94+611,81+211,71) / 100									
	п 1.46.30 ТЧ	Толщина20мм - 20/17 ПЗ=1,18 (ОЗП=1,18; ЭМ=1,18 к расх.; ЗПМ=1,18; МАТ=1,18 к расх.; ТЗ=1,18; ТЗМ=1,18)									
	1 ОТ						178,00	1,18	4 659,97	33,02	153 872
	999-9900	Строительный мусор	m	4,6	1,18	120,426150					
						8					
	ЗТ		чел.-ч	22,82	1,18	597,418426					
						4					
		Итого по расценке					178,00		4 659,97		
		ФОТ							4 659,97		153 872
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			4 799,77		158 488
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			2 749,38		90 784
		Всего по позиции							12 209,12		
13	ФЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов простых от известковой окраски: с земли и лесов	100 м2			10,5711					
		Объем=(80,7+312,99+306,9+300,25+56,27) / 100									
	1 ОТ						138,84		1 467,69	33,02	48 463
	ЗТ		чел.-ч	17,8		188,16558					
		Итого по расценке					138,84		1 467,69		
		ФОТ							1 467,69		48 463
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 320,92		43 617
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			675,14		22 293
		Всего по позиции							3 463,75		
Пол											
14	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м			3,27					
		Объем=327 / 100									
	1 ОТ						29,41		96,17	33,02	3 176
	999-9900	Строительный мусор	m	0,11		0,3597					
						12,3279					
	ЗТ		чел.-ч	3,77							
		Итого по расценке					29,41		96,17		
		ФОТ							96,17		3 176
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			85,59		2 827

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			47,12		1 556
Всего по позиции									228,88		
15	ФЕРр57-3-3	Разборка плитусов: керамогранитных		100 м		3,527					
		Объем=352,7 / 100									
		1 ОТ					125,42		442,36	33,02	14 607
		2 ЭМ					0,44		1,55		
		3 в т.ч. ОТм					0,19		0,67	33,02	22
	999-9900	Строительный мусор	m	0,12		0,42324					
		ЗТ	чел.-ч	16,08		56,71416					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,03527					
		Итого по расценке					125,86		443,91		
		ФОТ							443,03		14 629
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			394,30		13 020
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			217,08		7 168
Всего по позиции									1 055,29		
16	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и		100 м2		3,406					
		релина									
		Объем=340,6 / 100									
		1 ОТ					88,84		302,59	33,02	9 992
		2 ЭМ					4,06		13,83		
		3 в т.ч. ОТм					1,76		5,99	33,02	198
	999-9900	Строительный мусор	m	0,47		1,60082					
		ЗТ	чел.-ч	11,39		38,79434					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,44278					
		Итого по расценке					92,90		316,42		
		ФОТ							308,58		10 190
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			274,64		9 069
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			151,20		4 993
Всего по позиции									742,26		
17	ФЕРр57-2-8	Разборка покрытий полов: из		100 м2		4,4049					
		керамогранитных плит									
		Объем=(413,77+26,72) / 100									
		1 ОТ					659,84		2 906,53	33,02	95 974
		2 ЭМ					24,70		108,80		
		3 в т.ч. ОТм					10,67		47,00	33,02	1 552
	999-9900	Строительный мусор	m	4,3		18,94107					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	78,74		346,841826					
		ЗТм	чел.-ч	0,79		3,479871					
		Итого по расценке					684,54		3 015,33		
		ФОТ							2 953,53		97 526
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			2 628,64		86 798
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			1 447,23		47 788
		Всего по позиции							7 091,20		
18	ФЕР11-01-017-02	Устройство покрытий мозаичных: терраццо толщиной 20 мм без рисунка	100 м2			1,9532					
		Объем=195,32 / 100									
	Табл.2, п.1	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ					1 408,29	0,8	2 200,54	33,02	72 662
		2 ЭМ					219,94	0,8	343,67		
		3 в т.ч. ОТм					27,02	0,8	42,22	33,02	1 394
		4 М					132,55	0	0,00		
	04.3.01.06	Раствор декоративный (с каменной крошкой)	м3	2,04	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	157	0,8	245,32192					
		ЗТм	чел.-ч	2,31	0,8	3,6095136					
		Итого по расценке					1 760,78		2 544,21		
		ФОТ							2 242,76		74 056
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			2 511,89		82 943
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65		65			1 457,79		48 136
		Всего по позиции							6 513,89		
19	ФЕР11-01-017-04	Устройство покрытий мозаичных: на каждые 5 мм изменения толщины добавлять сверх 20 мм к расценкам 11-01-017-02, 11-01-017-003	100 м2			1,9532					
		Объем=195,32 / 100									
	Табл.2, п.1	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ					137,24	0,8	214,45	33,02	7 081
		2 ЭМ					5,77	0,8	9,02		
		3 в т.ч. ОТм					0,68	0,8	1,06	33,02	35
	04.3.01.06	Раствор декоративный (с каменной крошкой)	м3	0,51	0	0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	15,3	0,8	23,907168					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	0,8	0,078128					
		Итого по расценке					143,01		223,47		
		ФОТ							215,51		7 116
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			241,37		7 970
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65		65			140,08		4 625
		Всего по позиции							604,92		
20	ФЕР11-01-004-01	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на мастике битумной с минеральными кислотоупорными наполнителями и армирующей добавкой, первый слой		100 м2		2,2204					
		Объем=(26,72+195,32) / 100									
		Демонтаж ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6									
		1 ОТ					468,83	0,6	624,59	33,02	20 624
		2 ЭМ					308,66	0,6	411,21		
		3 в т.ч. ОТм					12,11	0,6	16,13	33,02	533
		4 М					1 001,18	0	0,00		
	12.1.02.15	Материал рулонный	м2	112	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	41,6	0,6	55,421184					
		ЗТм	чел.-ч	0,98	0,6	1,3055952					
		Итого по расценке					1 778,67		1 035,80		
		ФОТ							640,72		21 157
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			717,61		23 696
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65		65			416,47		13 752
		Всего по позиции							2 169,88		
21	ФЕР11-01-004-02	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на мастике битумной с минеральными кислотоупорными наполнителями и армирующей добавкой, последующий слой		100 м2		2,2204					
		Объем=(26,72+195,32) / 100									
		Демонтаж ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6									
		1 ОТ					282,88	0,6	376,86	33,02	12 444
		2 ЭМ					151,42	0,6	201,73		
		3 в т.ч. ОТм					6,94	0,6	9,25	33,02	305
		4 М					642,07	0	0,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	12.1.02.15	Материал рулонный	м2	112	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	25,1	0,6	33,439224					
		ЗТм	чел.-ч	0,56	0,6	0,7460544					
		Итого по расценке					1 076,37		578,59		
		ФОТ							386,11		12 749
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			432,44		14 279
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65		65			250,97		8 287
		Всего по позиции							1 262,00		
22	ФЕР46-04-011-12	Разборка в зданиях и сооружения с агрессивными средами покрытий полов: цементных и бетонных толщиной 25 мм (кислото- и жароупорных бетонов)	100 м2			0,807					
		Объем=80,7 / 100									
		1 ОТ					212,54		171,52	33,02	5 664
		2 ЭМ					289,43		233,57		
	999-9900	Строительный мусор	м	5,5		4,4385					
		ЗТ	чел.-ч	24,6		19,8522					
		Итого по расценке					501,97		405,09		
		ФОТ							171,52		5 664
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			156,08		5 154
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			89,19		2 945
		Всего по позиции							650,36		
23	ФЕР46-04-011-13	На каждые 5 мм изменения толщины добавлять или уменьшать к расценке 46-04-011-12	100 м2			0,807					
		Объем=80,7 / 100									
		до толщины 100мм ПЗ=15 (ОЗП=15; ЭМ=15 к расх.; ЗГМ=15; МАТ=15 к расх.; ТЗ=15; ТЗМ=15)									
		1 ОТ					26,09	15	315,82	33,02	10 428
		2 ЭМ					57,06	15	690,71		
	999-9900	Строительный мусор	м	1,1	15	13,3155					
		ЗТ	чел.-ч	3,02	15	36,5571					
		Итого по расценке					83,15		1 006,53		
		ФОТ							315,82		10 428

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			287,40		9 489
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			164,23		5 423
Всего по позиции									1 458,16		
24	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (демонтаж) Объем=(80,7+413,77+26,72+340,6+195,32) / 100	100 м2			10,5711					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
	1	ОТ					282,66	0,8	2 390,42	33,02	78 932
	2	ЭМ					43,61	0,8	368,80		
	3	в т.ч. ОТм					17,15	0,8	145,04	33,02	4 789
	4	М					8,54	0	0,00		
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	35,6	0,8	301,064928					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	0,8	10,7402376					
Итого по расценке							334,81		2 759,22		
ФОТ									2 535,46		83 721
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			2 839,72		93 768
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65		65			1 648,05		54 419
Всего по позиции									7 246,99		
25	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (демонтаж) Объем=80,7 / 100	100 м2			0,807					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		До толщины 50мм ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)									
	1	ОТ					3,49	4,8	13,52	33,02	446
	2	ЭМ					7,56	4,8	29,28		
	3	в т.ч. ОТм					2,84	4,8	11,00	33,02	363

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	0,44	4,8	1,704384					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	4,8	0,813456					
		Итого по расценке					11,05		42,80		
		ФОТ							24,52		809
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11		НР Полы	%	112		112			27,46		906
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		СП Полы	%	65		65			15,94		526
		Всего по позиции							86,20		
26	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (демонтаж)	100 м2			6,3581					
		Объем=(413,77+26,72+195,32) / 100									
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1		Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		До толщины 60мм ПЗ=8 (ОЗП=8; ЭМ=8 к расх.; ЗПМ=8; МАТ=8 к расх.; ТЗ=8; ТЗМ=8)									
		1 ОТ					3,49	6,4	142,01	33,02	4 689
		2 ЭМ					7,56	6,4	307,63		
		3 в т.ч. ОТм					2,84	6,4	115,56	33,02	3 816
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	0,44	6,4	17,9044096					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	6,4	8,5452864					
		Итого по расценке					11,05		449,64		
		ФОТ							257,57		8 505
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11		НР Полы	%	112		112			288,48		9 526
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		СП Полы	%	65		65			167,42		5 528
		Всего по позиции							905,54		
27	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (демонтаж)	100 м2			3,406					
		Объем=340,6 / 100									
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1		Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		До толщины 80мм ПЗ=12 (ОЗП=12; ЭМ=12 к расх.; ЗПМ=12; МАТ=12 к расх.; ТЗ=12; ТЗМ=12)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					3,49	9,6	114,11	33,02	3 768
		2 ЭМ					7,56	9,6	247,19		
		3 в т.ч. ОТм					2,84	9,6	92,86	33,02	3 066
	04.3.01.09	<i>Раствор готовый кладочный тяжелый цементный</i>	м3	0,51	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	0,44	9,6	14,386944					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	9,6	6,866496					
		Итого по расценке					11,05		361,30		
		ФОТ							206,97		6 834
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			231,81		7 654
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65		65			134,53		4 442
		Всего по позиции							727,64		
28	ФЕР11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев: щебеночных (демонтаж)	м3			8,07					
		Объем=80,7*0,1									
		Демонтаж ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6									
		1 ОТ					28,71	0,6	139,01	33,02	4 590
		2 ЭМ					50,01	0,6	242,15		
		3 в т.ч. ОТм					5,54	0,6	26,82	33,02	886
		4 М					0,37	0	0,00		
	02.2.02.02	<i>Каменная мелочь марки 300</i>	м3	0,11	0	0					
	02.2.05.04	<i>Щебень из природного камня для строительных работ фракции 10-20 мм</i>	м3	0,09	0	0					
	02.2.05.04	<i>Щебень из природного камня для строительных работ фракции 40-70 мм</i>	м3	1	0	0					
	02.2.05.04	<i>Щебень из природного камня для строительных работ фракции 5-10 мм</i>	м3	0,1	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	3,24	0,6	15,68808					
		ЗТм	чел.-ч	0,55	0,6	2,6631					
		Итого по расценке					79,09		381,16		
		ФОТ							165,83		5 476
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			185,73		6 133
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65		65			107,79		3 559
		Всего по позиции							674,68		
Лестницы											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29	ФЕР09-03-030-01	Монтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали (демонтаж площадки)	т			1					
		Табл.2, п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ					329,56	0,7	230,69	33,02	7 617
		2 ЭМ					581,74	0,7	407,22		
		3 в т.ч. ОТм					59,50	0,7	41,65	33,02	1 375
		4 М					88,49	0	0,00		
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0	0	0					
		07.2.05.01 Площадки площадью до 2 м2	м	1	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	35,9	0,7	25,13					
		ЗТм	чел.-ч	4,42	0,7	3,094					
		Итого по расценке					999,79		637,91		
		ФОТ							272,34		8 992
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			253,28		8 363
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			168,85		5 575
		Всего по позиции							1 060,04		
30	ФЕР09-03-002-12	Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования многоэтажных зданий при высоте здания: до 25 м (демонтаж косоуров)	т			0,22568					
		Объем=225,68/1000									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ					159,28	0,7	25,16	33,02	831
		2 ЭМ					467,67	0,7	73,88		
		3 в т.ч. ОТм					42,84	0,7	6,77	33,02	224
		4 М					106,34	0	0,00		
		07.2.07.12 Конструкции стальные	м	1	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	15,6	0,7	2,4644256					
		ЗТм	чел.-ч	2,88	0,7	0,4549709					
		Итого по расценке					733,29		99,04		
		ФОТ							31,93		1 055
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			26,73		883
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			16,83		556
		Всего по позиции							142,60		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
31	ФЕР46-04-014-01	Разборка каменных и железобетонных ступеней: на косоурах без заделки концов	100 м ступеней			0,243					
		Объем=(1,35*18) / 100									
		1 ОТ					577,71		140,38	33,02	4 635
		2 ЭМ					42,02		10,21		
	999-9900	Строительный мусор	m	2,11		0,51273					
		ЗТ	чел.-ч	66,1		16,0623					
		Итого по расценке					619,73		150,59		
		ФОТ							140,38		4 635
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			127,75		4 218
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			73,00		2 410
		Всего по позиции							351,34		
32	ФЕРр69-19-17	Разборка горизонтальных поверхностей железобетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 200	м3			1,29					
		Объем=0,67+0,36+0,26									
		1 ОТ					243,79		314,49	33,02	10 384
		2 ЭМ					437,73		564,67		
		4 М					22,45		28,96		
		ЗТ	чел.-ч	28,58		36,8682					
		Итого по расценке					703,97		908,12		
		ФОТ							314,49		10 384
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			289,33		9 553
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			138,38		4 569
		Всего по позиции							1 335,83		
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы. Блок А. (003-19-АС.2.А) :									
		Итого прямые затраты (справочно)							25 861,97		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							20 476,03		
		Эксплуатация машин							5 340,59		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							701,76		
		Материалы							45,35		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Строительные работы							59 149,65		
		в том числе:									
		оплата труда							20 476,03		
		эксплуатация машин и механизмов							5 340,59		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							701,76		
		материалы							45,35		
		накладные расходы							21 213,03		
		сметная прибыль							12 074,65		
		Итого ФОТ (справочно)							21 177,79		
		Итого накладные расходы (справочно)							21 213,03		
		Итого сметная прибыль (справочно)							12 074,65		
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы. Блок А. (003-19-АС.2.А)							59 149,65		
Раздел 2. 003-19-АС.3.А Стены, перегородки, проемы											
33	ФЕР46-03-017-01	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	м3			0,22					
		1 ОТ					446,24		98,17	33,02	3 242
		2 ЭМ					16,52		3,63		
		3 в т.ч. ОТм					2,78		0,61	33,02	20
		4 М					547,69		120,49		
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,04		0,2288					
		ЗТ	чел.-ч	55,16		12,1352					
		ЗТм	чел.-ч	0,24		0,0528					
		Итого по расценке					1 010,45		222,29		
		ФОТ							98,78		3 262
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			101,74		3 360
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			58,28		1 925
		Всего по позиции							382,31		
34	ФССЦ-04.1.02.05-0043	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3			0,2288	665,00		152,15		
		(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)									
35	ФЕР46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 5 м3	м3			0,39					
		1 ОТ					119,53		46,62	33,02	1 539
		2 ЭМ					2,13		0,83		
		4 М					124,75		0,00		
	06.1.01.05	Кирпич глиняный обыкновенный	1000 шт	0,4		0,156					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	14,63		5,7057					
		Итого по расценке					121,66		47,45		
		ФОТ							46,62		1 539
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			48,02		1 585
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			27,51		908
		Всего по позиции							122,98		
36	ФССЦ-04.3.01.09-0013	Раствор готовый кладочный, цементный, М75	м3			0,0936	496,40		46,46		
		(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)									
37	ФССЦ-06.1.01.05-0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм	1000 шт			0,156	1 752,60		273,41		
		(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)									
38	ФЕР08-02-002-03	Кладка перегородок из кирпича: армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2			0,5					
		Объем=(6/0,12) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 219,79	1,15	701,38	33,02	23 160
		2 ЭМ					361,67	1,25	226,04		
		3 в т.ч. ОТм					56,65	1,25	35,41	33,02	1 169
		4 М					824,95		15,70		
	04.3.01.12	Растворы цементно-известковые	м3	2,3		1,15					
	06.1.01.05	Кирпич керамический или силикатный	1000 шт	5		2,5					
		ЗТ	чел.-ч	143	1,15	82,225					
		ЗТм	чел.-ч	4,21	1,25	2,63125					
		Итого по расценке					1 612,86		943,12		
		ФОТ							736,79		24 329
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			729,42		24 086
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			432,13		14 269
		Всего по позиции							2 104,67		
39	ФССЦ-04.3.01.09-0013	Раствор готовый кладочный, цементный, М75	м3			1,15	496,40		570,86		
		(Материалы для строительных работ)									
40	ФССЦ-06.1.01.05-0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм	1000 шт			2,5	1 752,60		4 381,50		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы для строительных работ)									
41	ФССЦ-08.4.03.03-0029	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 6 мм (Материалы для строительных работ) Объем=0,23*0,1*64/1000	т			0,001472	8 213,72		12,09		
42	ФССЦ-08.1.02.17-0081	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 3,0 мм, размер ячейки 50x50 мм (Материалы для строительных работ) Объем=26/2,08	м2			12,5	20,29		253,63		
43	ФЕР07-01-044-03	Установка монтажных изделий массой: до 20 кг Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	т			0,0112					
		1 ОТ					435,97	1,15	5,62	33,02	186
		2 ЭМ					210,16	1,25	2,94		
		3 в т.ч. ОТм					10,90	1,25	0,15	33,02	5
		4 М					10 421,96		116,73		
		ЗТ	чел.-ч	42,7	1,15	0,549976					
		ЗТм	чел.-ч	0,94	1,25	0,01316					
		Итого по расценке					11 068,09		125,29		
		ФОТ							5,77		191
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110	0,9	99			5,71		189
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05			3,58		119
		Всего по позиции							134,58		
44	ФЕРр53-25-1	Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий Объем=(44,28+5,1)/1000	т			0,04938					
		1 ОТ					1 433,20		70,77	33,02	2 337
		2 ЭМ					63,11		3,12		
		3 в т.ч. ОТм					7,05		0,35	33,02	12
		4 М					1 364,49		67,38		
	07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1,04		0,0513552					
		ЗТ	чел.-ч	165,88		8,1911544					
		ЗТм	чел.-ч	0,67		0,0330846					
		Итого по расценке					2 860,80		141,27		
		ФОТ							71,12		2 349
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			65,43		2 161

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			36,98		1 221
		Всего по позиции							243,68		
45	ФССЦ-08.3.11.01-0053	Швеллеры: № 14 сталь марки Ст3пс (Материалы для строительных работ) Объем=0,04428*1,04	т			0,046051	4 800,00		221,04		
46	ФССЦ-08.3.05.02-0073	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3пс толщиной: 6-8 мм (Материалы для строительных работ) Объем=5,1/1000*1,04	т			0,005304	6 379,08		33,83		
47	ФССЦ-01.7.15.03-0001	Болты анкерные из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой в комплекте с гайками и шайбами (Материалы для строительных работ) Объем=(0,4716*5+0,0376*20+0,00113*10)/1000	т			0,003121	19 803,65		61,81		
48	ФЕРр56-23-1	Обрамление проемов угловой сталью Объем=(10,56+16,6)/1000	т			0,02716					
		1 ОТ					394,68		10,72	33,02	354
		2 ЭМ					21,93		0,60		
		3 в т.ч. ОТм					6,29		0,17	33,02	6
		4 М					6 310,52		1,31		
		ЗТ	чел.-ч	44		1,19504					
		ЗТм	чел.-ч	0,48		0,0130368					
		Итого по расценке					464,67		12,63		
		ФОТ							10,89		360
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			9,80		324
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			5,12		169
		Всего по позиции							27,55		
49	ФССЦ-08.3.08.02-0022	Уголок горячекатаный, размер 50x50 мм (Материалы для строительных работ) Объем=(10,56+16,6)/1000	т			0,02716	5 763,00		156,52		
50	ФЕР10-05-008-04	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами: двумя слоями с дверным проемом Объем=10,82 / 100	100 м2			0,1082					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					897,93	1,15	111,73	33,02	3 689
		2 ЭМ					74,24	1,25	10,04		
		3 в т.ч. ОТм					8,80	1,25	1,19	33,02	39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					2 646,49		286,35		
		01.6.01.02 Листы гипсокартонные	м2	225		24,345					
		ЗТ	чел.-ч	99	1,15	12,31857					
		ЗТм	чел.-ч	0,68	1,25	0,09197					
		Итого по расценке					3 618,66		408,12		
		ФОТ							112,92		3 728
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			109,76		3 624
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			52,79		1 743
		Всего по позиции							570,67		
51	ФССЦ-01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2			24,345	15,00		365,18		
		(Материалы для строительных работ)									
52	ФЕР26-01-036-02	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей: внутренних стен и перегородок	100 м2			0,111					
		Объем=(1,11/0,1) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					115,03	1,15	14,68	33,02	485
		2 ЭМ					5,79	1,25	0,80		
		3 в т.ч. ОТм					0,99	1,25	0,14	33,02	5
		4 М					2 536,09		281,51		
	01.7.15.07-0132	Дюбели распорные с металлическим стержнем, размер 10x150 мм	10 шт	0		0					
	12.2.01.09	Изделия теплоизоляционные	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	13,96	1,15	1,781994					
		ЗТм	чел.-ч	0,08	1,25	0,0111					
		Итого по расценке					2 656,91		296,99		
		ФОТ							14,82		490
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			12,94		428
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			6,93		229
		Всего по позиции							316,86		
53	ФССЦ-12.2.05.05-0022	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки: ТЕХНОБЛОК ПРОФ	м3			1,11	473,96		526,10		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
(Материалы для строительных работ)											
Итого по разделу 2 003-19-АС.3.А Стены, перегородки, проемы :											
		Итого прямые затраты (справочно)							9 251,74		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 059,69		
		Эксплуатация машин							248,00		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							38,02		
		Материалы							7 944,05		
		Строительные работы							10 957,88		
		в том числе:									
		оплата труда							1 059,69		
		эксплуатация машин и механизмов							248,00		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							38,02		
		материалы							7 944,05		
		накладные расходы							1 082,82		
		сметная прибыль							623,32		
		Итого ФОТ (справочно)							1 097,71		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 082,82		
		Итого сметная прибыль (справочно)							623,32		
		Итого по разделу 2 003-19-АС.3.А Стены, перегородки, проемы							10 957,88		
Раздел 3. Входная группа											
Монолитный участок МУ											
54	ФЕР46-01-008-03	Заполнение бетоном отдельных мест в перекрытиях	м3			1,1					
		1 ОТ					208,20		229,02	33,02	7 562
		2 ЭМ					30,10		33,11		
		3 в т.ч. ОТм					4,33		4,76	33,02	157
		4 М					935,62		1 029,18		
	<i>04.1.02.05</i>	<i>Смеси бетонные тяжелого бетона</i>	<i>м3</i>	<i>1,02</i>		<i>1,122</i>					
		ЗТ	чел.-ч	24,61		27,071					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,385					
		Итого по расценке					1 173,92		1 291,31		
		ФОТ							233,78		7 719
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			240,79		7 951
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			137,93		4 554
		Всего по позиции							1 670,03		
55	ФССЦ-04.1.02.05-0043	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3			1,122	665,00		746,13		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)											
Монолитная площадка ПМ-2											
56	ФЕР06-08-001-01	Устройство перекрытий безбалочных толщиной: до 200 мм на высоте от опорной площади до 6 м Объем=0,12 / 100	100 м3			0,0012					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					6 963,84	1,15	9,61	33,02	317
	2	ЭМ					2 693,58	1,25	4,04		
	3	в т.ч. ОТм					414,54	1,25	0,62	33,02	20
	4	М					20 857,83		25,03		
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	101,5		0,1218					
	07.3.02.11	Конструкции стальные	т	0,5		0,0006					
	08.4.03.03	Арматура	т	7,66		0,009192					
		ЗТ	чел.-ч	806	1,15	1,11228					
		ЗТм	чел.-ч	30,95	1,25	0,046425					
		Итого по расценке					30 515,25		38,68		
		ФОТ							10,23		337
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			9,39		309
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			5,04		166
		Всего по позиции							53,11		
57	ФССЦ-04.1.02.05-0043	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) (Материалы для строительных работ)	м3			0,1218	665,00		81,00		
58	ФССЦ-08.4.03.03-0031	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 10 мм (Материалы для строительных работ) Объем=9,69/1000	т			0,00969	8 014,15		77,66		
59	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см Объем=1,31 / 100	100 м2			0,0131					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					2 713,07	1,15	40,87	33,02	1 350
	2	ЭМ					24,42	1,25	0,40		
	3	в т.ч. ОТм					17,53	1,25	0,29	33,02	10
	4	М					85,74		1,12		
	06.2.05.03	Плиты керамогранитные 400x400 мм	м2	102		1,3362					
	11.2.04.05	Рейки деревянные	м3	0,01		0,000131					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2		0,01572					
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	310,42	1,15	4,6764773					
		ЗТм	чел.-ч	1,73	1,25	0,0283288					
		Итого по расценке					2 823,23		42,39		
		ФОТ							41,16		1 360
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			41,49		1 371
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			22,74		751
		Всего по позиции							106,62		
60	ФССЦ-06.2.05.03-1002	Плитка керамогранитная, размер 400x400x9 мм (Материалы для строительных работ)	м2			1,3362	65,73		87,83		
61	ФССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь) (Материалы для строительных работ) Объем=0,0131*450/1000	т			0,005895	4 316,00		25,44		
62	ФССЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований (Материалы для строительных работ) Объем=0,0131*30	кг			0,393	15,09		5,93		
Монолитная площадка ПМ-3											
63	ФЕР06-08-001-01	Устройство перекрытий безбалочных толщиной: до 200 мм на высоте от опорной площади до 6 м Объем=0,84 / 100	100 м3			0,0084					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					6 963,84	1,15	67,27	33,02	2 221
		2 ЭМ					2 693,58	1,25	28,28		
		3 в т.ч. ОТм					414,54	1,25	4,35	33,02	144
		4 М					20 857,83		175,21		
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	101,5		0,8526					
	07.3.02.11	Конструкции стальные	т	0,5		0,0042					
	08.4.03.03	Арматура	т	7,66		0,064344					
		ЗТ	чел.-ч	806	1,15	7,78596					
		ЗТм	чел.-ч	30,95	1,25	0,324975					
		Итого по расценке					30 515,25		270,76		
		ФОТ							71,62		2 365
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			65,75		2 171

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			35,31		1 166
Всего по позиции									371,82		
64	ФССЦ-04.1.02.05-0043	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) (Материалы для строительных работ)	м3			0,8526	665,00		566,98		
65	ФССЦ-08.4.03.03-0031	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 10 мм (Материалы для строительных работ)	т			0,07081	8 014,15		567,48		
66	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см Объем=4,2 / 100	100 м2			0,042					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						2 713,07	1,15	131,04	33,02	4 327
	2 ЭМ						24,42	1,25	1,28		
	3 в т.ч. ОТм						17,53	1,25	0,92	33,02	30
	4 М						85,74		3,60		
	06.2.05.03	Плиты керамогранитные 400х400 мм	м2	102		4,284					
	11.2.04.05	Рейки деревянные	м3	0,01		0,00042					
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2		0,0504					
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
	ЗТ		чел.-ч	310,42	1,15	14,993286					
	ЗТм		чел.-ч	1,73	1,25	0,090825					
	Итого по расценке						2 823,23		135,92		
	ФОТ								131,96		4 357
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			133,02		4 392
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			72,91		2 407
Всего по позиции									341,85		
67	ФССЦ-06.2.05.03-1002	Плитка керамогранитная, размер 400х400х9 мм (Материалы для строительных работ)	м2			4,284	65,73		281,59		
68	ФССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь) (Материалы для строительных работ) Объем=0,042*450/1000	т			0,0189	4 316,00		81,57		
69	ФССЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований	кг			1,26	15,09		19,01		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы для строительных работ) Объем=0,042*30									
Внутренний марш с промежуточной площадкой											
70	ФЕР09-03-012-12	Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м	т			0,0227					
		Объем=(14,22+8,48)/1000									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					51,85	1,15	1,35	33,02	45
		2 ЭМ					266,39	1,25	7,56		
		3 в т.ч. ОТм					32,21	1,25	0,91	33,02	30
		4 М					121,33		2,75		
	07.2.07.12	Конструкции стальные	м	1		0,0227					
		ЗТ	чел.-ч	5,78	1,15	0,1508869					
		ЗТм	чел.-ч	2,29	1,25	0,0649788					
		Итого по расценке					439,57		11,66		
		ФОТ							2,26		75
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			1,89		63
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			1,19		40
		Всего по позиции							14,74		
71	ФССЦ-07.2.07.12-0019	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т			0,0227	8 060,00			182,96	
		(Материалы для строительных работ)									
72	ФЕР09-03-002-12	Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования многоэтажных зданий при высоте здания: до 25 м	т			0,5814					
		Объем=(101,8+162,24+120,04+67,48+117,98+11,86)/1000									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					159,28	1,15	106,50	33,02	3 517
		2 ЭМ					467,67	1,25	339,88		
		3 в т.ч. ОТм					42,84	1,25	31,13	33,02	1 028
		4 М					106,34		61,83		
	07.2.07.12	Конструкции стальные	м	1		0,5814					
		ЗТ	чел.-ч	15,6	1,15	10,430316					
		ЗТм	чел.-ч	2,88	1,25	2,09304					
		Итого по расценке					733,29		508,21		
		ФОТ							137,63		4 545

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			115,20		3 804
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			72,53		2 395
		Всего по позиции							695,94		
73	ФССЦ-07.2.05.01-0001	Косоуры (Материалы для строительных работ) Объем=(101,8+162,24+120,04+67,48+117,98+11,86)/1000	т			0,5814	9 820,99			5 709,92	
74	ФЕР07-05-015-01	Установка ступеней отдельных: гладких по готовому основанию Объем=(1,2*1+1,35*20) / 100	100 м ступеней			0,282					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						979,56	1,15	317,67	33,02	10 489
	2 ЭМ						125,91	1,25	44,38		
	3 в т.ч. ОТм						18,18	1,25	6,41	33,02	212
	4 М						121,48		34,26		
	05.1.07.28	Ступени железобетонные	м	100		28,2					
		ЗТ	чел.-ч	108	1,15	35,0244					
		ЗТм	чел.-ч	1,47	1,25	0,518175					
		Итого по расценке					1 226,95		396,31		
		ФОТ							324,08		10 701
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7.1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116	0,9	104,4			338,34		11 172
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7.1	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80	0,85	68			220,37		7 277
		Всего по позиции							955,02		
75	ФССЦ-05.1.07.28-0065	Ступени железобетонные лестничные ЛСВ 12, бетон В15, объем 0,041 м3, расход арматуры 0.82 кг (Материалы для строительных работ)	шт			1	64,36			64,36	
76	ФССЦ-05.1.07.28-0082	Ступени железобетонные лестничные с лицевой бетонной поверхностью, не требующей дополнительной отделки, длиной до 3 м (Материалы для строительных работ) Объем=1,35*20	м			27	139,33			3 761,91	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
77	ФЕР10-05-010-02	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсокартонными листами в два слоя: с дверным проемом	100 м2			0,22					
		Объем=22 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					761,88	1,15	192,76	33,02	6 365
		2 ЭМ					64,46	1,25	17,73		
		3 в т.ч. ОТм					8,29	1,25	2,28	33,02	75
		4 М					3 660,01		805,20		
	01.6.01.02	<i>Листы гипсокартонные</i>	<i>м2</i>	225		49,5					
		ЗТ	чел.-ч	84	1,15	21,252					
		ЗТм	чел.-ч	0,66	1,25	0,1815					
		Итого по расценке					4 486,35		1 015,69		
		ФОТ							195,04		6 440
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			189,58		6 260
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			91,18		3 011
		Всего по позиции							1 296,45		
78	ФССЦ-01.6.01.02-0009	Листы гипсокартонные ГКЛО, толщина 12,5 мм	м2			49,5	16,60		821,70		
		(Материалы для строительных работ)									
79	ФЕР15-04-027-01	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по дереву: стен	100 м2			0,22					
		Объем=22 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					103,66	1,15	26,23	33,02	866
		2 ЭМ					1,62	1,25	0,45		
		3 в т.ч. ОТм					0,37	1,25	0,10	33,02	3
		4 М					263,52		57,97		
		ЗТ	чел.-ч	10,9	1,15	2,7577					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,25	0,00825					
		Итого по расценке					368,80		84,65		
		ФОТ							26,33		869
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			23,70		782

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			10,97		362
Всего по позиции									119,32		
80	ФЕР15-04-007-04	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2			0,22					
	Объем=22 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						354,22	1,15	89,62	33,02	2 959
	2 ЭМ						6,85	1,25	1,88		
	3 в т.ч. ОТм						1,28	1,25	0,35	33,02	12
	4 М						123,99		27,28		
	14.3.02.01 Краска акриловая	m		0,033		0,00726					
	14.4.01.02 Грунтовка	m		0,022		0,00484					
	ЗТ	чел.-ч		39,98	1,15	10,11494					
	ЗТм	чел.-ч		0,11	1,25	0,03025					
	Итого по расценке						485,06		118,78		
	ФОТ								89,97		2 971
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			80,97		2 674
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			37,47		1 237
Всего по позиции									237,22		
81	ФССЦ-14.3.02.01-0332	Краски акриловые гладкие серии «КамАкрил» для внутренних работ: КА-32 для потолков белая	т			0,00726	13 744,67		99,79		
		(Материалы для строительных работ)									
82	ФССЦ-14.3.01.02-0101	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	т			0,00484	11 594,98		56,12		
		(Материалы для строительных работ)									
Окраждение ЛК1											
83	ФЕР07-05-016-04	Устройство металлических ограждений: без поручней	100 м			0,1694					
	Объем=(4,52*2+0,7*4+5,1) / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						390,10	1,15	76,00	33,02	2 510
	2 ЭМ						204,08	1,25	43,21		
	3 в т.ч. ОТм						30,77	1,25	6,52	33,02	215
	4 М						16 057,11		39,59		
	ЗТ	чел.-ч		41,5	1,15	8,084615					
	ЗТм	чел.-ч		2,59	1,25	0,5484325					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Итого по расценке					827,90		158,80			
		ФОТ							82,52		2 725	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7.1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116	0,9	104,4			86,15		2 845	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7.1	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80	0,85	68			56,11		1 853	
		Всего по позиции							301,06			
84	ТЦ_05.1.07.11_72_720327505_0_01.04.2021_01	Ограждения из нержавеющей стали (прямой участок) h900мм (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=5500/1,2	м.п.				16,94	4 583,33	1,02	11 527,51	6,87	79 194
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
Монолитная лестница ЛМ1 (2шт)												
85	ФЕР06-01-004-04	Устройство: железобетонных ступеней Объем=0,38*2	м3				0,76					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					105,77	1,15	92,44	33,02	3 052	
		2 ЭМ					19,10	1,25	18,15			
		3 в т.ч. ОТм					2,34	1,25	2,22	33,02	73	
		4 М					434,76		330,42			
	01.7.16.04	Опалубка щитовая	компл	0		0						
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,015		0,7714						
	08.4.03.03	Арматура	т	0,023		0,01748						
		ЗТ	чел.-ч	12,4	1,15	10,8376						
		ЗТм	чел.-ч	0,2	1,25	0,19						
		Итого по расценке					559,63		441,01			
		ФОТ							94,66		3 125	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			86,90		2 869	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			46,67		1 541	
		Всего по позиции							574,58			
86	ФССЦ-04.1.02.05-0043	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) (Материалы для строительных работ)	м3				0,7714	665,00		512,98		
87	ФССЦ-08.4.03.02-0001	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 6 мм	т				0,01396	7 418,82		103,57		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы для строительных работ) Объем=6,98*2/1000									
88	ФССЦ-08.4.03.03-0031	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 10 мм (Материалы для строительных работ) Объем=9,66*2/1000	т			0,01932	8 014,15			154,83	
89	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см Объем=(2,88*2) / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,0576					
		1 ОТ					2 713,07	1,15	179,71	33,02	5 934
		2 ЭМ					24,42	1,25	1,76		
		3 в т.ч. ОТм					17,53	1,25	1,26	33,02	42
		4 М					85,74		4,94		
		06.2.05.03 Плиты керамогранитные 400x400 мм	м2	102		5,8752					
		11.2.04.05 Рейки деревянные	м3	0,01		0,000576					
		14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2		0,06912					
		14.4.01.21 Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	310,42	1,15	20,5622208					
		ЗТм	чел.-ч	1,73	1,25	0,12456					
		Итого по расценке					2 823,23		186,41		
		ФОТ							180,97		5 976
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			182,42		6 024
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			99,99		3 302
		Всего по позиции							468,82		
90	ФССЦ-06.2.05.03-1002	Плитка керамогранитная, размер 400x400x9 мм (Материалы для строительных работ)	м2			5,8752	65,73			386,18	
91	ФССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь) (Материалы для строительных работ) Объем=0,0576*450/1000	т			0,02592	4 316,00			111,87	
92	ФССЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований (Материалы для строительных работ) Объем=0,0576*30	кг			1,728	15,09			26,08	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
93	ФЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону Объем=(1,44*2) / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,0288					
		1 ОТ					1 058,09	1,15	35,04	33,02	1 157
		2 ЭМ					31,75	1,25	1,14		
		3 в т.ч. ОТм					17,53	1,25	0,63	33,02	21
		4 М					1,12		0,03		
		04.3.02.09 Смесь сухая для заделки швов	м	0,05		0,00144					
		06.2.05.04 Плитки рядовые	м2	100		2,88					
		14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	м	0,375		0,0108					
		ЗТ	чел.-ч	115,26	1,15	3,8174112					
		ЗТм	чел.-ч	1,65	1,25	0,0594					
		Итого по расценке					1 090,96		36,21		
		ФОТ							35,67		1 178
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			32,10		1 060
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			14,86		491
		Всего по позиции							83,17		
94	ФССЦ-04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма) (Материалы для строительных работ)	т			0,00144	6 513,00		9,38		
95	ФССЦ-06.2.05.03-1002	Плитка керамогранитная, размер 400х400х9 мм (Материалы для строительных работ)	м2			2,88	65,73		189,30		
96	ФССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь) (Материалы для строительных работ) Объем=0,0288*450/1000	т			0,01296	4 316,00		55,94		
Устройство площадки монолитной ПМ-1											
97	ФЕР08-03-002-01	Кладка стен из легкогобетонных камней без облицовки: при высоте этажа до 4 м Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	м3			2,96					
		1 ОТ					38,28	1,15	130,31	33,02	4 303
		2 ЭМ					38,02	1,25	140,67		
		3 в т.ч. ОТм					5,94	1,25	21,98	33,02	726

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					1,16		3,43		
		04.3.01.12 Растворы цементно-известковые	м3	0,11		0,3256					
		05.2.03.01 Камни легкобетонные	м3	0,92		2,7232					
		ЗТ	чел.-ч	4,43	1,15	15,07972					
		ЗТм	чел.-ч	0,44	1,25	1,628					
		Итого по расценке					77,46		274,41		
		ФОТ							152,29		5 029
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			150,77		4 979
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			89,32		2 950
		Всего по позиции							514,50		
98	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 (Материалы для строительных работ)	м3			0,3256	519,80		169,25		
99	ФССЦ-05.2.02.06-0003	Блок керамзитобетонный стеновой двухпустотный, размер 20x20x40 см (Материалы для строительных работ)	шт			2,7232	18,01		49,04		
100	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм Объем=38,81 / 100	100 м2			0,3881					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					282,66	1,15	126,16	33,02	4 166
		2 ЭМ					43,61	1,25	21,16		
		3 в т.ч. ОТм					17,15	1,25	8,32	33,02	275
		4 М					8,54		3,31		
		04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04		0,791724					
		ЗТ	чел.-ч	35,6	1,15	15,888814					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	0,6161088					
		Итого по расценке					334,81		150,63		
		ФОТ							134,48		4 441
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			135,56		4 477
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			74,30		2 454
		Всего по позиции							360,49		
101	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (до 40мм)	100 м2			0,3881					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=38,81 / 100 До 40мм ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					3,49	4,6	6,23	33,02	206
		2 ЭМ					7,56	5	14,67		
		3 в т.ч. ОТм					2,84	5	5,51	33,02	182
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51	4	0,791724					
		ЗТ	чел.-ч	0,44	4,6	0,7855144					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	5	0,407505					
		Итого по расценке					11,05		20,90		
		ФОТ							11,74		388
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			11,83		391
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			6,49		214
		Всего по позиции							39,22		
102	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150 (Материалы для строительных работ) Объем=0,791724+0,791724	м3			1,583448	548,30		868,20		
103	ФЕР26-01-041-05	Изоляция изделиями из пенопласта насухо холодных поверхностей покрытий и перекрытий Объем=38,81*0,4 Прил.26.2 При выполнении работ по изоляции поверхностей только сверху ОЗП=0,75; ТЗ=0,75 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	м3			15,524					
		1 ОТ					89,02	0,8625	1 191,93	33,02	39 358
		2 ЭМ					23,37	1,25	453,49		
		3 в т.ч. ОТм					3,60	1,25	69,86	33,02	2 307
	12.2.05.06	Изделия теплоизоляционные из пенопласта	м3	1,02		15,83448					
		ЗТ	чел.-ч	9,47	0,8625	126,798091					
		ЗТм	чел.-ч	0,31	1,25	6,01555					
		Итого по расценке					112,39		1 645,42		
		ФОТ							1 261,79		41 665
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			1 101,54		36 374
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			589,89		19 478

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Всего по позиции							3 336,85			
104	ФССЦ-12.2.05.09-0042	Плиты теплоизоляционные из экструдированного пенополистирола со ступенчатой формой кромки, плотность 33-38 кг/м3, Г1	м3				15,83448	950,85			15 056,22	
		(Материалы для строительных работ) Объем=15,524*1,02										
105	ФЕР07-01-007-01	Укладка бетона по перекрытиям при толщине слоя 60 мм	100 м2				0,3881					
		Объем=38,81 / 100										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					120,96	1,15	53,99	33,02	1 783	
		2 ЭМ					157,41	1,25	76,36			
		3 в т.ч. ОТм					22,95	1,25	11,13	33,02	368	
		4 М					273,30		106,07			
		04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	6,09			2,363529					
		08.4.02.03 Каркасы арматурные	т	0,18			0,069858					
		08.4.02.05 Сетка из проволоки холоднотянутой	т	0,28			0,108668					
		ЗТ	чел.-ч	14	1,15		6,24841					
		ЗТм	чел.-ч	1,77	1,25		0,8586713					
		Итого по расценке					551,67		236,42			
		ФОТ							65,12		2 151	
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7	%	110	0,9		99		64,47		2 129	
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7	%	73	0,85		62,05		40,41		1 335	
		Всего по позиции							341,30			
106	ФЕР07-01-007-02	На каждые 10 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 07-01-007-01 (до толщины 100мм)	100 м2				0,3881					
		Объем=38,81 / 100										
		До толщины 100мм ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					20,13	4,6	35,94	33,02	1 187	
		2 ЭМ					24,22	5	47,00			
		3 в т.ч. ОТм					3,38	5	6,56	33,02	217	
		04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,02	4		1,583448					
		ЗТ	чел.-ч	2,33	4,6		4,1596558					
		ЗТм	чел.-ч	0,25	5		0,485125					
		Итого по расценке					44,35		82,94			
		ФОТ							42,50		1 404	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110	0,9	99			42,08		1 390
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05			26,37		871
		Всего по позиции							151,39		
107	ФССЦ-04.1.02.05-0043	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) (Материалы для строительных работ) Объем=2,363529+1,583448	м3			3,946977	665,00		2 624,74		
108	ФССЦ-08.4.02.01-0021	Сетка арматурная сварная (Материалы для строительных работ)	т			0,32717	7 200,00		2 355,62		
109	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см Объем=38,81 / 100	100 м2			0,3881					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					2 713,07	1,15	1 210,88	33,02	39 983
	2	ЭМ					24,42	1,25	11,85		
	3	в т.ч. ОТм					17,53	1,25	8,50	33,02	281
	4	М					85,74		33,28		
	06.2.05.03	Плиты керамогранитные 400x400 ммм	м2	102		39,5862					
	11.2.04.05	Рейки деревянные	м3	0,01		0,003881					
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2		0,46572					
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	310,42	1,15	138,545102					
						3					
		ЗТм	чел.-ч	1,73	1,25	0,8392663					
		Итого по расценке					2 823,23		1 256,01		
		ФОТ							1 219,38		40 264
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			1 229,14		40 586
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			673,71		22 246
		Всего по позиции							3 158,86		
110	ФССЦ-06.2.05.03-1002	Плитка керамогранитная, размер 400x400x9 мм (Материалы для строительных работ)	м2			39,5862	65,73		2 602,00		
111	ФССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь) (Материалы для строительных работ) Объем=0,3881*450/1000	т			0,174645	4 316,00		753,77		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
112	ФССЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований (Материалы для строительных работ) Объем=0,3881*30*0,3881*100	кг			451,86483	15,09		6 818,64		
113	ФЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону Объем=0,38 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,0038					
		1 ОТ					1 058,09	1,15	4,62	33,02	153
		2 ЭМ					31,75	1,25	0,15		
		3 в т.ч. ОТм					17,53	1,25	0,08	33,02	3
		4 М					1,12		0,00		
		04.3.02.09 Смесь сухая для заделки швов	т	0,05		0,00019					
		06.2.05.04 Плитки рядовые	м2	100		0,38					
		14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375		0,001425					
		ЗТ	чел.-ч	115,26	1,15	0,5036862					
		ЗТм	чел.-ч	1,65	1,25	0,0078375					
		Итого по расценке					1 090,96		4,77		
		ФОТ							4,70		156
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			4,23		140
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			1,96		65
		Всего по позиции							10,96		
114	ФССЦ-04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма) (Материалы для строительных работ)	т			0,00019	6 513,00		1,24		
115	ФССЦ-06.2.05.03-1002	Плитка керамогранитная, размер 400x400x9 мм (Материалы для строительных работ)	м2			0,38	65,73		24,98		
116	ФССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь) (Материалы для строительных работ) Объем=0,0038*450/1000	т			0,00171	4 316,00		7,38		
Устройство пандуса ПНД											
117	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2			0,0544					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=5,44 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					282,66	1,15	17,68	33,02	584
		2 ЭМ					43,61	1,25	2,97		
		3 в т.ч. ОТм					17,15	1,25	1,17	33,02	39
		4 М					8,54		0,46		
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04		0,110976					
		ЗТ	чел.-ч	35,6	1,15	2,227136					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	0,08636					
		Итого по расценке					334,81		21,11		
		ФОТ							18,85		623
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			19,00		628
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			10,41		344
		Всего по позиции							50,52		
118	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2			0,0544					
		Объем=5,44 / 100									
		До 40мм ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					3,49	4,6	0,87	33,02	29
		2 ЭМ					7,56	5	2,06		
		3 в т.ч. ОТм					2,84	5	0,77	33,02	25
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51	4	0,110976					
		ЗТ	чел.-ч	0,44	4,6	0,1101056					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	5	0,05712					
		Итого по расценке					11,05		2,93		
		ФОТ							1,64		54
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			1,65		54
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			0,91		30
		Всего по позиции							5,49		
119	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			0,221952	548,30		121,70		
		(Материалы для строительных работ)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Объем=0,110976+0,110976											
120	ФЕР26-01-041-05	Изоляция изделиями из пенопласта насухо холодных поверхностей покрытий и перекрытий	м3			0,89					
Прил.26.2 При выполнении работ по изоляции поверхностей только сверху ОЗП=0,75; ТЗ=0,75											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1	ОТ					89,02	0,8625	68,33	33,02	2 256
	2	ЭМ					23,37	1,25	26,00		
	3	в т.ч. ОТм					3,60	1,25	4,01	33,02	132
	12.2.05.06	Изделия теплоизоляционные из пенопласта	м3	1,02		0,9078					
		ЗТ	чел.-ч	9,47	0,8625	7,2694088					
		ЗТм	чел.-ч	0,31	1,25	0,344875					
Итого по расценке							112,39		94,33		
ФОТ									72,34		2 388
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20			НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3		63,15		2 085
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20			СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75		33,82		1 116
Всего по позиции									191,30		
121	ФССЦ-12.2.05.09-0042	Плиты теплоизоляционные из экструдированного пенополистирола со ступенчатой формой кромки, плотность 33-38 кг/м3, Г1	м3			0,9078	950,85		863,18		
(Материалы для строительных работ)											
Объем=0,89*1,02											
122	ФЕР07-01-007-01	Укладка бетона по перекрытиям при толщине слоя 60 мм	100 м2			0,0544					
Объем=5,44 / 100											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1	ОТ					120,96	1,15	7,57	33,02	250
	2	ЭМ					157,41	1,25	10,70		
	3	в т.ч. ОТм					22,95	1,25	1,56	33,02	52
	4	М					273,30		14,87		
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	6,09		0,331296					
	08.4.02.03	Каркасы арматурные	т	0,18		0,009792					
	08.4.02.05	Сетка из проволоки холоднотянутой	т	0,28		0,015232					
		ЗТ	чел.-ч	14	1,15	0,87584					
		ЗТм	чел.-ч	1,77	1,25	0,12036					
Итого по расценке							551,67		33,14		
ФОТ									9,13		302

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110	0,9	99			9,04		299
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05			5,67		187
Всего по позиции									47,85		
123	ФЕР07-01-007-02	На каждые 10 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 07-01-007-01 (до толщины 100мм) Объем=5,44 / 100 До толщины 100мм ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)	100 м2			0,0544					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					20,13	4,6	5,04	33,02	166
	2	ЭМ					24,22	5	6,59		
	3	в т.ч. ОТм					3,38	5	0,92	33,02	30
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,02	4	0,221952					
		ЗТ	чел.-ч	2,33	4,6	0,5830592					
		ЗТм	чел.-ч	0,25	5	0,068					
		Итого по расценке					44,35		11,63		
		ФОТ							5,96		196
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110	0,9	99			5,90		194
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05			3,70		122
Всего по позиции									21,23		
124	ФССЦ-04.1.02.05-0043	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) (Материалы для строительных работ) Объем=0,331296+0,221952	м3			0,553248	665,00		367,91		
125	ФССЦ-08.4.02.01-0021	Сетка арматурная сварная (Материалы для строительных работ) Объем=46,11/1000	т			0,04611	7 200,00		331,99		
126	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см Объем=5,44 / 100	100 м2			0,0544					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					2 713,07	1,15	169,73	33,02	5 604
	2	ЭМ					24,42	1,25	1,66		
	3	в т.ч. ОТм					17,53	1,25	1,19	33,02	39
	4	М					85,74		4,66		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	06.2.05.03	Плиты керамогранитные 400х400 мм	м2	102		5,5488					
	11.2.04.05	Рейки деревянные	м3	0,01		0,000544					
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2		0,06528					
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	310,42	1,15	19,4198752					
		ЗТм	чел.-ч	1,73	1,25	0,11764					
		Итого по расценке					2 823,23		176,05		
		ФОТ							170,92		5 643
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			172,29		5 688
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			94,43		3 118
		Всего по позиции							442,77		
127	ФССЦ-06.2.05.03-1002	Плитка керамогранитная, размер 400х400х9 мм (Материалы для строительных работ)	м2			5,5488	65,73		364,72		
128	ФССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь) (Материалы для строительных работ) Объем=0,0544*450/1000	т			0,02448	4 316,00		105,66		
129	ФССЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований (Материалы для строительных работ) Объем=0,0544*30	кг			1,632	15,09		24,63		
130	ФЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону Объем=2,04 / 100	100 м2			0,0204					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 058,09	1,15	24,82	33,02	820
		2 ЭМ					31,75	1,25	0,81		
		3 в т.ч. ОТм					17,53	1,25	0,45	33,02	15
		4 М					1,12		0,02		
	04.3.02.09	Смесь сухая для заделки швов	т	0,05		0,00102					
	06.2.05.04	Плитки рядовые	м2	100		2,04					
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375		0,00765					
		ЗТ	чел.-ч	115,26	1,15	2,7039996					
		ЗТм	чел.-ч	1,65	1,25	0,042075					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке ФОТ					1 090,96		25,65		
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			25,27		835
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			22,74		752
		Всего по позиции									58,91
131	ФССЦ-04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма) (Материалы для строительных работ)	т				0,00102	6 513,00		6,64	
132	ФССЦ-06.2.05.03-1002	Плитка керамогранитная, размер 400x400x9 мм (Материалы для строительных работ)	м2				2,04	65,73		134,09	
133	ФССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь) (Материалы для строительных работ) Объем=0,0204*450/1000	т				0,00918	4 316,00		39,62	
Итого по разделу 3 Входная группа :											
Итого прямые затраты (справочно)											68 779,37
в том числе:											
Оплата труда рабочих											4 649,23
Эксплуатация машин											1 359,39
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											204,76
Материалы											62 770,75
Строительные работы											76 027,63
в том числе:											
оплата труда											4 649,23
эксплуатация машин и механизмов											1 359,39
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											204,76
материалы											62 770,75
накладные расходы											4 661,08
сметная прибыль											2 587,18
Итого ФОТ (справочно)											4 853,99
Итого накладные расходы (справочно)											4 661,08
Итого сметная прибыль (справочно)											2 587,18
Итого по разделу 3 Входная группа											76 027,63
в том числе:											
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ											79 194
Раздел 4. Пол (003-19-АС.3.А)											
Тип 1, Тип 1.1											
134	ФЕР11-01-002-01	Устройство подстилающих слоев: песчаных	м3				32,28				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=(69,32+11,38)*0,4									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					25,83	1,15	958,86	33,02	31 662
		2 ЭМ					27,24	1,25	1 099,13		
		3 в т.ч. ОТм					3,01	1,25	121,45	33,02	4 010
		4 М					0,37		11,94		
	02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	1,12		36,1536					
		ЗТ	чел.-ч	2,99	1,15	110,99478					
		ЗТм	чел.-ч	0,3	1,25	12,105					
		Итого по расценке					53,44		2 069,93		
		ФОТ							1 080,31		35 672
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			1 088,95		35 957
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			596,87		19 709
		Всего по позиции							3 755,75		
135	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (Материалы для строительных работ)	м3			36,1536	55,26		1 997,85		
136	ФЕР11-01-013-03	Устройство покрытий: щебеночных с пропиткой битумом (5см)	100 м2			0,807					
		Объем=(69,32+11,38) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					216,71	1,15	201,12	33,02	6 641
		2 ЭМ					421,83	1,25	425,52		
		3 в т.ч. ОТм					33,31	1,25	33,60	33,02	1 109
		4 М					1 844,62		1 488,61		
	02.2.05.04	Щебень из природного камня для строительных работ фракции 10-20 мм	м3	0,92		0,74244					
	02.2.05.04	Щебень из природного камня для строительных работ фракции 20-40 мм	м3	2,98		2,40486					
	02.2.05.04	Щебень из природного камня для строительных работ фракции 5-10 мм	м3	1,84		1,48488					
		ЗТ	чел.-ч	26,3	1,15	24,407715					
		ЗТм	чел.-ч	2,91	1,25	2,9354625					
		Итого по расценке					2 483,16		2 115,25		
		ФОТ							234,72		7 750
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			236,60		7 812

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			129,68		4 282
Всего по позиции									2 481,53		
137	ФЕР11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев: щебеночных	м3			4,035					
	Объем=(69,32+11,38)*0,05										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						28,71	1,15	133,22	33,02	4 399
	2 ЭМ						50,01	1,25	252,24		
	3 в т.ч. ОТм						5,54	1,25	27,94	33,02	923
	4 М						0,37		1,49		
	02.2.02.02	Каменная мелочь марки 300	м3	0,11		0,44385					
	02.2.05.04	Щебень из природного камня для строительных работ фракции 10-20 мм	м3	0,09		0,36315					
	02.2.05.04	Щебень из природного камня для строительных работ фракции 40-70 мм	м3	1		4,035					
	02.2.05.04	Щебень из природного камня для строительных работ фракции 5-10 мм	м3	0,1		0,4035					
	ЗТ		чел.-ч	3,24	1,15	15,03441					
	ЗТм		чел.-ч	0,55	1,25	2,7740625					
	Итого по расценке						79,09		386,95		
	ФОТ								161,16		5 322
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			162,45		5 365
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			89,04		2 940
Всего по позиции									638,44		
138	ФССЦ-02.2.05.04-1707	Щебень М 1200, фракция 10-20 мм, группа 2	м3			9,87768	130,00		1 284,10		
		(Материалы для строительных работ)									
		Объем=0,74244+2,40486+1,48488+0,44385+0,36315+4,035+0,4035									
139	ФЕР11-01-002-09	Устройство подстилающих слоев: бетонных	м3			8,07					
	Объем=(69,32+11,38)*0,1										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						30,67	1,15	284,63	33,02	9 398
	2 ЭМ						0,24	1,25	2,42		
	4 М						7,53		60,77		
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,02		8,2314					
	ЗТ		чел.-ч	3,66	1,15	33,96663					
	Итого по расценке						38,44		347,82		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ФОТ							284,63		9 398	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			286,91		9 473	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			157,26		5 192	
		Всего по позиции							791,99			
140	ФССЦ-04.1.02.05-0043	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) (Материалы для строительных работ)	м3				8,2314	665,00			5 473,88	
141	ФЕР06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набетонок Объем=80,7*1,9/1000	т				0,15333					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						102,78	1,15	18,12	33,02	598
		2 ЭМ						30,45	1,25	5,84		
		3 в т.ч. ОТм						4,35	1,25	0,83	33,02	27
		4 М						285,60		43,79		
	08.4.03.03	Арматура	т	1			0,15333					
		ЗТ	чел.-ч	11,6	1,15		2,0454222					
		ЗТм	чел.-ч	0,35	1,25		0,0670819					
		Итого по расценке						418,83		67,75		
		ФОТ								18,95		625
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			17,40			574
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			9,34			308
		Всего по позиции									94,49	
142	ФССЦ-08.1.02.17-0098	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 5,0 мм, размер ячейки 150х150 мм (Материалы для строительных работ)	м2				80,7	14,34			1 157,24	
143	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм Объем=(69,32+11,38) / 100	100 м2				0,807					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						282,66	1,15	262,32	33,02	8 662
		2 ЭМ						43,61	1,25	43,99		
		3 в т.ч. ОТм						17,15	1,25	17,30	33,02	571
		4 М						8,54		6,89		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04		1,64628					
		ЗТ	чел.-ч	35,6	1,15	33,03858					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	1,2811125					
		Итого по расценке					334,81		313,20		
		ФОТ							279,62		9 233
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			281,86		9 307
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			154,49		5 101
		Всего по позиции							749,55		
144	ФССЦ-04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3			1,64628	600,00		987,77		
		(Материалы для строительных работ)									
145	ФЕР08-01-005-01	Устройство боковой обмазочной изоляции стен, фундаментов ручным способом из сухих смесей: толщиной слоя 2 мм	100 м2			0,1556					
		Объем=(11,38+4,18) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					86,70	1,15	15,51	33,02	512
		2 ЭМ					16,61	1,25	3,23		
		3 в т.ч. ОТм					2,93	1,25	0,57	33,02	19
		4 М					0,66		0,10		
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,315		0,049014					
		ЗТ	чел.-ч	10,92	1,15	1,9540248					
		ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	0,052515					
		Итого по расценке					103,97		18,84		
		ФОТ							16,08		531
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			15,92		526
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			9,43		311
		Всего по позиции							44,19		
146	ФССЦ-04.3.02.09-0414	Смеси сухие для гидроизоляции и ремонта строительных конструкций, модификации бетона, Лахта: обмазочная гидроизоляция	кг			49,014	23,83		1 168,00		
		(Материалы для строительных работ)									
		Объем=0,049014*1000									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
147	ФЕР08-01-005-01	Устройство боковой обмазочной изоляции стен, фундаментов ручным способом из сухих смесей: толщиной слоя 2 мм	100 м2			0,6932					
		Объем=69,32 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					86,70	1,15	69,12	33,02	2 282
		2 ЭМ					16,61	1,25	14,39		
		3 в т.ч. ОТм					2,93	1,25	2,54	33,02	84
		4 М					0,66		0,46		
		04.3.02.09 Смеси на цементной основе	м	0,315		0,218358					
		ЗТ	чел.-ч	10,92	1,15	8,7052056					
		ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	0,233955					
		Итого по расценке					103,97		83,97		
		ФОТ							71,66		2 366
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			70,94		2 342
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			42,03		1 388
		Всего по позиции							196,94		
148	ФССЦ-04.3.02.09-0821	Смесь сухая: гидроизоляционная проникающая капиллярная марка "Пенетрон"	кг			76,252	78,95		6 020,10		
		(Материалы для строительных работ)									
		Объем=0,6932*110									
149	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2			0,1138					
		Объем=11,38 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					282,66	1,15	36,99	33,02	1 221
		2 ЭМ					43,61	1,25	6,20		
		3 в т.ч. ОТм					17,15	1,25	2,44	33,02	81
		4 М					8,54		0,97		
		04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04		0,232152					
		ЗТ	чел.-ч	35,6	1,15	4,658972					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	0,1806575					
		Итого по расценке					334,81		44,16		
		ФОТ							39,43		1 302
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			39,75		1 312

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			21,79		719
		Всего по позиции							105,70		
150	ФССЦ-04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный, цементный, М200 (Материалы для строительных работ)	м3			0,232152	600,00		139,29		
151	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см Объем=11,38 / 100	100 м2			0,1138					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						2 713,07	1,15	355,06	33,02	11 724
	2 ЭМ						24,42	1,25	3,47		
	3 в т.ч. ОТм						17,53	1,25	2,49	33,02	82
	4 М						85,74		9,76		
	06.2.05.03	Плиты керамогранитные 400x400 мм	м2	102		11,6076					
	11.2.04.05	Рейки деревянные	м3	0,01		0,001138					
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2		0,13656					
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
	ЗТ		чел.-ч	310,42	1,15	40,6246654					
	ЗТм		чел.-ч	1,73	1,25	0,2460925					
	Итого по расценке						2 823,23		368,29		
	ФОТ								357,55		11 806
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			360,41		11 900
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			197,55		6 523
		Всего по позиции							926,25		
152	ФССЦ-06.2.05.03-1002	Плитка керамогранитная, размер 400x400x9 мм (Материалы для строительных работ)	м2			11,6076	65,73		762,97		
153	ФССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь) (Материалы для строительных работ) Объем=0,1138*450/1000	т			0,05121	4 316,00		221,02		
154	ФССЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований (Материалы для строительных работ) Объем=0,1138*30	кг			3,414	15,09		51,52		
Тип 3											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
155	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2			5,9025					
		Объем=590,25 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					282,66	1,15	1 918,66	33,02	63 354
		2 ЭМ					43,61	1,25	321,76		
		3 в т.ч. ОТм					17,15	1,25	126,53	33,02	4 178
		4 М					8,54		50,41		
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04		12,0411					
		ЗТ	чел.-ч	35,6	1,15	241,64835					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	9,3702188					
		Итого по расценке					334,81		2 290,83		
		ФОТ							2 045,19		67 532
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			2 061,55		68 072
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			1 129,97		37 311
		Всего по позиции							5 482,35		
156	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2			5,9025					
		Объем=590,25 / 100									
		До 67мм ПЗ=9,4 (ОЗП=9,4; ЭМ=9,4 к расх.; ЗПМ=9,4; МАТ=9,4 к расх.; ТЗ=9,4; ТЗМ=9,4)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					3,49	10,81	222,68	33,02	7 353
		2 ЭМ					7,56	11,75	524,32		
		3 в т.ч. ОТм					2,84	11,75	196,97	33,02	6 504
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51	9,4	28,296585					
		ЗТ	чел.-ч	0,44	10,81	28,074651					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	11,75	14,5644188					
		Итого по расценке					11,05		747,00		
		ФОТ							419,65		13 857
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			423,01		13 968
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			231,86		7 656
		Всего по позиции							1 401,87		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
157	ФССЦ-04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный, цементный, М200 (Материалы для строительных работ) Объем=12,0411+28,296585	м3			40,337685	600,00		24 202,61		
158	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см Объем=590,25 / 100	100 м2			5,9025					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						2 713,07	1,15	18 415,98	33,02	608 096
	2 ЭМ						24,42	1,25	180,17		
	3 в т.ч. ОТм						17,53	1,25	129,34	33,02	4 271
	4 М						85,74		506,08		
	06.2.05.03	Плиты керамогранитные 400x400 мм	м2	102		602,055					
	11.2.04.05	Рейки деревянные	м3	0,01		0,059025					
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2		7,083					
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
	ЗТ		чел.-ч	310,42	1,15	2107,09215					
						75					
	ЗТм		чел.-ч	1,73	1,25	12,7641563					
	Итого по расценке						2 823,23		19 102,23		
	ФОТ								18 545,32		612 367
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			18 693,68		617 266
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			10 246,29		338 333
	Всего по позиции								48 042,20		
159	ФССЦ-06.2.05.03-1002	Плитка керамогранитная, размер 400x400x9 мм (Материалы для строительных работ)	м2			602,055	65,73		39 573,08		
160	ФССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь) (Материалы для строительных работ) Объем=5,9025*450/1000	т			2,656125	4 316,00		11 463,84		
161	ФССЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований (Материалы для строительных работ) Объем=5,9025*30	кг			177,075	15,09		2 672,06		
Тип 4											
162	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм Объем=1,39 / 100	100 м2			0,0139					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					282,66	1,15	4,52	33,02	149
		2 ЭМ					43,61	1,25	0,76		
		3 в т.ч. ОТм					17,15	1,25	0,30	33,02	10
		4 М					8,54		0,12		
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04		0,028356					
		ЗТ	чел.-ч	35,6	1,15	0,569066					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	0,0220663					
		Итого по расценке					334,81		5,40		
		ФОТ							4,82		159
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			4,86		160
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			2,66		88
		Всего по позиции							12,92		
163	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2			0,0139					
		Объем=1,39 / 100									
		До 67мм ПЗ=9,4 (ОЗП=9,4; ЭМ=9,4 к расх.; ЗПМ=9,4; МАТ=9,4 к расх.; ТЗ=9,4; ТЗМ=9,4)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					3,49	10,81	0,52	33,02	17
		2 ЭМ					7,56	11,75	1,23		
		3 в т.ч. ОТм					2,84	11,75	0,46	33,02	15
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51	9,4	0,0666366					
		ЗТ	чел.-ч	0,44	10,81	0,066114					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	11,75	0,0342983					
		Итого по расценке					11,05		1,75		
		ФОТ							0,98		32
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			0,99		32
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			0,54		18
		Всего по позиции							3,28		
164	ФССЦ-04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3			0,094993	600,00		57,00		
		(Материалы для строительных работ)									
		Объем=0,028356+0,066637									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
165	ФЕР08-01-005-01	Устройство боковой обмазочной изоляции стен, фундаментов ручным способом из сухих смесей: толщиной слоя 2 мм	100 м2			0,0282					
		Объем=(1,39+1,43) / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					86,70	1,15	2,81	33,02	93
		2 ЭМ					16,61	1,25	0,59		
		3 в т.ч. ОТм					2,93	1,25	0,10	33,02	3
		4 М					0,66		0,02		
		04.3.02.09 Смеси на цементной основе	м	0,315		0,008883					
		ЗТ	чел.-ч	10,92	1,15	0,3541356					
		ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	0,0095175					
		Итого по расценке					103,97		3,42		
		ФОТ							2,91		96
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			2,88		95
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			1,71		56
		Всего по позиции							8,01		
166	ФССЦ-04.3.02.09-0414	Смеси сухие для гидроизоляции и ремонта строительных конструкций, модификации бетона, Лахта: обмазочная гидроизоляция	кг			8,883	23,83		211,68		
		(Полы)									
		Объем=0,008883*1000									
167	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см	100 м2			0,0139					
		Объем=1,39 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					2 713,07	1,15	43,37	33,02	1 432
		2 ЭМ					24,42	1,25	0,42		
		3 в т.ч. ОТм					17,53	1,25	0,30	33,02	10
		4 М					85,74		1,19		
		06.2.05.03 Плиты керамогранитные 400x400 мм	м2	102		1,4178					
		11.2.04.05 Рейки деревянные	м3	0,01		0,000139					
		14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	м	1,2		0,01668					
		14.4.01.21 Грунтовка	м	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	310,42	1,15	4,9620637					
		ЗТм	чел.-ч	1,73	1,25	0,0300588					
		Итого по расценке					2 823,23		44,98		
		ФОТ							43,67		1 442

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			44,02		1 454
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			24,13		797
		Всего по позиции							113,13		
168	ФССЦ-06.2.05.03-1002	Плитка керамогранитная, размер 400x400x9 мм (Материалы для строительных работ)	м2			1,4178	65,73		93,19		
169	ФССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь) (Материалы для строительных работ) Объем=0,0139*450/1000	т			0,006255	4 316,00		27,00		
170	ФССЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований (Материалы для строительных работ) Объем=0,0139*30	кг			0,417	15,09		6,29		
Тип 5											
171	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм Объем=323,12 / 100	100 м2			3,2312					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						282,66	1,15	1 050,33	33,02	34 682
	2 ЭМ						43,61	1,25	176,14		
	3 в т.ч. ОТм						17,15	1,25	69,27	33,02	2 287
	4 М						8,54		27,59		
	04.3.01.09	<i>Раствор готовый кладочный тяжелый цементный</i>	<i>м3</i>	<i>2,04</i>		<i>6,591648</i>					
		ЗТ	чел.-ч	35,6	1,15	132,285328					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	5,12953					
		Итого по расценке					334,81		1 254,06		
		ФОТ							1 119,60		36 969
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			1 128,56		37 265
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			618,58		20 425
		Всего по позиции							3 001,20		
172	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2			3,2312					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=323,12 / 100 До 76мм ПЗ=11,2 (ОЗП=11,2; ЭМ=11,2 к расх.; ЗПМ=11,2; МАТ=11,2 к расх.; ТЗ=11,2; ТЗМ=11,2) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					3,49	12,88	145,25	33,02	4 796
		2 ЭМ					7,56	14	341,99		
		3 в т.ч. ОТм					2,84	14	128,47	33,02	4 242
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51	11,2	18,4566144					
		ЗТ	чел.-ч	0,44	12,88	18,3118566					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	14	9,499728					
		Итого по расценке					11,05		487,24		
		ФОТ							273,72		9 038
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			275,91		9 110
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			151,23		4 993
		Всего по позиции							914,38		
173	ФССЦ-04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный, цементный, М200 (Материалы для строительных работ) Объем=6,591648+18,456614	м3			25,048262	600,00		15 028,96		
174	ФЕР11-01-057-01	Устройство гетерогенного и гомогенного покрытия на клею со свариванием полотнищ в стыках Объем=323,12 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			3,2312					
		1 ОТ					386,07	1,15	1 434,59	33,02	47 370
		2 ЭМ					6,35	1,25	25,65		
		3 в т.ч. ОТм					0,66	1,25	2,67	33,02	88
		4 М					757,71		2 448,31		
	01.6.03.04	Линолеум без подосновы	м2	102		329,5824					
		ЗТ	чел.-ч	45,26	1,15	168,180728					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,20195					
		Итого по расценке					1 150,13		3 908,55		
		ФОТ							1 437,26		47 458
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			1 448,76		47 838

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			794,09		26 221
		Всего по позиции							6 151,40		
175	ФССЦ-01.6.03.04-0120	Линолеум коммерческий гомогенный: "ТАРКЕТТ iQ MELODIA" (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	м2			329,5824	131,03		43 185,18		
		(Материалы для строительных работ)									
Плинтуса											
176	ФЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м			3,063					
		Объем=306,3 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					61,32	1,15	216,00	33,02	7 132
		2 ЭМ					2,13	1,25	8,16		
		3 в т.ч. ОТм					0,42	1,25	1,61	33,02	53
		4 М					152,84		468,15		
	11.3.03.06	Плинтуса для полов пластиковые	м	101		309,363					
		ЗТ	чел.-ч	6,68	1,15	23,529966					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,15315					
		Итого по расценке					216,29		692,31		
		ФОТ							217,61		7 185
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			219,35		7 242
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			120,23		3 970
		Всего по позиции							1 031,89		
177	ФССЦ-11.3.03.06-0001	Плинтус для полов из ПВХ, размер 19x48 мм	м			309,363	12,30		3 805,16		
		(Материалы для строительных работ)									
178	ФЕР11-01-039-06	Устройство плинтусов: из плиток керамогранитных	100 м			5,167					
		Объем=516,7 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					276,45	1,15	1 642,68	33,02	54 241
		2 ЭМ					20,02	1,25	129,30		
		3 в т.ч. ОТм					3,62	1,25	23,38	33,02	772
		4 М					0,06		0,31		
	04.3.02.09	Смесь сухая для заделки швов	м	0,01		0,05167					
	06.2.05.03	Плиты керамогранитные	м2	10,2		52,7034					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	m	0,04		0,20668					
		ЗТ	чел.-ч	29,41	1,15	174,755690					
						5					
		ЗТм	чел.-ч	0,31	1,25	2,0022125					
		Итого по расценке					296,53		1 772,29		
		ФОТ							1 666,06		55 013
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			1 679,39		55 453
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			920,50		30 395
		Всего по позиции							4 372,18		
179	ФССЦ-04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма) (Материалы для строительных работ)	т			0,05167	6 513,00		336,53		
180	ФССЦ-06.2.05.03-1002	Плитка керамогранитная, размер 400x400x9 мм (Материалы для строительных работ)	м2			52,7034	65,73		3 464,19		
181	ФССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь) (Материалы для строительных работ)	т			0,20668	4 316,00		892,03		
182	ФЕР11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога) Объем=24 / 100	100 м			0,24					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					141,94	1,15	39,18	33,02	1 294
		4 М					80,40		19,30		
	09.2.03.02	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием	м	105		25,2					
		ЗТ	чел.-ч	16,64	1,15	4,59264					
		Итого по расценке					222,34		58,48		
		ФОТ							39,18		1 294
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			39,49		1 304
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			21,65		715
		Всего по позиции							119,62		
183	ФССЦ-09.2.03.02-0016	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, ширина 30 мм, длина 0,9 м	шт			27	13,07		352,89		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
(Материалы для строительных работ)											
Изолон											
184	ФЕР46-08-022-05	Гидроизоляция набухающей самоклеящейся лентой: горизонтальных швов	100 м			10,69					
		Объем=1069 / 100									
		1 ОТ					31,55		337,27	33,02	11 137
		2 ЭМ					99,38		1 062,37		
		3 в т.ч. ОТм					4,06		43,40	33,02	1 433
	01.7.06.02	Лента гидроизоляционная	м	101,8		1088,242					
		ЗТ	чел.-ч	3,28		35,0632					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		3,7415					
		Итого по расценке					130,93		1 399,64		
		ФОТ							380,67		12 570
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			392,09		12 947
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			224,60		7 416
		Всего по позиции							2 016,33		
185	ФССЦ-01.7.18.01-0001	Изолон ППЭ-Л (Материалы для строительных работ) Объем=106,9*1,018	м2			108,8242	35,21		3 831,70		
Итого по разделу 4 Пол (003-19-АС.3.А) :											
Итого прямые затраты (справочно)									206 051,47		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									27 808,79		
Эксплуатация машин									4 629,29		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									931,96		
Материалы									173 613,39		
Строительные работы									250 922,72		
в том числе:											
оплата труда									27 808,79		
эксплуатация машин и механизмов									4 629,29		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									931,96		
материалы									173 613,39		
накладные расходы									28 975,73		
сметная прибыль									15 895,52		
Итого ФОТ (справочно)									28 740,75		
Итого накладные расходы (справочно)									28 975,73		
Итого сметная прибыль (справочно)									15 895,52		
Итого по разделу 4 Пол (003-19-АС.3.А)									250 922,72		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 5. Внутренние отделочные работы (003-19-АС.3.А)											
Потолок											
186	ФЕР15-02-035-04	Отделка поверхностей из сборных элементов и плит под окраску или оклейку обоями: потолков сборных из плит	100 м2								9,4547
		Объем=(80,7+201,48+304,86+302,16+56,27) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					270,29	1,15	2 938,84	33,02	97 040
		2 ЭМ					3,44	1,25	40,66		
		3 в т.ч. ОТм					1,49	1,25	17,61	33,02	581
		4 М					37,76		357,01		
		ЗТ	чел.-ч	29,8	1,15	324,012569					
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,25	1,3000213					
		Итого по расценке					311,49		3 336,51		
		ФОТ							2 956,45		97 621
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			2 660,81		87 859
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			1 231,36		40 659
		Всего по позиции							7 228,68		
187	ФЕР15-02-019-04	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: потолков	100 м2								9,4547
		Объем=(80,7+201,48+304,86+302,16+56,27) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					321,92	1,15	3 500,21	33,02	115 577
		2 ЭМ					17,97	1,25	212,38		
		3 в т.ч. ОТм					10,72	1,25	126,69	33,02	4 183
		4 М					1,32		12,48		
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,901		8,5186847					
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	37,74	1,15	410,3434347					
		ЗТм	чел.-ч	0,99	1,25	11,7001913					
		Итого по расценке					341,21		3 725,07		
		ФОТ							3 626,90		119 760

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			3 264,21		107 784		
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			1 510,60		49 880		
		Всего по позиции							8 499,88				
188	ФССЦ-04.3.02.05-0002	Смеси сухие штукатурные гипсовые с легким заполнителем и полимерными добавками, класс В3,5 (М50) (Материалы для строительных работ) Объем=9,4547*850	кг				8036,495	2,07			16 635,54		
189	ФССЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований (Материалы для строительных работ) Объем=9,4547*30	кг				283,641	15,09			4 280,14		
190	ФЕР15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков Объем=(80,7+201,48+304,86+302,16+56,27) / 100	100 м2				9,4547						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ							550,62	1,15	5 986,84	33,02	197 685
		2 ЭМ							11,06	1,25	130,71		
		3 в т.ч. ОТм							2,09	1,25	24,70	33,02	816
		4 М							688,15		6 506,25		
		14.3.02.01 Краска акриловая	т	0,033		0,3120051							
		14.4.01.02 Грунтовка	т	0,022		0,2080034							
		ЗТ	чел.-ч	63	1,15	684,993015							
		ЗТм	чел.-ч	0,18	1,25	2,1273075							
		Итого по расценке							1 249,83		12 623,80		
		ФОТ									6 011,54		198 501
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			5 410,39		178 651		
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			2 503,81		82 676		
		Всего по позиции							20 538,00				
191	ФССЦ-14.3.02.01-0332	Краски акриловые гладкие серии «КамАкрил» для внутренних работ: КА-32 для потолков белая (Материалы для строительных работ)	т				0,312005	13 744,67			4 288,41		
192	ФССЦ-14.3.01.02-0101	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	т				0,208003	11 594,98			2 411,79		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
(Материалы для строительных работ)											
193	ФЕР15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2			1,0542					
		Объем=105,42 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					963,12	1,15	1 167,62	33,02	38 555
		2 ЭМ					324,71	1,25	427,89		
		3 в т.ч. ОТм					63,39	1,25	83,53	33,02	2 758
		4 М					5 335,40		5 624,58		
		ЗТ	чел.-ч	102,46	1,15	124,2153318					
		ЗТм	чел.-ч	5,34	1,25	7,036785					
		Итого по расценке					6 623,23		7 220,09		
		ФОТ							1 251,15		41 313
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			1 126,04		37 182
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			521,10		17 207
		Всего по позиции							8 867,23		
Стены, покраска											
194	ФЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2			22,1548					
		Объем=(158,83+678,76+569,63+608,03+211,71-11,48) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					277,14	1,15	7 060,98	33,02	233 154
		2 ЭМ					17,03	1,25	471,62		
		3 в т.ч. ОТм					10,08	1,25	279,15	33,02	9 218
		4 М					1,24		27,47		
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,85		18,83158					
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	32,49	1,15	827,7808698					
		ЗТм	чел.-ч	0,93	1,25	25,754955					
		Итого по расценке					295,41		7 560,07		
		ФОТ							7 340,13		242 372
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			6 606,12		218 135

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			3 057,16		100 948	
		Всего по позиции							17 223,35			
195	ФССЦ-04.3.02.05-0002	Смеси сухие штукатурные гипсовые с легким заполнителем и полимерными добавками, класс В3,5 (М50) (Материалы для строительных работ) Объем=22,1548*850	кг			18831,58	2,07		38 981,37			
196	ФССЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований (Материалы для строительных работ) Объем=22,1548*30	кг			664,644	15,09		10 029,48			
197	ФЕР15-02-019-07	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке: 15-02-019-03 Объем=(158,83+678,76+569,63+608,03+211,71-11,48) / 100 До 20мм ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расч.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расч.; ТЗ=10; ТЗМ=10)	100 м2			22,1548						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						26,44	11,5	6 736,39	33,02	222 436
		2 ЭМ						1,68	12,5	465,25		
		3 в т.ч. ОТм						0,99	12,5	274,17	33,02	9 053
		4 М						0,12	10	26,59		
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,085	10	18,83158						
		ЗТ	чел.-ч	3,1	11,5	789,81862						
		ЗТм	чел.-ч	0,09	12,5	24,92415						
		Итого по расценке						28,24		7 228,23		
		ФОТ								7 010,56		231 489
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			6 309,50		208 340	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			2 919,90		96 415	
		Всего по позиции							16 457,63			
198	ФССЦ-04.3.02.05-0002	Смеси сухие штукатурные гипсовые с легким заполнителем и полимерными добавками, класс В3,5 (М50) (Материалы для строительных работ) Объем=22,1548*850	кг			18831,58	2,07		38 981,37			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
199	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен Объем=(158,83+678,76+569,63+608,03+211,71-11,48) / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			22,1548					
		1 ОТ					380,71	1,15	9 699,74	33,02	320 285
		2 ЭМ					10,41	1,25	288,29		
		3 в т.ч. ОТм					1,97	1,25	54,56	33,02	1 802
		4 М					642,56		14 235,79		
		14.3.02.01 Краска акриловая	м	0,03		0,664644					
		14.4.01.02 Грунтовка	м	0,02		0,443096					
		ЗТ	чел.-ч	43,56	1,15	1109,822551					
		ЗТм	чел.-ч	0,17	1,25	4,707895					
		Итого по расценке					1 033,68		24 223,82		
		ФОТ							9 754,30		322 087
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			8 778,87		289 878
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			4 062,67		134 149
		Всего по позиции							37 065,36		
200	ФССЦ-14.3.02.01-0324	Краски акриловые гладкие серии «КамАкрил» для внутренних работ: КА-23 Люкс цветная, ненасыщенных тонов (Материалы для строительных работ)	т			0,664644	22 496,01		14 951,84		
201	ФССЦ-14.3.01.02-0101	Грунтовка акриловая ВД-АК-133 (Материалы для строительных работ)	т			0,443096	11 594,98		5 137,69		
202	ФЕР15-04-038-08	Покрытие масляными и спиртовыми лаками по окрашиваемой или огрунтованной поверхности: стен за 2 раза Объем=(158,83+678,76+569,63+608,03+211,71-11,48) / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			22,1548					
		1 ОТ					141,41	1,15	3 602,85	33,02	118 966
		2 ЭМ					1,62	1,25	44,86		
		3 в т.ч. ОТм					0,37	1,25	10,25	33,02	338
		4 М					7,86		174,14		
		14.4.03.17 Лак	м	0,022		0,4874056					
		ЗТ	чел.-ч	14,7	1,15	374,526894					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,25	0,830805					
		Итого по расценке					150,89		3 821,85		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							3 613,10		119 304
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			3 251,79		107 374
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			1 504,86		49 690
		Всего по позиции							8 578,50		
203	ФССЦ-14.4.03.15-0101	Покрытие полиуретановое КТ пол ЛАК 106	кг				221,548	71,20		15 774,22	
		(Материалы для строительных работ) Объем=22,1548*10									
Стены, плитка											
204	ФЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2				0,1148				
		Объем=11,48 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						277,14	1,15	36,59	33,02	1 208
	2 ЭМ						17,03	1,25	2,44		
	3 в т.ч. ОТм						10,08	1,25	1,45	33,02	48
	4 М						1,24		0,14		
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,85		0,09758					
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	32,49	1,15	4,2893298					
		ЗТм	чел.-ч	0,93	1,25	0,133455					
		Итого по расценке					295,41		39,17		
		ФОТ							38,04		1 256
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			34,24		1 130
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			15,84		523
		Всего по позиции							89,25		
205	ФССЦ-04.3.02.13-0103	Смеси сухие, штукатурные цементно-песчаные, для внутренних и наружных работ, бездобавочные, М150	т				0,20664	728,14		150,46	
		(Материалы для строительных работ) Объем=0,1148*1,8									
206	ФССЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований	кг				3,444	15,09		51,97	
		(Материалы для строительных работ)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=0,1148*30									
207	ФЕР15-02-019-07	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке: 15-02-019-03	100 м2			0,1148					
		Объем=11,48 / 100 До 20мм ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					26,44	11,5	34,91	33,02	1 153
		2 ЭМ					1,68	12,5	2,41		
		3 в т.ч. ОТм					0,99	12,5	1,42	33,02	47
		4 М					0,12	10	0,14		
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,085	10	0,09758					
		ЗТ	чел.-ч	3,1	11,5	4,09262					
		ЗТм	чел.-ч	0,09	12,5	0,12915					
		Итого по расценке					28,24		37,46		
		ФОТ							36,33		1 200
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			32,70		1 080
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			15,13		500
		Всего по позиции							85,29		
208	ФССЦ-04.3.02.13-0103	Смеси сухие, штукатурные цементно-песчаные, для внутренних и наружных работ, бездобавочные, М150 (Материалы для строительных работ)	т			0,20664	728,14		150,46		
		Объем=0,1148*1,8									
209	ФЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2			0,4288					
		Объем=(11,48+31,4) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 058,09	1,15	521,77	33,02	17 229
		2 ЭМ					31,75	1,25	17,02		
		3 в т.ч. ОТм					17,53	1,25	9,40	33,02	310
		4 М					1,12		0,48		
	04.3.02.09	Смесь сухая для заделки швов	т	0,05		0,02144					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	06.2.05.04	Плитки рядовые	м2	100		42,88					
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375		0,1608					
		ЗТ	чел.-ч	115,26	1,15	56,8370112					
		ЗТм	чел.-ч	1,65	1,25	0,8844					
		Итого по расценке					1 090,96		539,27		
		ФОТ							531,17		17 539
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			478,05		15 785
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			221,23		7 305
		Всего по позиции							1 238,55		
210	ФССЦ-04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма) (Материалы для строительных работ)	т			0,02144	6 513,00		139,64		
211	ФССЦ-06.2.01.02-0012	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая, цветная однотонная без завала (Материалы для строительных работ)	м2			42,88	108,12		4 636,19		
212	ФССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь) (Материалы для строительных работ)	т			0,1608	4 316,00		694,01		
Обшивка из ГКЛ воздуховодов											
213	ФЕР10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами Объем=88,86 / 100	100 м2			0,8886					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					724,51	1,15	740,37	33,02	24 447
		2 ЭМ					3,41	1,25	3,79		
		3 в т.ч. ОТм					1,41	1,25	1,57	33,02	52
		4 М					1 797,53		1 597,29		
	01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	105		93,303					
		ЗТ	чел.-ч	80,77	1,15	82,5380553					
		ЗТм	чел.-ч	0,14	1,25	0,155505					
		Итого по расценке					2 525,45		2 341,45		
		ФОТ							741,94		24 499
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			721,17		23 813

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			346,86		11 453
		Всего по позиции							3 409,48		
214	ФССЦ-01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2			93,303	15,00		1 399,55		
		(Материалы для строительных работ)									
215	ФЕР15-04-027-01	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по дереву: стен	100 м2			0,8886					
		Объем=88,86 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					103,66	1,15	105,93	33,02	3 498
		2 ЭМ					1,62	1,25	1,80		
		3 в т.ч. ОТм					0,37	1,25	0,41	33,02	14
		4 М					263,52		234,16		
		ЗТ	чел.-ч	10,9	1,15	11,138601					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,25	0,0333225					
		Итого по расценке					368,80		341,89		
		ФОТ							106,34		3 512
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			95,71		3 161
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			44,29		1 463
		Всего по позиции							481,89		
216	ФЕР15-04-007-04	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2			0,8886					
		Объем=88,86 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					354,22	1,15	361,97	33,02	11 952
		2 ЭМ					6,85	1,25	7,61		
		3 в т.ч. ОТм					1,28	1,25	1,42	33,02	47
		4 М					123,99		110,18		
		14.3.02.01 Краска акриловая	м	0,033		0,0293238					
		14.4.01.02 Грунтовка	м	0,022		0,0195492					
		ЗТ	чел.-ч	39,98	1,15	40,8551622					
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,25	0,1221825					
		Итого по расценке					485,06		479,76		
		ФОТ							363,39		11 999

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			327,05		10 799
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			151,35		4 998
		Всего по позиции							958,16		
217	ФССЦ-14.3.02.01-0332	Краски акриловые гладкие серии «КамАкрил» для внутренних работ: КА-32 для потолков белая (Материалы для строительных работ)	т			0,029324	13 744,67		403,05		
218	ФССЦ-14.3.01.02-0101	Грунтовка акриловая ВД-АК-133 (Материалы для строительных работ)	т			0,019549	11 594,98		226,67		
Отделка окосов дверных											
219	ФЕР15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских Объем=77,24 / 100	100 м2			0,7724					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					713,71	1,15	633,96	33,02	20 933
	2	ЭМ					23,82	1,25	23,00		
	3	в т.ч. ОТм					14,51	1,25	14,01	33,02	463
	4	М					1,81		1,40		
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	1,23		0,950052					
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	83,67	1,15	74,3207142					
		ЗТм	чел.-ч	1,34	1,25	1,29377					
		Итого по расценке					739,34		658,36		
		ФОТ							647,97		21 396
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			583,17		19 256
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			269,88		8 911
		Всего по позиции							1 511,41		
220	ФССЦ-04.3.02.13-0101	Смеси сухие строительные штукатурные для наружных и внутренних работ ручного или механизированного нанесения (Материалы для строительных работ) Объем=0,7724*1,8	т			1,39032	876,85		1 219,10		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
221	ФССЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований (Материалы для строительных работ) Объем=0,7724*30	кг			23,172	15,09		349,67		
222	ФЕР15-02-019-09	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке: 15-02-019-05 Объем=77,24 / 100 До 20мм ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,7724					
		1 ОТ					70,12	11,5	622,85	33,02	20 567
		2 ЭМ					2,36	12,5	22,79		
		3 в т.ч. ОТм					1,44	12,5	13,90	33,02	459
		4 М					0,18	10	1,39		
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	м	0,123	10	0,950052					
		ЗТ	чел.-ч	8,22	11,5	73,014972					
		ЗТм	чел.-ч	0,13	12,5	1,25515					
		Итого по расценке					72,66		647,03		
		ФОТ							636,75		21 026
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			573,08		18 923
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			265,21		8 757
		Всего по позиции							1 485,32		
223	ФССЦ-04.3.02.13-0101	Смеси сухие строительные штукатурные для наружных и внутренних работ ручного или механизированного нанесения (Материалы для строительных работ) Объем=0,7724*1,8	т			1,39032	876,85		1 219,10		
224	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен Объем=77,24 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,7724					
		1 ОТ					380,71	1,15	338,17	33,02	11 166
		2 ЭМ					10,41	1,25	10,05		
		3 в т.ч. ОТм					1,97	1,25	1,90	33,02	63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М						642,56		496,31		
	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0,03		0,023172					
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0,02		0,015448					
	ЗТ		чел.-ч	43,56	1,15	38,6926056					
	ЗТм		чел.-ч	0,17	1,25	0,164135					
	Итого по расценке						1 033,68		844,53		
	ФОТ								340,07		11 229
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			306,06		10 106
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65			141,64		4 677
Всего по позиции									1 292,23		
225	ФССЦ-14.3.02.01-0322	Краски акриловые гладкие серии «КамАкрил» для внутренних работ: КА-22 Люкс белая (Материалы для строительных работ)	т			0,023172	18 760,40		434,72		
226	ФССЦ-14.3.01.02-0101	Грунтовка акриловая ВД-АК-133 (Материалы для строительных работ)	т			0,015448	11 594,98		179,12		
Итого по разделу 5 Внутренние отделочные работы (003-19-АС.3.А) :											
Итого прямые затраты (справочно)									238 393,92		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									44 089,99		
Эксплуатация машин									2 172,57		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									916,14		
Материалы									192 131,36		
Строительные работы									297 735,77		
в том числе:											
оплата труда									44 089,99		
эксплуатация машин и механизмов									2 172,57		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									916,14		
материалы									192 131,36		
накладные расходы									40 558,96		
сметная прибыль									18 782,89		
Итого ФОТ (справочно)									45 006,13		
Итого накладные расходы (справочно)									40 558,96		
Итого сметная прибыль (справочно)									18 782,89		
Итого по разделу 5 Внутренние отделочные работы (003-19-АС.3.А)									297 735,77		
Раздел 6. Заполнение проемов(003-19-АС.3.А)											
227	ФЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2			0,9545					
Объем=окр((2,1*0,81*13+2,1*0,91*13+1,01*2,1*4+1,11*2,1*6+1,31*2,1*8+1,91*2,1)/100;4)											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 763,23	1,15	1 935,45	33,02	63 909
		2 ЭМ					248,35	1,25	296,31		
		3 в т.ч. ОТм					52,23	1,25	62,32	33,02	2 058
		4 М					9 983,74		4 962,45		
	11.3.01.02	Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей	м2	100		95,45					
		ЗТ	чел.-ч	199,01	1,15	218,4483018					
		ЗТм	чел.-ч	4,33	1,25	5,1662313					
		Итого по расценке ФОТ					7 210,58		7 194,21		65 967
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			1 941,83		64 120
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			933,96		30 840
		Всего по позиции							10 070,00		
228	ТЦ_09.4.00.00_72_720334606_0_01.04.2021_01	ДАВ Г 810х2100	шт			13	16 833,33	1,02	32 490,54	6,87	223 210
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=2+11 Цена=20200/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
229	ТЦ_09.4.00.00_72_720334606_0_01.04.2021_01	ДАВ Г 910х2100	шт			13	18 916,67	1,02	36 511,64	6,87	250 835
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=6+7 Цена=22700/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
230	ТЦ_09.4.00.00_72_720334606_0_01.04.2021_01	ДАВ Г 1010х2100	шт			4	20 916,67	1,02	12 422,13	6,87	85 340
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=2+2 Цена=25100/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
231	ТЦ_09.4.00.00_72_720334606_0_01.04.2021_01	ДАВ Г 1110х2100	шт			6	23 000,00	1,02	20 489,08	6,87	140 760
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=1+5 Цена=27600/1,2									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
232	ТЦ_09.4.00.00_72_720334606_0_01.04.2021_01	ДАВ Г 1310x2100 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=2+1 Цена=32600/1,2	шт			3	27 166,67	1,02	12 100,44	6,87	83 130
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
233	ТЦ_09.4.00.00_72_720334606_0_01.04.2021_01	ДАВ Км 1310x2100 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=2+3 Цена=35000/1,2	шт			5	29 166,67	1,02	21 652,11	6,87	148 750
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
234	ТЦ_09.4.00.00_72_720334606_0_01.04.2021_01	ДАВ Г 1910x2100 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=47500/1,2	шт			1	39 583,33	1,02	5 877,00	6,87	40 375
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
235	ФЕР09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям Объем=2+1+2+3+1	шт			9					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					11,01	1,15	113,95	33,02	3 763
		2 ЭМ					2,11	1,25	23,74		
		4 М					2,32		20,88		
	01.7.04.01	Доводчики дверные	шт	1		9					
		ЗТ	чел.-ч	1,11	1,15	11,4885					
		Итого по расценке					15,44		158,57		
		ФОТ							113,95		3 763
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			95,38		3 150
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			60,05		1 983
		Всего по позиции							314,00		
236	ФССЦ-01.7.04.01-0002	Доводчик дверной гидравлический TS-68 с зубчатым приводом (нагрузка до 90 кг) (Материалы для строительных работ)	шт			9	272,22		2 449,98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
237	ФЕР15-04-024-08	Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску Объем=(224*0,07) / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,1568					
		1 ОТ					167,81	1,15	30,26	33,02	999
		2 ЭМ					3,60	1,25	0,71		
		3 в т.ч. ОТм					0,72	1,25	0,14	33,02	5
		4 М					72,76		11,41		
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	м	0,0267		0,0041866					
	14.5.05.01	Олифы комбинированные	м	0,0103		0,001615					
		ЗТ	чел.-ч	19,2	1,15	3,462144					
		ЗТм	чел.-ч	0,06	1,25	0,01176					
		Итого по расценке					244,17		42,38		
		ФОТ							30,40		1 004
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			27,36		904
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			12,66		418
		Всего по позиции							82,40		
238	ФССЦ-14.4.02.04-0121	Краска для внутренних работ МА-025, темно-желтая (Материалы для строительных работ)	т			0,004187	11 672,90		48,87		
239	ФССЦ-14.5.05.01-0011	Олифа комбинированная для отделочных работ внутри помещений (Материалы для строительных работ)	т			0,001615	20 775,00		33,55		
Двери металлические											
240	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы Объем=1,6*2,1 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	м2			3,36					
		1 ОТ					23,81	1,15	92,00	33,02	3 038
		2 ЭМ					14,41	1,25	60,52		
		3 в т.ч. ОТм					1,97	1,25	8,27	33,02	273
		4 М					25,72		86,42		
	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0		0					
	07.1.01.03	Блоки дверные металлические	м2	1		3,36					
		ЗТ	чел.-ч	2,4	1,15	9,2736					
		ЗТм	чел.-ч	0,17	1,25	0,714					
		Итого по расценке					63,94		238,94		
		ФОТ							100,27		3 311

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			83,93		2 771
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			52,84		1 745
		Всего по позиции							375,71		
241	ФССЦ-01.7.04.07-0003	Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещение однополюсных	компл			1			94,68		94,68
		(Материалы для строительных работ)									
242	ФССЦ-07.1.01.03-0002	Блок дверной стальной наружный двупольный типа ДСН ДКН, площадь 2,73 м2.	м2			3,36	1 465,11		4 922,77		
		(Материалы для строительных работ)									
243	ФЕР09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	шт			1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						11,01	1,15	12,66	33,02	418
	2 ЭМ						2,11	1,25	2,64		
	4 М						2,32		2,32		
	01.7.04.01 Доводчики дверные		шт	1		1					
	ЗТ		чел.-ч	1,11	1,15	1,2765					
	Итого по расценке						15,44		17,62		
	ФОТ								12,66		418
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			10,60		350
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			6,67		220
		Всего по позиции							34,89		
244	ФССЦ-01.7.04.01-0002	Доводчик дверной гидравлический TS-68 с зубчатым приводом (нагрузка до 90 кг)	шт			1			272,22		272,22
		(Материалы для строительных работ)									
Двери противопожарные											
245	ФЕР09-04-013-01	Установка противопожарных дверей: однополюсных глухих	м2			3,507					
		Объем=2,1*0,76+2,1*0,91									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						21,13	1,15	85,22	33,02	2 814
	2 ЭМ						7,06	1,25	30,95		
	3 в т.ч. ОТм						0,23	1,25	1,01	33,02	33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					60,65		212,70		
		07.1.01.01 Дверь противопожарная металлическая	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	2,07	1,15	8,3484135					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,087675					
		Итого по расценке					88,84		328,87		
		ФОТ							86,23		2 847
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			72,17		2 383
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			45,44		1 500
		Всего по позиции							446,48		
246	ФССЦ-07.1.01.01-0010	Дверь противопожарная металлическая однопольная ДПМ-01/30, размером 800x2100 мм	шт			1	2 785,70		2 785,70		
		(Материалы для строительных работ)									
247	ФССЦ-07.1.01.01-0013	Дверь противопожарная металлическая однопольная ДПМ-01/30, размером 900x2100 мм	шт			1	2 640,46		2 640,46		
		(Материалы для строительных работ)									
248	ФЕР09-04-013-02	Установка противопожарных дверей: двупольных глухих	м2			19,257					
		Объем=2,1*1,31*7									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					27,97	1,15	619,41	33,02	20 453
		2 ЭМ					7,22	1,25	173,79		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,25	5,54	33,02	183
		4 М					51,95		1 000,40		
		07.1.01.01 Дверь противопожарная металлическая	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	2,78	1,15	61,564629					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,481425					
		Итого по расценке					87,14		1 793,60		
		ФОТ							624,95		20 636
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			523,08		17 272
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			329,35		10 875
		Всего по позиции							2 646,03		
249	ФССЦ-07.1.01.01-0002	Дверь противопожарная металлическая двупольная ДПМ-02/30, размером 1300x2100 мм	шт			7	4 532,25		31 725,75		
		(Материалы для строительных работ)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
250	ФССЦ-01.7.04.01-0002	Доводчик дверной гидравлический TS-68 с зубчатым приводом (нагрузка до 90 кг) (Материалы для строительных работ)	шт			9	272,22		2 449,98		
Витражи											
251	ФЕР09-03-046-01	Монтаж перегородок: из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением Объем=(окр(2,67*2,46*1+4,486*2,67+5*2,67*2;2))/100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,4525					
		1 ОТ					2 997,88	1,15	1 560,02	33,02	51 512
		2 ЭМ					575,19	1,25	325,34		
		3 в т.ч. ОТм					32,95	1,25	18,64	33,02	615
		4 М					275,88		124,84		
		01.7.19.07-0003 Резина прессованная	кг	0		0					
		01.8.02.02-0001 Стекло армированное листовое бесцветное гладкое, толщина 5,5 мм	м2	0		0					
		01.8.02.06-0111 Стекло листовое прокатное для витражей бесцветное, толщина 3,5 мм	м2	0		0					
		09.3.04.03 Алюминиевые конструкции	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	298	1,15	155,07175					
		ЗТм	чел.-ч	2,48	1,25	1,40275					
		Итого по расценке					3 848,95		2 010,20		
		ФОТ							1 578,66		52 127
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			1 321,34		43 630
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			831,95		27 471
		Всего по позиции							4 163,49		
252	ТЦ_09.1.01.01_72_720334606_0_01.04.2021_01	Витраж В1 2670x2246 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=99100/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)	шт			1	82 583,33	1,02	12 261,28	6,87	84 235
253	ТЦ_09.1.01.01_72_720334606_0_01.04.2021_01	Витраж В2 2670x4486 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=198000/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)	шт			1	165 000,00	1,02	24 497,82	6,87	168 300
254	ТЦ_09.1.01.01_72_720334606_0_01.04.2021_01	Витраж В3 2670x5000	шт			2	183 333,33	1,02	54 439,59	6,87	374 000

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=220000/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
<p>Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)</p>											
Восстановление оконных откосов и подоконников											
255	ФЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м Объем=99,06 / 100	100 м			0,9906					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					165,82	1,15	188,90	33,02	6 237
		2 ЭМ					10,45	1,25	12,94		
		3 в т.ч. ОТм					2,16	1,25	2,67	33,02	88
		4 М					2 189,21		2 168,63		
		11.3.03.01 Доски подоконные ПВХ	м	0		0					
		11.3.03.14-1000 Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40x480 мм	10 шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	19,44	1,15	22,1458536					
		ЗТм	чел.-ч	0,18	1,25	0,222885					
		Итого по расценке					2 365,48		2 370,47		
		ФОТ							191,57		6 325
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	%	108	0,9	97,2			186,21		6 148
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	%	55	0,85	46,75			89,56		2 957
		Всего по позиции							2 646,24		
256	ФССЦ-11.3.03.01-0009	Доски подоконные из ПВХ, ширина 480 мм (Материалы для строительных работ) Объем=0,9906*100	м			99,06	59,43		5 887,14		
257	ФССЦ-11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40x480 мм (Материалы для строительных работ) Объем=55 / 10	10 шт			5,5	3,15		17,33		
258	ФЕР15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских Объем=167,73 / 100	100 м2			1,6773					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					713,71	1,15	1 376,67	33,02	45 458
		2 ЭМ					23,82	1,25	49,94		
		3 в т.ч. ОТм					14,51	1,25	30,42	33,02	1 004
		4 М					1,81		3,04		
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	m	1,23		2,063079					
	14.4.01.21	Грунтовка	m	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	83,67	1,15	161,390644					
						7					
		ЗТм	чел.-ч	1,34	1,25	2,8094775					
		Итого по расценке					739,34		1 429,65		
		ФОТ							1 407,09		46 462
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			1 266,38		41 816
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			586,05		19 351
		Всего по позиции							3 282,08		
259	ФССЦ-04.3.02.13-0101	Смеси сухие строительные штукатурные для наружных и внутренних работ ручного или механизированного нанесения	т			3,01914	876,85		2 647,33		
		(Материалы для строительных работ) Объем=1,6773*1,8									
260	ФССЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований	кг			50,319	15,09		759,31		
		(Материалы для строительных работ) Объем=1,6773*30									
261	ФЕР15-02-019-09	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке: 15-02-019-05	100 м2			1,6773					
		Объем=167,73 / 100 До 30мм ПЗ=20 (ОЗП=20; ЭМ=20 к расх.; ЗПМ=20; МАТ=20 к расх.; ТЗ=20; ТЗМ=20)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					70,12	23	2 705,08	33,02	89 322
		2 ЭМ					2,36	25	98,96		
		3 в т.ч. ОТм					1,44	25	60,38	33,02	1 994
		4 М					0,18	20	6,04		
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	m	0,123	20	4,126158					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	8,22	23	317,110338					
		ЗТм	чел.-ч	0,13	25	5,451225					
		Итого по расценке					72,66		2 810,08		
		ФОТ							2 765,46		91 316
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			2 488,91		82 184
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			1 151,81		38 033
		Всего по позиции							6 450,80		
262	ФССЦ-04.3.02.13-0101	Смеси сухие строительные штукатурные для наружных и внутренних работ ручного или механизированного нанесения	т			6,03828	876,85		5 294,67		
		(Материалы для строительных работ) Объем=1,6773*1,8*2									
263	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2			1,6773					
		Объем=167,73 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					380,71	1,15	734,35	33,02	24 248
		2 ЭМ					10,41	1,25	21,83		
		3 в т.ч. ОТм					1,97	1,25	4,13	33,02	136
		4 М					642,56		1 077,77		
	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0,03		0,050319					
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0,02		0,033546					
		ЗТ	чел.-ч	43,56	1,15	84,0226662					
		ЗТм	чел.-ч	0,17	1,25	0,3564263					
		Итого по расценке					1 033,68		1 833,95		
		ФОТ							738,48		24 384
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			664,63		21 946
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			307,58		10 156
		Всего по позиции							2 806,16		
264	ФССЦ-14.3.02.01-0322	Краски акриловые гладкие серии «КамАкрил» для внутренних работ: КА-22 Люкс белая	т			0,050319	18 760,40		944,00		
		(Материалы для строительных работ)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
265	ФССЦ-14.3.01.02-0101	Грунтовка акриловая ВД-АК-133 (Материалы для строительных работ)	т			0,033546	11 594,98		388,97		
Окраждение ЛК1											
266	ФЕР07-05-016-04	Устройство металлических ограждений: без поручней Объем=28 / 100	100 м			0,28					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					390,10	1,15	125,61	33,02	4 148
	2	ЭМ					204,08	1,25	71,43		
	3	в т.ч. ОТм					30,77	1,25	10,77	33,02	356
	4	М					16 057,11		65,44		
		ЗТ	чел.-ч	41,5	1,15	13,363					
		ЗТм	чел.-ч	2,59	1,25	0,9065					
		Итого по расценке					827,90		262,48		
		ФОТ							136,38		4 504
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7.1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116	0,9	104,4			142,38		4 702
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7.1	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80	0,85	68			92,74		3 063
		Всего по позиции							497,60		
267	ТЦ_09.3.02.00_72_720327505_0_01.04.2021_01	Ограждение из нержавеющей стали Н-900мм (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=5500/1,2	м.п.			28	4 583,33	1,02	19 053,86	6,87	130 900
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
Итого по разделу 6 Заполнение проемов(003-19-АС.3.А) :											
		Итого прямые затраты (справочно)							335 649,22		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							9 579,58		
		Эксплуатация машин							1 169,10		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							204,29		
		Материалы							324 900,54		
		Строительные работы							348 974,08		
		в том числе:									
		оплата труда							9 579,58		
		эксплуатация машин и механизмов							1 169,10		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							204,29		
		материалы							324 900,54		
		накладные расходы							8 824,20		
		сметная прибыль							4 500,66		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого ФОТ (справочно)							9 783,87		
		Итого накладные расходы (справочно)							8 824,20		
		Итого сметная прибыль (справочно)							4 500,66		
		Итого по разделу 6 Заполнение проемов(003-19-АС.3.А)							348 974,08		
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									1 729 835
Раздел 7. ОДИ. Блок А											
268	ФЕР09-05-014-01	Установка номерных табличек: для квартир	шт			26					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ					0,77	1,15	23,02	33,02	760
		4 М					0,21		5,46		
	20.3.04.02	Знаки, таблички	шт	1		26					
		ЗТ	чел.-ч	0,09	1,15	2,691					
		Итого по расценке					0,98		28,48		
		ФОТ							23,02		760
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			19,27		636
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			12,13		401
		Всего по позиции							59,88		
269	ТЦ_20.3.01.02_66_666307904_918_01.04.2021_02	Информационная табличка с текстом Брайля 100x270мм	шт.			26	962,00	1,02	3 713,54	6,87	25 512
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам)									
		Цена=1154,40/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
270	ФЕР46-08-022-05	Гидроизоляция набухающей самоклеящейся лентой: горизонтальных швов	100 м			0,24					
		Объем=24 / 100									
		1 ОТ					31,55		7,57	33,02	250
		2 ЭМ					99,38		23,85		
		3 в т.ч. ОТм					4,06		0,97	33,02	32
	01.7.06.02	Лента гидроизоляционная	м	101,8		24,432					
		ЗТ	чел.-ч	3,28		0,7872					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,084					
		Итого по расценке					130,93		31,42		
		ФОТ							8,54		282
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			8,80		290

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			5,04		166
Всего по позиции									45,26		
271	ТЦ_20.3.01.02_66_666307904 918_01.04.2021_02	Самокляющийся угол на ступень НС44-Р цвет желтый, размеры 44x19мм (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=488,40/1,2	м			24	407,00	1,02	1 450,22	6,87	9 963
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
272	ФЕР09-03-050-01	Монтаж стальных плитусов из гнутого профиля Объем=(0,95*22+0,85*50+0,75*26) / 100	100 м			0,829					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					117,24	1,15	111,77	33,02	3 691
		2 ЭМ					3,29	1,25	3,41		
		3 в т.ч. ОТм					0,58	1,25	0,60	33,02	20
		4 М					9,32		7,73		
	07.2.07.13	Планка из стального листа	м	0,004		0,003316					
	08.3.09.05	Конструкции стальные	м	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	12,62	1,15	12,031277					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,0518125					
		Итого по расценке					129,85		122,91		
		ФОТ							112,37		3 711
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			94,05		3 106
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			59,22		1 956
Всего по позиции									276,18		
273	ТЦ_09.3.01.01_66_666307904 918_01.04.2021_02	Отбойник для двери из стали покраска (самокляющаяся основа) 300x950 мм (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=2292/1,2	шт			22	1 910,00	1,02	6 238,72	6,87	42 860
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
274	ТЦ_09.3.01.01_66_666307904 918_01.04.2021_02	Отбойник для двери из нержавеющей стали AISI 304 (самокляющаяся основа) 850 x 300 мм (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=3152,40/1,2	шт			50	2 627,00	1,02	19 501,75	6,87	133 977
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
275	ТЦ_09.3.01.01_66_666307904 918_01.04.2021_02	Отбойник для двери из нержавеющей стали AISI 304 (самоклеющаяся основа) 750 x 300 мм (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=2812,80/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			26	2 344,00	1,02	9 048,47	6,87	62 163
276	ФЕР07-05-016-04	Устройство металлических ограждений: без поручней Объем=131 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	100 м			1,31					
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					390,10	1,15	587,69	33,02	19 406
		2 ЭМ					204,08	1,25	334,18		
		3 в т.ч. ОТм					30,77	1,25	50,39	33,02	1 664
		4 М					16 057,11		306,17		
		ЗТ	чел.-ч	41,5	1,15	62,51975					
		ЗТм	чел.-ч	2,59	1,25	4,241125					
		Итого по расценке					827,90		1 228,04		
		ФОТ							638,08		21 070
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7.1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116	0,9	104,4			666,16		21 997
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7.1	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80	0,85	68			433,89		14 328
		Всего по позиции							2 328,09		
277	ТЦ_09.3.02.01_72_720327505 0_01.04.2021_01	Поручни из нержавеющей стали для горизонтальной площадки (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=2240/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	м			131	1 866,67	1,02	36 306,26	6,87	249 424
		Итого по разделу 7 ОДИ. Блок А :									
		Итого прямые затраты (справочно)							77 669,81		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							730,05		
		Эксплуатация машин							361,44		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							51,96		
		Материалы							76 578,32		
		Строительные работы							78 968,37		
		в том числе:									
		оплата труда							730,05		
		эксплуатация машин и механизмов							361,44		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							51,96		
		материалы							76 578,32		
		накладные расходы							788,28		
		сметная прибыль							510,28		
		Итого ФОТ (справочно)							782,01		
		Итого накладные расходы (справочно)							788,28		
		Итого сметная прибыль (справочно)							510,28		
		Итого по разделу 7 ОДИ. Блок А							78 968,37		
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									523 899
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							961 657,50		9 495 934
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							108 393,36		3 579 153
		Эксплуатация машин							15 280,38		159 833
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							3 048,89		100 677
		Материалы							837 983,76		5 756 948
		Строительные работы							1 122 736,10		14 814 753
		в том числе:									
		оплата труда							108 393,36		3 579 153
		эксплуатация машин и механизмов							15 280,38	10,46	159 833
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АП/09										
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							3 048,89		100 677
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АП/09	материалы							837 983,76	6,87	5 756 948
		накладные расходы							106 104,10		3 503 560
		сметная прибыль							54 974,50		1 815 259
		Итого ФОТ (справочно)							111 442,25		3 679 830
		Итого накладные расходы (справочно)							106 104,10		3 503 560
		Итого сметная прибыль (справочно)							54 974,50		1 815 259
		ВСЕГО по смете							1 122 736,10		14 814 753,00
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									2 332 928

Составил: _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2021 года

_____ 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

АСУСОН ТО "Ялуторовский психоневрологический интернат"

(наименование стройки)

Капитальный ремонт внутренних помещений главного жилого корпуса, расположенного по адресу: Тюменская область, г. Ялуторовск, ул. Бахтиярова, 64

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-02 (изм.2)

Водопровод. Блок А.

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание 003-19-АС.2.А, 003-19-ВК.2.А

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 кв. 2021 г.

Сметная стоимость	<u>426,60</u>	<u>(41,35)</u> тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	<u>422,00</u>	<u>(40,62)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>3,61</u>	<u>(0,52)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>1,00</u>	<u>(0,21)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>68,59</u>	<u>(2,08)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>221,91</u>	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>8,49</u>	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения	<u> </u>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ФЕРр65-1-1	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 25 мм Объем=8/100	100 м			0,08					
		1 ОТ					230,97		18,48	33,02	610
		2 ЭМ					4,56		0,36		
		3 в т.ч. ОТм					0,68		0,05	33,02	2
		4 М					28,10		2,25		
		999-9899 <i>Строительный мусор и масса возвратных материалов</i>	<i>т</i>	<i>0,19</i>		<i>0,0152</i>					
		ЗТ	чел.-ч	28,03		2,2424					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,004					
		Итого по расценке					263,63		21,09		
		ФОТ							18,53		612
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			16,12		532
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			8,15		269
		Всего по позиции							45,36		
2	ФЕРр65-1-6	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: свыше 63 до 100 мм Объем=4,5 / 100	100 м			0,045					
		1 ОТ					634,72		28,56	33,02	943
		2 ЭМ					15,93		0,72		
		3 в т.ч. ОТм					3,51		0,16	33,02	5
		4 М					66,32		2,98		
		999-9899 <i>Строительный мусор и масса возвратных материалов</i>	<i>т</i>	<i>0,43</i>		<i>0,01935</i>					
		ЗТ	чел.-ч	76,38		3,4371					
		ЗТм	чел.-ч	0,26		0,0117					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					716,97		32,26		
		ФОТ							28,72		948
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			24,99		825
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			12,64		417
		Всего по позиции							69,89		
3	ФЕР16-04-003-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения и отопления из хлорированных поливинилхлоридных труб (ХПВХ) диаметром: до 32 мм (демонтаж)		100 м			0,48				
		Объем=48 / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.3	Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
	1	ОТ					378,45	0,4	72,66	33,02	2 399
	2	ЭМ					30,68	0,4	5,89		
	3	в т.ч. ОТм					5,31	0,4	1,02	33,02	34
	4	М					73,98	0	0,00		
	07.2.07.11-0002	Опоры неподвижные из горячекатаных профилей для трубопроводов	м	0	0	0					
	07.2.07.11-0003	Опоры скользящие и катковые, крепежные детали, хомуты	м	0	0	0					
	18.1.09.06	Арматура муфтовая	шт	0	0	0					
	24.3.01.05	Трубы хлорированные поливинилхлоридные (ХПВХ)	м	92,2	0	0					
	24.3.05.19	Фасонные и соединительные части к трубам ХПВХ	шт	0	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	39,34	0,4	7,55328					
		ЗТм	чел.-ч	0,45	0,4	0,0864					
		Итого по расценке					483,11		78,55		
		ФОТ							73,68		2 433
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			89,15		2 944
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			53,05		1 752
		Всего по позиции							220,75		
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы :									
		Итого прямые затраты (справочно)							131,90		
		в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Оплата труда рабочих							119,70		
		Эксплуатация машин							6,97		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1,23		
		Материалы							5,23		
		Строительные работы							336,00		
		в том числе:									
		оплата труда							119,70		
		эксплуатация машин и механизмов							6,97		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1,23		
		материалы							5,23		
		накладные расходы							130,26		
		сметная прибыль							73,84		
		Итого ФОТ (справочно)							120,93		
		Итого накладные расходы (справочно)							130,26		
		Итого сметная прибыль (справочно)							73,84		
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы							336,00		
Раздел 2. Холодный водопровод											
4	ФЕР16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм	100 м						0,25		
		Объем=25 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					128,87	1,15	37,05	33,02	1 223
		2 ЭМ					38,99	1,25	12,18		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,25	0,07	33,02	2
		4 М					89,83		22,46		
		01.7.17.09 Буры	шт	0			0				
		18.1.09.06 Арматура муфтовая	м	0			0				
		24.1.02.01 Хомуты для крепления труб	10 шт	16,7			4,175				
		24.3.02.05 Трубы напорные из полипропилена	м	102,5			25,625				
		24.3.05.19 Фасонные и соединительные части	шт	0			0				
		ЗТ	чел.-ч	13,71	1,15		3,941625				
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25		0,00625				
		Итого по расценке					257,69		71,69		
		ФОТ							37,12		1 225
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16							40,42		1 334
		НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9		108,9				
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16							22,72		750
		СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85		61,2				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							134,83		
5	ФССЦ-18.1.09.06-0021	Кран шаровой 11Б27п1, номинальное давление 1,0 МПа (10 кгс/см2), номинальный диаметр 15 мм, присоединение к трубопроводу муфтовое (Материалы для строительных работ)	шт			14	15,71		219,94		
6	ФССЦ-24.3.02.01-0012	Блок трубопровода полипропиленовый напорный с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения, PPRS, SDR6, номинальное давление 2,0 МПа, размер 20x3,4 мм (Материалы для строительных работ)	м			25,625	9,79		250,87		
7	ФССЦ-18.1.10.12-0012	Кран пробно-спускной с изогнутым спуском латунный 10Б86к1, номинальное давление 1,0 МПа (10 кгс/см2), номинальный диаметр 15 мм, присоединение к трубопроводу цапковое (Материалы для строительных работ)	шт			6	96,37		578,22		
8	ФЕР16-04-005-02	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 25 мм Объем=20 / 100	100 м			0,2					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					123,89	1,15	28,49	33,02	941
		2 ЭМ					40,51	1,25	10,13		
		3 в т.ч. ОТм					0,49	1,25	0,12	33,02	4
		4 М					77,51		15,50		
		01.7.17.09 Буры	шт	0		0					
		18.1.09.06 Арматура муфтовая	м	0		0					
		24.1.02.01 Хомуты для крепления труб	10 шт	14,3		2,86					
		24.3.02.05 Трубы напорные из полипропилена	м	102,5		20,5					
		24.3.05.19 Фасонные и соединительные части	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	13,18	1,15	3,0314					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,01					
		Итого по расценке					241,91		54,12		
		ФОТ							28,61		945
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			31,16		1 029

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			17,51		578	
		Всего по позиции							102,79			
9	ФССЦ-24.3.02.01-0013	Блок трубопровода полипропиленовый напорный с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения, PPRS, SDR6, номинальное давление 2,0 МПа, размер 25x4,2 мм (Материалы для строительных работ)	м			20,5	13,99		286,80			
10	ФССЦ-18.1.09.06-0022	Кран шаровой 11Б27п1, номинальное давление 1,0 МПа (10 кгс/см2), номинальный диаметр 20 мм, присоединение к трубопроводу муфтовое (Материалы для строительных работ)	шт			2	24,68		49,36			
11	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиэтилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками Объем=(20+20) / 10	10 м			4						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						21,82	1,15	100,37	33,02	3 314
		2 ЭМ						17,27	1,25	86,35		
		3 в т.ч. ОТм						2,90	1,25	14,50	33,02	479
		4 М						89,78		359,12		
	12.2.07.04	Трубки из вспененного каучука, полиэтилена	м	11		44						
	14.3.02.06-0001	Краска на водной основе со специальными добавками, для защиты теплоизоляционных материалов	л	0		0						
		ЗТ	чел.-ч	2,2	1,15	10,12						
		ЗТм	чел.-ч	0,25	1,25	1,25						
		Итого по расценке						128,87		545,84		
		ФОТ								114,87		3 793
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			100,28		3 311	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			53,70		1 773	
		Всего по позиции							699,82			
12	ФССЦ-12.2.07.05-0110	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 9 мм, диаметром 22 мм	10 м			22	112,20		2 468,40			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы для строительных работ) Объем=20*1,1									
13	ФССЦ-12.2.07.05-0111	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 9 мм, диаметром 28 мм	10 м			22	133,30		2 932,60		
		(Материалы для строительных работ) Объем=20*1,1									
Итого по разделу 2 Холодный водопровод :											
Итого прямые затраты (справочно)										7 457,84	
в том числе:											
Оплата труда рабочих										165,91	
Эксплуатация машин										108,66	
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										14,69	
Материалы										7 183,27	
Строительные работы										7 723,63	
в том числе:											
оплата труда										165,91	
эксплуатация машин и механизмов										108,66	
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										14,69	
материалы										7 183,27	
накладные расходы										171,86	
сметная прибыль										93,93	
Итого ФОТ (справочно)										180,60	
Итого накладные расходы (справочно)										171,86	
Итого сметная прибыль (справочно)										93,93	
Итого по разделу 2 Холодный водопровод										7 723,63	
Раздел 3. Противопожарный водопровод											
14	ФЕР16-02-002-06	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 50 мм	100 м			0,2					
		Объем=20 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					416,55	1,15	95,81	33,02	3 164
		2 ЭМ					72,96	1,25	18,24		
		3 в т.ч. ОТм					11,86	1,25	2,97	33,02	98
		4 М					47,20		9,44		
		18.1.09.06 Арматура муфтовая	шт	0		0					
		23.1.02.07 Крепления	кг	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	43,3	1,15	9,959					
		ЗТм	чел.-ч	0,99	1,25	0,2475					
		Итого по расценке					536,71		123,49		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14.1	ФССЦ-18.2.07.01-0009	Узлы трубопроводов укрупненные монтажные из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 50 мм	м	100		20	60,37		1 207,40		
		ФОТ							98,78		3 262
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			107,57		3 552
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			60,45		1 996
Всего по позиции									1 498,91		
15	ФЕР16-02-002-07	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 65 мм	100 м			0,7					
		Объем=70 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					509,49	1,15	410,14	33,02	13 543
		2 ЭМ					98,48	1,25	86,17		
		3 в т.ч. ОТм					15,71	1,25	13,75	33,02	454
		4 М					91,49		64,04		
	23.1.02.07	Крепления	кг	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	55,5	1,15	44,6775					
		ЗТм	чел.-ч	1,31	1,25	1,14625					
		Итого по расценке					699,46		560,35		
15.1	ФССЦ-18.2.07.01-0010	Узлы трубопроводов укрупненные монтажные из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 65 мм	м	100		70	72,40		5 068,00		
		ФОТ							423,89		13 997
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			461,62		15 243
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			259,42		8 566
Всего по позиции									6 349,39		
16	ФЕР16-07-001-01	Установка кранов пожарных диаметром 50 мм	шт			2					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					8,66	1,15	19,92	33,02	658
		2 ЭМ					2,17	1,25	5,43		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					0,37	1,25	0,93	33,02	31
		4 М					729,38		1 458,76		
		ЗТ	чел.-ч	0,9	1,15	2,07					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,25	0,075					
		Итого по расценке					740,21		1 484,11		
		ФОТ							20,85		689
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			22,71		750
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			12,76		422
		Всего по позиции							1 519,58		
17	ФССЦ-18.3.01.02-0031	Рукав пожарный льняной сухого прядения нормальный, диаметр 51 мм (Материалы для строительных работ)	м			20	36,20		724,00		
18	ФЕР16-08-001-01	Установка шкафов металлических для санитарно-технических систем: на стене или в нише массой до 10 кг Объем=2 / 100	100 шт			0,02					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 239,09	1,15	28,50	33,02	941
		2 ЭМ					54,33	1,25	1,36		
		3 в т.ч. ОТм					7,53	1,25	0,19	33,02	6
		4 М					131,60		2,63		
	01.7.17.09	Сверла, буры	шт	5		0,1					
	18.3.02.02	Шкафы пожарные	шт	100		2					
		ЗТ	чел.-ч	154,5	1,15	3,5535					
		ЗТм	чел.-ч	0,6	1,25	0,015					
		Итого по расценке					1 425,02		32,49		
		ФОТ							28,69		947
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			31,24		1 031
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			17,56		580
		Всего по позиции							81,29		
19	ФССЦ-18.3.02.02-0007	Шкаф пожарный, навесной закрытый, ШПК-315 (Электротехнические установки на других объектах)	шт			2	262,42		524,84		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
20 О	ТЦ_61.2.03.02_66_668605246 6_01.04.2021_02	Огнетушитель порошковый ОП-5 (Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=572,79/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)	шт			2	477,33	1,04236	209,47	4,75	995
21	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 Объем=(33,4+7,2) / 100 ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1 На 2 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2			0,406					
		1 ОТ					572,36	2,2	511,23	33,02	16 881
		2 ЭМ					2,28	2	1,85		
		3 в т.ч. ОТм					0,49	2	0,40	33,02	13
		4 М					88,57	2	71,92		
		14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	м	0,0246	2	0,0199752					
		ЗТ	чел.-ч	64,6	2,2	57,70072					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	2	0,03248					
		Итого по расценке					663,21		585,00		
		ФОТ							511,63		16 894
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			460,47		15 205
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			213,09		7 036
		Всего по позиции							1 258,56		
22	ФССЦ-14.3.02.01-0205	Краска антикоррозионная "ЦИКРОЛЬ" (Материалы для строительных работ) Объем=0,2*0,406*100*2	кг			16,24	45,44		737,95		
23	ФЕР16-07-005-01	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм Объем=20 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м			0,2					
		1 ОТ					58,32	1,15	13,41	33,02	443
		2 ЭМ					44,51	1,25	11,13		
		4 М					4,29		0,86		
		ЗТ	чел.-ч	5,01	1,15	1,1523					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					107,12		25,40		
		ФОТ							13,41		443
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			14,60		482
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			8,21		271
		Всего по позиции							48,21		
24	ФЕР16-07-005-02	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 100 мм		100 м		0,7					
		Объем=70 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					58,32	1,15	46,95	33,02	1 550
	2	ЭМ					44,51	1,25	38,95		
	4	М					11,12		7,78		
		ЗТ	чел.-ч	5,01	1,15	4,03305					
		Итого по расценке					113,95		93,68		
		ФОТ							46,95		1 550
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			51,13		1 688
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			28,73		949
		Всего по позиции							173,54		
Итого по разделу 3 Противопожарный водопровод :											
		Итого прямые затраты (справочно)							11 166,71		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 125,96		
		Эксплуатация машин							163,13		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							18,24		
		Материалы							9 877,62		
		Строительные работы							12 391,43		
		в том числе:									
		оплата труда							1 125,96		
		эксплуатация машин и механизмов							163,13		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							18,24		
		материалы							9 352,78		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							1 149,34		
		сметная прибыль							600,22		
		Монтажные работы							524,84		
		в том числе:									
		материалы							524,84		
		Оборудование							209,47		
		Итого ФОТ (справочно)							1 144,20		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 149,34		
		Итого сметная прибыль (справочно)							600,22		
		Итого по разделу 3 Противопожарный водопровод							13 125,74		
		в том числе:									
		оборудование отсутствующее в СНБ									995
Раздел 4. Водопровод горячий Т3, Т4											
25	ФЕР16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм	100 м						0,35		
		Объем=35 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					128,87	1,15	51,87	33,02	1 713
		2 ЭМ					38,99	1,25	17,06		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,25	0,10	33,02	3
		4 М					89,83		31,44		
		01.7.17.09 Буры	шт	0			0				
		18.1.09.06 Арматура муфтовая	м	0			0				
		24.1.02.01 Хомуты для крепления труб	10 шт	16,7			5,845				
		24.3.02.05 Трубы напорные из полипропилена	м	102,5			35,875				
		24.3.05.19 Фасонные и соединительные части	шт	0			0				
		ЗТ	чел.-ч	13,71	1,15		5,518275				
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25		0,00875				
		Итого по расценке					257,69		100,37		
		ФОТ							51,97		1 716
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16							56,60		1 869
		НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9		108,9				
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16							31,81		1 050
		СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85		61,2				
		Всего по позиции							188,78		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26	ФССЦ-18.1.09.06-0021	Кран шаровой 11Б27п1, номинальное давление 1,0 МПа (10 кгс/см2), номинальный диаметр 15 мм, присоединение к трубопроводу муфтовое (Материалы для строительных работ)	шт			14	15,71		219,94		
27	ФССЦ-24.3.02.01-0012	Блок трубопровода полипропиленовый напорный с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения, PPRS, SDR6, номинальное давление 2,0 МПа, размер 20x3,4 мм (Материалы для строительных работ)	м			35,875	9,79		351,22		
28	ФССЦ-18.1.10.12-0012	Кран пробно-спускной с изогнутым спуском латунный 10Б8бк1, номинальное давление 1,0 МПа (10 кгс/см2), номинальный диаметр 15 мм, присоединение к трубопроводу цапковое (Материалы для строительных работ)	шт			6	96,37		578,22		
29	ФЕР16-04-005-02	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 25 мм Объем=20 / 100	100 м			0,2					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					123,89	1,15	28,49	33,02	941
	2	ЭМ					40,51	1,25	10,13		
	3	в т.ч. ОТм					0,49	1,25	0,12	33,02	4
	4	М					77,51		15,50		
	01.7.17.09	Буры	шт	0		0					
	18.1.09.06	Арматура муфтовая	т	0		0					
	24.1.02.01	Хомуты для крепления труб	10 шт	14,3		2,86					
	24.3.02.05	Трубы напорные из полипропилена	м	102,5		20,5					
	24.3.05.19	Фасонные и соединительные части	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	13,18	1,15	3,0314					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,01					
		Итого по расценке					241,91		54,12		
		ФОТ							28,61		945
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			31,16		1 029

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			17,51		578
		Всего по позиции							102,79		
30	ФССЦ-18.1.09.06-0022	Кран шаровой 11Б27п1, номинальное давление 1,0 МПа (10 кгс/см2), номинальный диаметр 20 мм, присоединение к трубопроводу муфтовое	шт			2	24,68		49,36		
		(Материалы для строительных работ)									
31	ФССЦ-24.3.02.01-0013	Блок трубопровода полипропиленовый напорный с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения, PPRS, SDR6, номинальное давление 2,0 МПа, размер 25x4,2 мм	м			20,5	13,99		286,80		
		(Материалы для строительных работ)									
32	ФЕР16-04-005-03	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 32 мм	100 м			0,07					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					120,32	1,15	9,69	33,02	320
		2 ЭМ					41,17	1,25	3,60		
		3 в т.ч. ОТм					0,60	1,25	0,05	33,02	2
		4 М					68,93		4,83		
		01.7.17.09 Буры	шт	0		0					
		18.1.09.06 Арматура муфтовая	м	0		0					
		24.1.02.01 Хомуты для крепления труб	10 шт	12,5		0,875					
		24.3.02.05 Трубы напорные из полипропилена	м	102,5		7,175					
		24.3.05.19 Фасонные и соединительные части	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	12,8	1,15	1,0304					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,004375					
		Итого по расценке					230,42		18,12		
		ФОТ							9,74		322
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			10,61		351
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			5,96		197
		Всего по позиции							34,69		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33	ФССЦ-24.3.02.01-0014	Блок трубопровода полипропиленовый напорный с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения, PPRS, SDR6, номинальное давление 2,0 МПа, размер 32x5,4 мм (Материалы для строительных работ)	м			7,175	22,38		160,58		
34	ФЕР16-04-005-04	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 40 мм Объем=7 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м			0,07					
		1 ОТ					117,59	1,15	9,47	33,02	313
		2 ЭМ					43,35	1,25	3,79		
		3 в т.ч. ОТм					0,97	1,25	0,08	33,02	3
		4 М					62,59		4,38		
		01.7.17.09 Буры	шт	0		0					
		18.1.09.06 Арматура муфтовая	т	0		0					
		24.1.02.01 Хомуты для крепления труб	10 шт	11,1		0,777					
		24.3.02.05 Трубы напорные из полипропилена	м	102,5		7,175					
		24.3.05.19 Фасонные и соединительные части	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	12,51	1,15	1,007055					
		ЗТм	чел.-ч	0,08	1,25	0,007					
		Итого по расценке					223,53		17,64		
		ФОТ							9,55		316
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			10,40		344
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			5,84		193
		Всего по позиции							33,88		
35	ФССЦ-24.3.02.01-0015	Блок трубопровода полипропиленовый напорный с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения, PPRS, SDR6, номинальное давление 2,0 МПа, размер 40x6,7 мм (Материалы для строительных работ)	м			7,175	33,45		240,00		
36	ФЕР16-04-005-05	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 50 мм	100 м			0,15					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=15 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					114,12	1,15	19,69	33,02	650
		2 ЭМ					45,98	1,25	8,62		
		3 в т.ч. ОТм					1,43	1,25	0,27	33,02	9
		4 М					53,79		8,07		
		01.7.17.09 Буры	шт	0		0					
		18.1.09.06 Арматура муфтовая	м	0		0					
		24.1.02.01 Хомуты для крепления труб	10 шт	9,1		1,365					
		24.3.02.05 Трубы напорные из полипропилена	м	102,5		15,375					
		24.3.05.19 Фасонные и соединительные части	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	12,14	1,15	2,09415					
		ЗТм	чел.-ч	0,12	1,25	0,0225					
		Итого по расценке					213,89		36,38		
		ФОТ							19,96		659
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			21,74		718
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			12,22		403
		Всего по позиции							70,34		
37	ФССЦ-24.3.02.01-0016	Блок трубопровода полипропиленовый напорный с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения, PPRS, SDR6, номинальное давление 2,0 МПа, размер 50x8,3 мм (Материалы для строительных работ)	м			15,375	43,69		671,73		
38	ФЕР16-04-005-06	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 63 мм Объем=55 / 100	100 м			0,55					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					112,05	1,15	70,87	33,02	2 340
		2 ЭМ					51,65	1,25	35,51		
		3 в т.ч. ОТм					2,40	1,25	1,65	33,02	54
		4 М					49,28		27,10		
		01.7.17.09 Буры	шт	0		0					
		18.1.09.06 Арматура муфтовая	м	0		0					
		24.1.02.01 Хомуты для крепления труб	10 шт	7,7		4,235					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	24.3.02.05	Трубы напорные из полипропилена	м	102,5		56,375					
	24.3.05.19	Фасонные и соединительные части	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	11,92	1,15	7,5394					
		ЗТм	чел.-ч	0,2	1,25	0,1375					
		Итого по расценке					212,98		133,48		
		ФОТ							72,52		2 394
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			78,97		2 607
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			44,38		1 465
		Всего по позиции							256,83		
39	ФССЦ-24.3.02.01-0017	Блок трубопровода полипропиленовый напорный с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения, PPRS, SDR6, номинальное давление 2,0 МПа, размер 63x10,5 мм (Материалы для строительных работ)	м			56,375	68,74		3 875,22		
40	ФЕР16-04-005-07	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 75 мм Объем=40 / 100	100 м			0,4					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					111,58	1,15	51,33	33,02	1 695
		2 ЭМ					55,80	1,25	27,90		
		3 в т.ч. ОТм					3,12	1,25	1,56	33,02	52
		4 М					49,60		19,84		
	01.7.17.09	Буры	шт	0		0					
	18.1.09.06	Арматура муфтовая	м	0		0					
	24.1.02.01	Хомуты для крепления труб	10 шт	7,1		2,84					
	24.3.02.05	Трубы напорные из полипропилена	м	102,5		41					
	24.3.05.19	Фасонные и соединительные части	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	11,87	1,15	5,4602					
		ЗТм	чел.-ч	0,26	1,25	0,13					
		Итого по расценке					216,98		99,07		
		ФОТ							52,89		1 747
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			57,60		1 902

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			32,37		1 069
		Всего по позиции							189,04		
41	ФССЦ-24.3.02.01-0018	Блок трубопровода полипропиленовый напорный с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения, PPRS, SDR6, номинальное давление 2,0 МПа, размер 75x12,5 мм (Материалы для строительных работ)	м			41	97,58		4 000,78		
42	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиэтилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками Объем=(25+20+7+7+15+55+40) / 10	10 м			16,9					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						21,82	1,15	424,07	33,02	14 003
	2 ЭМ						17,27	1,25	364,83		
	3 в т.ч. ОТм						2,90	1,25	61,26	33,02	2 023
	4 М						89,78		1 517,28		
	12.2.07.04	Трубки из вспененного каучука, полиэтилена	м	11		185,9					
	14.3.02.06-0001	Краска на водной основе со специальными добавками, для защиты теплоизоляционных материалов	л	0		0					
	ЗТ		чел.-ч	2,2	1,15	42,757					
	ЗТм		чел.-ч	0,25	1,25	5,28125					
	Итого по расценке						128,87		2 306,18		
	ФОТ								485,33		16 026
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			423,69		13 991
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			226,89		7 492
		Всего по позиции							2 956,76		
43	ФССЦ-12.2.07.05-0122	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 22 мм (Материалы для строительных работ) Объем=(25*1,1) / 10	10 м			2,75	168,70		463,93		
44	ФССЦ-12.2.07.05-0123	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 28 мм	10 м			2,2	196,10		431,42		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы для строительных работ) Объем=(20*1,1) / 10									
45	ФССЦ-12.2.07.05-0124	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 35 мм	10 м			0,77	227,50			175,18	
		(Материалы для строительных работ) Объем=(7*1,1) / 10									
46	ФССЦ-12.2.07.05-0125	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 42 мм	10 м			0,77	256,10			197,20	
		(Материалы для строительных работ) Объем=(7*1,1) / 10									
47	ФССЦ-12.2.07.05-0127	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 54 мм	10 м			1,65	320,20			528,33	
		(Материалы для строительных работ) Объем=(15*1,1) / 10									
48	ФССЦ-12.2.07.05-0130	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 63 мм	10 м			6,05	364,10			2 202,81	
		(Материалы для строительных работ) Объем=(55*1,1) / 10									
49	ФССЦ-12.2.07.05-0132	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 76 мм	10 м			4,4	431,60			1 899,04	
		(Материалы для строительных работ) Объем=(40*1,1) / 10									
		Итого по разделу 4 Водопровод горячий Т3, Т4 :									
		Итого прямые затраты (справочно)								19 097,12	
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих								665,48	
		Эксплуатация машин								471,44	
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								65,09	
		Материалы								17 960,20	
		Строительные работы								20 164,87	
		в том числе:									
		оплата труда								665,48	
		эксплуатация машин и механизмов								471,44	
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								65,09	
		материалы								17 960,20	
		накладные расходы								690,77	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		сметная прибыль							376,98		
		Итого ФОТ (справочно)							730,57		
		Итого накладные расходы (справочно)							690,77		
		Итого сметная прибыль (справочно)							376,98		
		Итого по разделу 4 Водопровод горячий Т3, Т4							20 164,87		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							37 853,57		317 063
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 077,05		68 585
		Эксплуатация машин							750,20		7 847
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							99,25		3 278
		Материалы							35 026,32		240 631
		Строительные работы							40 615,93		422 000
		в том числе:									
		оплата труда							2 077,05		68 585
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АП/09	эксплуатация машин и механизмов							750,20	10,46	7 847
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							99,25		3 278
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АП/09	материалы							34 501,48	6,87	237 025
		накладные расходы							2 142,23		70 737
		сметная прибыль							1 144,97		37 806
		Монтажные работы							524,84		3 606
		в том числе:									
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АП/09	материалы							524,84	6,87	3 606
	3 кв 2021 (ОБ), Письмо Минстроя России от 20.08.2021 г. №35422-ИФ/09 прил.4	Оборудование							209,47	4,75	995
		Итого ФОТ (справочно)							2 176,30		71 863
		Итого накладные расходы (справочно)							2 142,23		70 737
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 144,97		37 806
		ВСЕГО по смете							41 350,24		426 601,00
		в том числе:									
		оборудование отсутствующее в СНБ									995

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2021 года

_____ 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

АСУСОН ТО "Ялуторовский психоневрологический интернат"

(наименование стройки)

Капитальный ремонт внутренних помещений главного жилого корпуса, расположенного по адресу: Тюменская область, г. Ялуторовск, ул. Бахтиярова, 64

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-03 (изм.1)

Канализация. Блок А.

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание 003-19-АС.2.А, 003-19-ВК.2.А

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 кв. 2021 г.

Сметная стоимость	<u>319,58</u>	<u>(28,14)</u> тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	<u>319,58</u>	<u>(28,14)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>62,08</u>	<u>(1,88)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>207,29</u>	<u></u> чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>1,74</u>	<u></u> чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения	<u> </u>	<u> </u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ФЕРр65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м			0,93					
		Объем=93 / 100									
		1 ОТ					721,64		671,13	33,02	22 161
		2 ЭМ					10,00		9,30		
		3 в т.ч. ОТм					4,32		4,02	33,02	133
	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1,34		1,2462					
		ЗТ	чел.-ч	85,3		79,329					
		ЗТм	чел.-ч	0,32		0,2976					
		Итого по расценке					731,64		680,43		
		ФОТ							675,15		22 294
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			587,38		19 396
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			297,07		9 809
		Всего по позиции							1 564,88		
2	ФЕРр65-4-2	Демонтаж: унитазов и писсуаров	100 шт			0,01					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					544,56		5,45	33,02	180
		2 ЭМ					9,07		0,09		
		3 в т.ч. ОТм					3,92		0,04	33,02	1
	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	2,65		0,0265					
		ЗТ	чел.-ч	63,84		0,6384					
		ЗТм	чел.-ч	0,29		0,0029					
		Итого по расценке					553,63		5,54		
		ФОТ							5,49		181

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			4,78		157
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			2,42		80
	Всего по позиции									12,74	
3	ФЕРр65-4-1	Демонтаж: умывальников и раковин		100 шт		0,2					
		Объем=20 / 100									
		1 ОТ					437,59		87,52	33,02	2 890
		2 ЭМ					8,13		1,63		
		3 в т.ч. ОТм					3,51		0,70	33,02	23
	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	m	1,66		0,332					
		ЗТ	чел.-ч	51,3		10,26					
		ЗТм	чел.-ч	0,26		0,052					
		Итого по расценке					445,72		89,15		
		ФОТ							88,22		2 913
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			76,75		2 534
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			38,82		1 282
	Всего по позиции									204,72	
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :											
	Итого прямые затраты (справочно)								775,12		
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								764,10		
	Эксплуатация машин								11,02		
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)								4,76		
	Строительные работы								1 782,34		
	в том числе:										
	оплата труда								764,10		
	эксплуатация машин и механизмов								11,02		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								4,76		
	накладные расходы								668,91		
	сметная прибыль								338,31		
	Итого ФОТ (справочно)								768,86		
	Итого накладные расходы (справочно)								668,91		
	Итого сметная прибыль (справочно)								338,31		
	Итого по разделу 1 Демонтажные работы									1 782,34	
Раздел 2. Канализация К1											
Трубопроводы											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ФЕР16-04-004-01	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм Объем=37 / 100	100 м			0,37					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					563,25	1,15	239,66	33,02	7 914
	2	ЭМ					8,98	1,25	4,15		
	3	в т.ч. ОТм					1,27	1,25	0,59	33,02	19
	4	М					27,16		10,05		
	18.1.02.01	Задвижки	шт	0		0					
	23.1.02.07	Крепления	кг	0		0					
	24.3.02.02	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена	м	99,8		36,926					
	24.3.05.19	Фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	59,92	1,15	25,49596					
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,25	0,04625					
		Итого по расценке					599,39		253,86		
		ФОТ							240,25		7 933
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			261,63		8 639
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			147,03		4 855
		Всего по позиции							662,52		
5	ФССЦ-24.1.02.01-0017	Хомуты двухболтовые с быстросействующим замком для крепления труб размером 48-53 мм (Материалы для строительных работ)	шт			37	16,73		619,01		
6	ФССЦ-24.3.02.02-0003	Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 50 мм (Материалы для строительных работ)	м			36,926	10,38		383,29		
7	ФССЦ-24.3.05.08-0201	Отвод полипропиленовый 45°, для систем водоотведения, 50 мм (Материалы для строительных работ)	шт			14	2,87		40,18		
8	ФССЦ-24.3.05.08-0203	Отвод полипропиленовый 87,5°, для систем водоотведения, диаметр 50 мм (Материалы для строительных работ)	шт			19	3,16		60,04		
9	ФССЦ-24.3.05.15-0101	Тройник полипропиленовый 87,5° для систем водоотведения, диаметр 50 мм (Материалы для строительных работ)	шт			6	7,95		47,70		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ФССЦ-24.3.05.15-0101	Тройник полипропиленовый 45° для систем водоотведения, диаметр 50 мм (Материалы для строительных работ)	шт			10	7,95		79,50		
11	ТЦ_24.3.05.12_77_772275396_9_01.04.2021_01	Ревизия полипропиленовая с крышкой, номинальный внутренний 50мм (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=50/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			5	41,67	1,02	31,00	6,87	213
12	ТЦ_24.3.05.02_66_772275396_9_01.04.2021_01	Заглушка полипропиленовая для систем водоотведения, 50мм (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=18/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			5	15,00	1,02	11,21	6,87	77
13	ТЦ_24.3.05.05_72_720409444_0_01.04.2021_01	Крестовина двухплоскостная 50x50x50 90° (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=135/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			3	112,50	1,02	50,07	6,87	344
14	ФЕР16-04-004-02	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм Объем=40 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	100 м			0,4					
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					524,80	1,15	241,41	33,02	7 971
		2 ЭМ					41,24	1,25	20,62		
		3 в т.ч. ОТм					5,87	1,25	2,94	33,02	97
		4 М					58,29		23,32		
		18.1.02.01 <i>Задвижки</i>	<i>шт</i>	0		0					
		23.1.02.07 <i>Крепления</i>	<i>кг</i>	0		0					
		24.3.02.02 <i>Трубы безнапорные канализационные из полипропилена</i>	<i>м</i>	99,8		39,92					
		24.3.05.19 <i>Фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам</i>	<i>шт</i>	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	55,83	1,15	25,6818					
		ЗТм	чел.-ч	0,46	1,25	0,23					
		Итого по расценке					624,33		285,35		
		ФОТ							244,35		8 068
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			266,10		8 786

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			149,54		4 938
		Всего по позиции							700,99		
15	ФССЦ-24.1.02.01-0024	Хомуты двухболтовые с быстродействующим замком для крепления труб размером 108-116 мм (Материалы для строительных работ)	шт			40	36,71		1 468,40		
16	ФССЦ-24.3.02.02-0004	Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 110 мм (Материалы для строительных работ)	м			39,92	43,52		1 737,32		
17	ФССЦ-24.3.05.08-0202	Отвод полипропиленовый 45°, для систем водоотведения, диаметр 110 мм (Материалы для строительных работ)	шт			7	7,10		49,70		
18	ФССЦ-24.3.05.10-0001	Переход полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 110x50 мм (Материалы для строительных работ)	шт			1	5,79		5,79		
19	ФССЦ-24.3.05.07-0159	Муфта полипропиленовая соединительная, номинальный наружный диаметр 110 мм (Материалы для строительных работ)	шт			2	47,89		95,78		
20	ФССЦ-24.3.05.02-0101	Заглушка полипропиленовая для систем водоотведения, диаметр 110 мм (Материалы для строительных работ)	шт			6	2,89		17,34		
21	ФССЦ-24.3.05.15-0102	Тройник полипропиленовый 87,5° для систем водоотведения, диаметр 110 мм (Материалы для строительных работ)	шт			3	20,80		62,40		
22	ФССЦ-24.3.05.15-0102	Тройник полипропиленовый 45° для систем водоотведения, диаметр 110 мм (Материалы для строительных работ)	шт			5	20,80		104,00		
23	ТЦ_24.3.05.15_72_720215952_6_01.04.2021_01	Тройник полипропиленовый 87,5° Д=110x50x110 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=88/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			1	73,33	1,02	10,92	6,87	75
24	ТЦ_24.3.05.15_72_720409444_0_01.04.2021_01	Тройник полипропиленовый 45° Д=110x50x110 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=94/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			3	78,33	1,02	34,93	6,87	240
25	ТЦ_24.3.05.05_72_720409444_0_01.04.2021_01	Крестовина одноплоскостная 110x110x50 87° (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам)	шт			1	164,17	1,02	24,31	6,87	167

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Цена=197/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)								
26	ТЦ_24.3.05.05_72_720409444_0_01.04.2021_01	Крестовина одноплоскостная 110х110х110 45° (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=241/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			1	200,83	1,02	29,84	6,87	205
27	ФССЦ-19.3.01.06-0001	Клапаны воздушные полипропиленовые для неветилируемых канализационных стояков с резиновой мембраной, двойной изолированной стенкой, уменьшителем, защитной сеткой, диаметр 50, 75, 110 мм (110-ПД) (Материалы для строительных работ)	шт			1	291,59		291,59		
28	ФЕР16-07-008-02	Установка муфт противопожарных на трубопроводы пластиковые в междуэтажных перекрытиях с креплением дюбель-гвоздями к перекрытиям, диаметром: до 90 мм Объем=14 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	100 шт			0,14					
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					52,03	1,15	8,38	33,02	277
		2 ЭМ					1,31	1,25	0,23		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,25	0,04	33,02	1
		4 М					62,72		8,78		
		23.8.03.04 Муфты противопожарные из нержавеющей стали с вкладышем из терморасширяющейся резины	шт	100		14					
		ЗТ	чел.-ч	6,1	1,15	0,9821					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,0035					
		Итого по расценке					116,06		17,39		
		ФОТ							8,42		278
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			9,17		303
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			5,15		170
		Всего по позиции							31,71		
29	ФССЦ-24.3.05.07-0524	Муфта противопожарная для пластиковых труб диаметром 50 мм, внешний диаметр 66 мм, высота 41 мм	шт			14	51,10		715,40		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы для строительных работ)									
30	ФЕР16-07-008-03	Установка муфт противопожарных на трубопроводы пластиковые в междуэтажных перекрытиях с креплением дюбель-гвоздями к перекрытиям, диаметром: до 160 мм Объем=1 / 100	100 шт			0,01					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					63,80	1,15	0,73	33,02	24
		2 ЭМ					3,94	1,25	0,05		
		3 в т.ч. ОТм					0,70	1,25	0,01	33,02	
		4 М					83,63		0,84		
	23.8.03.04	Муфты противопожарные из нержавеющей стали с вкладышем из терморасширяющейся резины	шт	100		1					
		ЗТ	чел.-ч	7,48	1,15	0,08602					
		ЗТм	чел.-ч	0,06	1,25	0,00075					
		Итого по расценке					151,37		1,62		
		ФОТ							0,74		24
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			0,81		26
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			0,45		15
		Всего по позиции							2,88		
31	ФССЦ-24.3.05.07-0525	Муфта противопожарная для пластиковых труб диаметром 110 мм, внешний диаметр 132 мм, высота 62 мм (Материалы для строительных работ)	шт			1	60,85		60,85		
32	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм Объем=16 / 100	100 м			0,16					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					555,52	1,15	102,22	33,02	3 375
		2 ЭМ					6,21	1,25	1,24		
		3 в т.ч. ОТм					0,91	1,25	0,18	33,02	6
		4 М					140,92		22,55		
	18.1.02.01	Задвижки	шт	0		0					
	23.1.02.07	Крепления	кг	0		0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	24.3.03.02	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	м	99,8		15,968					
		ЗТ	чел.-ч	56	1,15	10,304					
		ЗТм	чел.-ч	0,07	1,25	0,014					
		Итого по расценке					702,65		126,01		
		ФОТ							102,40		3 381
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			111,51		3 682
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			62,67		2 069
		Всего по позиции							300,19		
33	ФССЦ-24.3.03.13-0282	Трубы полиэтиленовые ПЭ100, SDR17, диаметр 110 мм (Материалы для строительных работ)	м			15,968	46,31		739,48		
С.приборы											
34	ФЕР17-01-003-01	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным Объем=1 / 10	10 компл			0,1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					211,12	1,15	24,28	33,02	802
		2 ЭМ					35,63	1,25	4,45		
		3 в т.ч. ОТм					8,84	1,25	1,11	33,02	37
		4 М					283,53		28,35		
	18.2.01.06	Унитазы	компл	10		1					
		ЗТ	чел.-ч	22,2	1,15	2,553					
		ЗТм	чел.-ч	0,71	1,25	0,08875					
		Итого по расценке					530,28		57,08		
		ФОТ							25,39		839
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			27,65		914
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			15,54		513
		Всего по позиции							100,27		
35	ФССЦ-18.2.01.06-0001	Унитаз-компакт «Комфорт» (Материалы для строительных работ)	компл			1	318,00		318,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
36	ФССЦ-18.2.06.08-0013	Подводка гибкая армированная резиновая, диаметр 15 мм, длина 500 мм (Материалы для строительных работ) Объем=1 / 10	10 шт			0,1	204,50		20,45		
37	ФССЦ-18.1.09.06-0021	Кран шаровой 11Б27п1, номинальное давление 1,0 МПа (10 кгс/см2), номинальный диаметр 15 мм, присоединение к трубопроводу муфтовое (Материалы для строительных работ)	шт			1	15,71		15,71		
38	ФЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды Объем=20 / 10 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	10 компл			2					
		1 ОТ					187,59	1,15	431,46	33,02	14 247
		2 ЭМ					17,20	1,25	43,00		
		3 в т.ч. ОТм					4,08	1,25	10,20	33,02	337
		4 М					99,56		199,12		
	18.2.02.08	Умывальники	компл	10		20					
		ЗТ	чел.-ч	19,5	1,15	44,85					
		ЗТм	чел.-ч	0,33	1,25	0,825					
		Итого по расценке					304,35		673,58		
		ФОТ							441,66		14 584
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			480,97		15 882
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			270,30		8 925
		Всего по позиции							1 424,85		
39	ФССЦ-18.2.01.05-0058	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки, размер 550x420x150 мм (Материалы для строительных работ)	компл			20	209,58		4 191,60		
40	ФССЦ-18.2.06.12-0021	Пьедесталы под умывальники прямоугольные (Материалы для строительных работ)	шт			20	130,53		2 610,60		
41	ФССЦ-18.1.10.10-0044	Смесители для умывальников СМ-УМ-ОРА с поворотным корпусом, одной рукояткой, с аэратором	компл			20	312,35		6 247,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы для строительных работ)									
42	ФССЦ-18.2.06.08-0013	Подводка гибкая армированная резиновая, диаметр 15 мм, длина 500 мм (Материалы для строительных работ) Объем=(20*2) / 10	10 шт			4	204,50		818,00		
43	ФЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды Объем=1 / 10	10 компл			0,1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					187,59	1,15	21,57	33,02	712
		2 ЭМ					17,20	1,25	2,15		
		3 в т.ч. ОТм					4,08	1,25	0,51	33,02	17
		4 М					99,56		9,96		
	18.2.02.08	Умывальники	компл	10		1					
		ЗТ	чел.-ч	19,5	1,15	2,2425					
		ЗТм	чел.-ч	0,33	1,25	0,04125					
		Итого по расценке					304,35		33,68		
		ФОТ							22,08		729
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			24,05		794
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			13,51		446
		Всего по позиции							71,24		
44	ФССЦ-18.2.01.05-0051	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, для детских учреждений, размер 450x330x150 мм (Материалы для строительных работ)	компл			1	183,69		183,69		
45	ФССЦ-18.2.06.12-0021	Пьедесталы под умывальники прямоугольные (Материалы для строительных работ)	шт			1	130,53		130,53		
46	ФССЦ-18.1.10.10-0044	Смесители для умывальников СМ-УМ-ОРА с поворотным корпусом, одной рукояткой, с аэратором (Материалы для строительных работ)	компл			1	312,35		312,35		
47	ФССЦ-18.2.06.08-0013	Подводка гибкая армированная резиновая, диаметр 15 мм, длина 500 мм (Материалы для строительных работ) Объем=(1*2) / 10	10 шт			0,2	204,50		40,90		
48	ФЕР17-01-003-06	Установка сливов больничных	10 компл			0,1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=1 / 10									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					402,27	1,15	46,26	33,02	1 528
	2	ЭМ					68,69	1,25	8,59		
	3	в т.ч. ОТм					13,93	1,25	1,74	33,02	57
	4	М					1 140,73		114,07		
	18.2.06.01	Бачок с арматурой	компл	10		1					
	18.2.06.11	Сливы больничные	компл	10		1					
		ЗТ	чел.-ч	42,3	1,15	4,8645					
		ЗТм	чел.-ч	1,13	1,25	0,14125					
		Итого по расценке					1 611,69		168,92		
		ФОТ							48,00		1 585
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			52,27		1 726
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			29,38		970
		Всего по позиции							250,57		
49	ФССЦ-18.2.06.01-0002	Бачки смывные полуфарфоровые и фарфоровые с арматурой непосредственно устанавливаемые на унитазы	компл			1	198,30		198,30		
		(Материалы для строительных работ)									
50	ФССЦ-18.2.06.11-0001	Сливы больничные (видуары) полуфарфоровые и фарфоровые с металлической решеткой, ножной педалью, смесителем и бачком для дезинфицирующего раствора	компл			1	955,00		955,00		
		(Материалы для строительных работ)									
		Итого по разделу 2 Канализация К1 :									
		Итого прямые затраты (справочно)							24 429,67		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 115,97		
		Эксплуатация машин							84,48		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							17,32		
		Материалы							23 229,22		
		Строительные работы							26 357,40		
		в том числе:									
		оплата труда							1 115,97		
		эксплуатация машин и механизмов							84,48		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							17,32		
		материалы							23 229,22		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							1 234,16		
		сметная прибыль							693,57		
		Итого ФОТ (справочно)							1 133,29		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 234,16		
		Итого сметная прибыль (справочно)							693,57		
		Итого по разделу 2 Канализация К1							26 357,40		
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									1 321
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							25 204,79		222 665
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 880,07		62 081
		Эксплуатация машин							95,50		999
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							22,08		728
		Материалы							23 229,22		159 585
		Строительные работы							28 139,74		319 576
		в том числе:									
		оплата труда							1 880,07		62 081
		эксплуатация машин и механизмов							95,50	10,46	999
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							22,08		728
		материалы							23 229,22	6,87	159 585
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АП/09										
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АП/09										
		накладные расходы							1 903,07		62 839
		сметная прибыль							1 031,88		34 072
		Итого ФОТ (справочно)							1 902,15		62 809
		Итого накладные расходы (справочно)							1 903,07		62 839
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 031,88		34 072
		ВСЕГО по смете							28 139,74		319 576,00
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									1 321

Составил: _____
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2021 года

_____ 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

АСУСОН ТО "Ялуторовский психоневрологический интернат"

(наименование стройки)

Капитальный ремонт внутренних помещений главного жилого корпуса, расположенного по адресу: Тюменская область, г. Ялуторовск, ул. Бахтиярова, 64

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-04 (изм.2)

Отопление. Блок А.

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание 003-19-АС.2.А, 003-19-ОВ.2.А

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 кв. 2021 г.

Сметная стоимость	<u> </u> 1217,00	<u> </u> (135,47) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	<u> </u> 1209,65	<u> </u> (133,92) тыс.руб.
монтажных работ	<u> </u> 0,00	<u> </u> (0) тыс.руб.
оборудования	<u> </u> 7,36	<u> </u> (1,55) тыс.руб.
прочих затрат	<u> </u> 0,00	<u> </u> (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u> </u> 140,57	<u> </u> (4,26) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u> </u> 466,57	<u> </u> чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u> </u> 8,68	<u> </u> чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения	<u> </u>	<u> </u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ФЕРр65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт			0,62					
		Объем=(5+9+11+19+12+5+1) / 100									
		1 ОТ					865,70		536,73	33,02	17 723
		2 ЭМ					70,02		43,41		
		3 в т.ч. ОТм					30,24		18,75	33,02	619
		ЗТ	чел.-ч	110		68,2					
		ЗТм	чел.-ч	2,24		1,3888					
		Итого по расценке					935,72		580,14		
		ФОТ							555,48		18 342
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			483,27		15 958
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			244,41		8 070
		Всего по позиции							1 307,82		
2	ФЕРр65-19-2	Демонтаж: радиаторов весом до 160 кг	100 шт			0,03					
		Объем=(2+1) / 100									
		1 ОТ					1 243,46		37,30	33,02	1 232
		2 ЭМ					119,41		3,58		
		3 в т.ч. ОТм					51,57		1,55	33,02	51
		ЗТ	чел.-ч	158		4,74					
		ЗТм	чел.-ч	3,82		0,1146					
		Итого по расценке					1 362,87		40,88		
		ФОТ							38,85		1 283
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			33,80		1 116
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			17,09		565
		Всего по позиции							91,77		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ФЕРр65-14-4	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром: до 50 мм	100 м			0,4668					
		Объем=46,68 / 100									
		1 ОТ					371,91		173,61	33,02	5 733
		2 ЭМ					6,54		3,05		
		4 М					12,56		5,86		
		ЗТ	чел.-ч	43,6		20,35248					
		Итого по расценке					391,01		182,52		
		ФОТ							173,61		5 733
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			151,04		4 988
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			76,39		2 523
		Всего по позиции							409,95		
4	ФЕРр65-14-5	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром: свыше 50 до 100 мм	100 м			1,3468					
		Объем=134,68 / 100									
		1 ОТ					557,01		750,18	33,02	24 771
		2 ЭМ					16,32		21,98		
		4 М					30,34		40,86		
		ЗТ	чел.-ч	65,3		87,94604					
		Итого по расценке					603,67		813,02		
		ФОТ							750,18		24 771
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			652,66		21 551
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			330,08		10 899
		Всего по позиции							1 795,76		
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы :									
		Итого прямые затраты (справочно)							1 616,56		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 497,82		
		Эксплуатация машин							72,02		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							20,30		
		Материалы							46,72		
		Строительные работы							3 605,30		
		в том числе:									
		оплата труда							1 497,82		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		эксплуатация машин и механизмов							72,02			
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							20,30			
		материалы							46,72			
		накладные расходы							1 320,77			
		сметная прибыль							667,97			
		Итого ФОТ (справочно)							1 518,12			
		Итого накладные расходы (справочно)							1 320,77			
		Итого сметная прибыль (справочно)							667,97			
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы							3 605,30			
Раздел 2. Строительно-монтажные работы												
5	ФЕР18-03-001-02	Установка радиаторов: стальных	100 кВт						0,4538			
		Объем=(1,313*4+0,75*46+0,938*6) / 100										
		ОП п.1.18.16 Тепловое испытание систем отопления с проверкой равномерности прогрева отопительных приборов - 3% ОЗП=1,03; ЭМ=1,03 к расх.; ЗГМ=1,03; ТЗ=1,03; ТЗМ=1,03										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					530,13	1,1845	284,96	33,02	9 409	
		2 ЭМ					192,89	1,2875	112,70			
		3 в т.ч. ОТм					38,75	1,2875	22,64	33,02	748	
		4 М					1 222,39		554,72			
		18.5.10.06 Радиаторы стальные	кВт	100			45,38					
		ЗТ	чел.-ч	59,1	1,1845		31,7677925					
		ЗТм	чел.-ч	3,13	1,2875		1,8287573					
		Итого по расценке					1 945,41		952,38			
		ФОТ							307,60		10 157	
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9		108,9		334,98		11 061	
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16 СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85		61,2		188,25		6 216	
		Всего по позиции							1 475,61			
6	ТЦ_18.5.10.06_66_667042914_9_01.04.2021_02	Радиатор стальной Purmo Hygiene H20 500x1400	шт				4	12 125,00	1,02	7 200,87	6,87	49 470
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=14550/1,2										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
7	ТЦ_18.5.10.06_66_667042914_9_01.04.2021_02	Радиатор стальной Purmo Hygiene H20 500x800	шт				46	8 004,17	1,02	54 666,08	6,87	375 556
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=9605/1,2										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
8	ТЦ_18.5.10.06_66_667042914_9_01.04.2021_02	Радиатор стальной Purmo Hygiene H20 500x1000 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=11250/1,2	шт			6	9 375,00	1,02	8 351,53	6,87	57 375
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
9	ФЕР16-02-001-01	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 15 мм Объем=28,5 / 100	100 м				0,285				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					285,71	1,15	93,64	33,02	3 092
	2	ЭМ					39,37	1,25	14,03		
	3	в т.ч. ОТм					6,09	1,25	2,17	33,02	72
	4	М					26,51		7,56		
	18.1.09.06	Арматура муфтовая	шт	0			0				
	18.5.13.01	Трубопроводы с гильзами	м	100			28,5				
	23.1.02.07	Крепления	кг	0			0				
		ЗТ	чел.-ч	29,7	1,15		9,734175				
		ЗТм	чел.-ч	0,5	1,25		0,178125				
		Итого по расценке					351,59		115,23		
		ФОТ							95,81		3 164
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9		108,9		104,34		3 446
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85		61,2		58,64		1 936
		Всего по позиции							278,21		
10	ФССЦ-18.5.13.01-0001	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления диаметром 15 мм (Материалы для строительных работ)	м				28,5	19,62	559,17		
11	ФЕР16-02-001-02	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 20 мм Объем=278 / 100	100 м				2,78				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					285,71	1,15	913,41	33,02	30 161
		2 ЭМ					39,37	1,25	136,81		
		3 в т.ч. ОТм					6,09	1,25	21,16	33,02	699
		4 М					26,97		74,98		
		18.1.09.06 Арматура муфтовая	шт	0		0					
		18.5.13.01 Трубопроводы с гильзами	м	100		278					
		23.1.02.07 Крепления	кг	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	29,7	1,15	94,9509					
		ЗТм	чел.-ч	0,5	1,25	1,7375					
		Итого по расценке					352,05		1 125,20		
		ФОТ							934,57		30 860
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			1 017,75		33 607
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			571,96		18 886
		Всего по позиции							2 714,91		
12	ФССЦ-18.5.13.01-0002	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления диаметром 20 мм (Материалы для строительных работ)	м			278	23,39		6 502,42		
13	ФССЦ-18.1.09.08-1016	Кран шаровой латунный полнопроходной, номинальное давление 1,6 МПа (16 кгс/см2) и 2,5 МПа (25 кгс/см2), номинальный диаметр 20 мм, с обычной рукояткой, присоединение 3/4"х3/4", с внутренним резьбовым присоединением (применительно- Кран шаровый муфтовый 3/4" VT.317.N.05) (Материалы для строительных работ)	шт			38	64,05		2 433,90		
14	ФССЦ-18.1.10.06-0013	Клапан термостатический из цветных металлов (без головки) для установки на радиатор, номинальное давление 1,0 МПа (10 кгс/см2), номинальный диаметр 20 мм (применительно -Прямой радиаторный клапан 3/4" VT.020.N.05+Угловой радиаторный клапан 3/4" VT.019.N.05) (Материалы для строительных работ) Объем=34+21	шт			55	143,43		7 888,65		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	ФССЦ-18.1.06.01-1032	Клапан ручной балансировочный с внутренним резьбовым присоединением, номинальное давление 2,0 МПа (20 кгс/см ²), номинальный диаметр 20 мм (применительно -MSV-BD Leno d20 Danfoss Ручной балансировочный клапан (003Z4002) 3/4") (Материалы для строительных работ)	шт			1	734,78		734,78		
16	ФССЦ-18.1.06.04-0012	Клапан ручной запорный с внутренней резьбой MSV-S, со спускным краном, давление 2,0 МПа (20 кгс/см ²), диаметр 20 мм (применительно -MSV-S d20 Запорный клапан Danfoss (003Z4112) 3/4") (Материалы для строительных работ)	шт			1	226,56		226,56		
17	ФЕР16-02-001-03	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 25 мм Объем=6 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м			0,06					
		1 ОТ					285,71	1,15	19,71	33,02	651
		2 ЭМ					39,37	1,25	2,95		
		3 в т.ч. ОТм					6,09	1,25	0,46	33,02	15
		4 М					27,59		1,66		
		18.1.09.06 Арматура муфтовая	шт	0		0					
		18.5.13.01 Трубопроводы с гильзами	м	100		6					
		23.1.02.07 Крепления	кг	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	29,7	1,15	2,0493					
		ЗТм	чел.-ч	0,5	1,25	0,0375					
		Итого по расценке					352,67		24,32		
		ФОТ							20,17		666
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			21,97		725
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			12,34		408
		Всего по позиции							58,63		
18	ФССЦ-18.5.13.01-0003	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления диаметром 25 мм (Материалы для строительных работ)	м			6	25,51		153,06		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19	ФССЦ-18.1.06.01-1034	Клапан ручной балансировочный с внутренним резьбовым присоединением, номинальное давление 2,0 МПа (20 кгс/см2), номинальный диаметр 25 мм (применительно -MSV-BD Leno d25 Danfoss Ручной балансировочный клапан (003Z4003) 1") (Материалы для строительных работ)	шт			1	828,26		828,26		
20	ФССЦ-18.1.06.04-0013	Клапан ручной запорный с внутренней резьбой MSV-S, со спускным краном, давление 2,0 МПа (20 кгс/см2), диаметр 25 мм (MSV-S d25 Запорный клапан Danfoss (003Z4013) 1") (Материалы для строительных работ)	шт			1	294,33		294,33		
21	ФЕР16-02-001-04	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 32 мм Объем=71 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПИМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м			0,71					
		1 ОТ					285,71	1,15	233,28	33,02	7 703
		2 ЭМ					39,37	1,25	34,94		
		3 в т.ч. ОТм					6,09	1,25	5,40	33,02	178
		4 М					28,67		20,36		
		18.1.09.06 Арматура муфтовая	шт	0		0					
		18.5.13.01 Трубопроводы с гильзами	м	100		71					
		23.1.02.07 Крепления	кг	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	29,7	1,15	24,25005					
		ЗТм	чел.-ч	0,5	1,25	0,44375					
		Итого по расценке					353,75		288,58		
		ФОТ							238,68		7 881
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			259,92		8 582
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			146,07		4 823
		Всего по позиции							694,57		
22	ФССЦ-18.5.13.01-0004	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления диаметром 32 мм (Материалы для строительных работ)	м			71	30,61		2 173,31		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	ФССЦ-18.1.09.08-1020	Кран шаровой латунный полнопроходной, номинальное давление 1,6 МПа (16 кгс/см2) и 2,5 МПа (25 кгс/см2), номинальный диаметр 32 мм, с обычной рукояткой, присоединение 1 1/4"x1 1/4", с внутренним резьбовым присоединением (применительно Кран шаровый муфтовый 1 1/4" VT.314.N.07) (Материалы для строительных работ)	шт			2	153,81		307,62		
24	ФЕР18-06-007-02	Установка фильтров диаметром: 32 мм Объем=1 / 10 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	10 шт			0,1					
		1 ОТ					70,50	1,15	8,11	33,02	268
		2 ЭМ					42,57	1,25	5,32		
		3 в т.ч. ОТм					3,31	1,25	0,41	33,02	14
		4 М					8,29		0,83		
	18.5.14.01	Фильтры для очистки воды	шт	10		1					
		ЗТ	чел.-ч	7,5	1,15	0,8625					
		ЗТм	чел.-ч	0,28	1,25	0,035					
		Итого по расценке					121,36		14,26		
		ФОТ							8,52		282
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			9,28		307
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			5,21		173
		Всего по позиции							28,75		
25	ФССЦ-18.2.08.08-1042	Фильтры, номинальное давление 1,6 МПа (16 кгс/см2), номинальный диаметр 32 мм, присоединение 1"1/4x1"1/4 (применительно, Фильтр механической очистки косоугольного типа 1 1/4" VT.192.N.07) (Материалы для строительных работ)	шт			1	194,76		194,76		
26	ФЕР16-02-001-05	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 40 мм Объем=31.5 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м			0,315					
		1 ОТ					285,71	1,15	103,50	33,02	3 418
		2 ЭМ					39,37	1,25	15,50		
		3 в т.ч. ОТм					6,09	1,25	2,40	33,02	79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					30,20		9,51		
		18.1.09.06 Арматура муфтовая	шт	0		0					
		18.5.13.01 Трубопроводы с гильзами	м	100		31,5					
		23.1.02.07 Крепления	кг	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	29,7	1,15	10,758825					
		ЗТм	чел.-ч	0,5	1,25	0,196875					
		Итого по расценке					355,28		128,51		
		ФОТ							105,90		3 497
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			115,33		3 808
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			64,81		2 140
		Всего по позиции							308,65		
27	ФССЦ-18.5.13.01-0005	Узлы трубопроводов укрупненные монтажные из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления, диаметр условного прохода 40 мм (Материалы для строительных работ)	м			31,5	28,25		889,88		
28	ФЕР18-06-007-03	Установка фильтров диаметром: 40 мм Объем=1 / 10	10 шт			0,1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					84,54	1,15	9,72	33,02	321
		2 ЭМ					58,29	1,25	7,29		
		3 в т.ч. ОТм					5,51	1,25	0,69	33,02	23
		4 М					9,33		0,93		
		18.5.14.01 Фильтры для очистки воды	шт	10		1					
		ЗТ	чел.-ч	9,1	1,15	1,0465					
		ЗТм	чел.-ч	0,47	1,25	0,05875					
		Итого по расценке					152,16		17,94		
		ФОТ							10,41		344
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			11,34		375
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			6,37		211
		Всего по позиции							35,65		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29	ФССЦ-18.2.08.08-1044	Фильтры, номинальное давление 1,6 МПа (16 кгс/см ²), номинальный диаметр 40 мм, присоединение 1"1/2x1"1/2 (применительно-Фильтр механической очистки косоого типа 1 1/2" VT.192.N.08) (Материалы для строительных работ)	шт			1	253,26		253,26		
30	ФЕР16-02-005-02	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 50 мм Объем=9 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м			0,09					
		1 ОТ					539,73	1,15	55,86	33,02	1 844
		2 ЭМ					97,75	1,25	11,00		
		3 в т.ч. ОТм					12,66	1,25	1,42	33,02	47
		4 М					28,74		2,59		
		23.1.02.07 Крепления	кг	0		0					
		23.7.01.04 Трубопроводы с гильзами	м	100		9					
		ЗТ	чел.-ч	55,3	1,15	5,72355					
		ЗТм	чел.-ч	1,06	1,25	0,11925					
		Итого по расценке					666,22		69,45		
		ФОТ							57,28		1 891
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			62,38		2 059
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			35,06		1 157
		Всего по позиции							166,89		
31	ФССЦ-23.7.01.04-0002	Трубопроводы из стальных электросварных труб с гильзами для отопления и водоснабжения, наружный диаметр 57 мм, толщина стенки 3,5 мм (Материалы для строительных работ)	м			9	41,28		371,52		
32	ФЕР16-07-005-01	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм Объем=(28,5+278+6+71+31,5+9) / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м			4,24					
		1 ОТ					58,32	1,15	284,37	33,02	9 390
		2 ЭМ					44,51	1,25	235,90		
		4 М					4,29		18,19		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	5,01	1,15	24,42876					
		Итого по расценке					107,12		538,46		
		ФОТ							284,37		9 390
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			309,68		10 226
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			174,03		5 747
		Всего по позиции							1 022,17		
33	ФССЦ-23.1.02.07-0001	Крепления для трубопроводов оцинкованные: кронштейны, планки, хомуты	кг			41,88	17,21		720,75		
		(Материалы для строительных работ)									
34	ФССЦ-23.1.02.06-0033	Хомут металлический с шурупом и резиновым профилем для крепления трубопроводов диаметром: 25-28 мм	10 шт			12	44,40		532,80		
		(Материалы для строительных работ) Объем=120 / 10									
35	ФССЦ-23.1.02.06-0034	Хомут металлический с шурупом и резиновым профилем для крепления трубопроводов диаметром: 32-35 мм	10 шт			0,4	49,60		19,84		
		(Материалы для строительных работ) Объем=4 / 10									
36	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2			0,0347					
		Объем=3,47 / 100									
	ОП п.1.13.7	При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1 За 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					19,32	2,53	1,70	33,02	56
		2 ЭМ					6,01	2,5	0,52		
		3 в т.ч. ОТм					0,22	2,5	0,02	33,02	1
		4 М					138,16	2	9,59		
		ЗТ	чел.-ч	2,13	2,53	0,1869948					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	2,5	0,001735					
		Итого по расценке					163,49		11,81		
		ФОТ							1,72		57
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			1,46		48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			0,75		25
Всего по позиции									14,02		
37	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2			0					
	1	ОТ					572,36		0,00	33,02	
	2	ЭМ					2,28		0,00		
	3	в т.ч. ОТм					0,49		0,00	33,02	
	4	М					88,57		0,00		
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	м	0,0246		0					
		ЗТ	чел.-ч	64,6							
		ЗТм	чел.-ч	0,04							
Итого по расценке							663,21				
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					
Всего по позиции									0,00		
38	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2			0,191					
		Объем=19,1 / 100									
	ОП п.1.13.7	При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					56,55	1,265	13,66	33,02	451
	2	ЭМ					9,22	1,25	2,20		
	3	в т.ч. ОТм					0,22	1,25	0,05	33,02	2
	4	М					152,04		29,04		
		ЗТ	чел.-ч	5,31	1,265	1,2829757					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,004775					
Итого по расценке							217,81		44,90		
		ФОТ							13,71		453
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			11,60		383
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			5,94		196

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
		Всего по позиции									62,44		
39	ФЕР13-03-004-23	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: краской БТ-177 серебристой	100 м2				0,191						
		Объем=19,1 / 100											
		ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1											
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					26,12	1,265	6,31	33,02	208		
		2 ЭМ					11,78	1,25	2,81				
		3 в т.ч. ОТм					0,33	1,25	0,08	33,02	3		
		4 М					200,78		38,35				
		ЗТ	чел.-ч	2,88	1,265	0,6958512							
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,25	0,0071625							
		Итого по расценке					238,68		47,47				
		ФОТ							6,39		211		
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6					179		
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35					91		
		Всего по позиции									55,65		
40	ФЕР26-01-018-01	Изоляция плоских и криволинейных поверхностей пластинами (плитами) из вспененного каучука, вспененного полиэтилена	10 м2				2,186						
		Объем=21,86 / 10											
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					49,60	1,15	124,69	33,02	4 117		
		2 ЭМ					28,26	1,25	77,22				
		3 в т.ч. ОТм					4,99	1,25	13,64	33,02	450		
		4 М					169,80		371,18				
		12.2.05.01 Плиты (пластины) из вспененного полиэтилена, каучука	м2	11		24,046							
		14.3.02.06-0001 Краска на водной основе со специальными добавками, для защиты теплоизоляционных материалов	л	0		0							
		ЗТ	чел.-ч	5	1,15	12,5695							
		ЗТм	чел.-ч	0,43	1,25	1,174975							
		Итого по расценке					247,66		573,09				
		ФОТ							138,33		4 567		
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	Прил. п.20	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3					3 987		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			64,67		2 135	
		Всего по позиции							758,52			
41	ФССЦ-12.2.07.01-1010	Теплоизоляция из вспененного каучука в рулонах, толщина 19 мм, самоклеящаяся (Теплоизоляционные работы)	м2			24,046	174,88		4 205,16			
42	ФЕР26-01-054-03	Оклеивание поверхности изоляции: тканями стеклянными, хлопчатобумажными на клее ПВА Объем=35,55 / 100	100 м2			0,3555						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1	ОТ						380,16	1,15	155,42	33,02	5 132
	2	ЭМ						22,43	1,25	9,97		
	3	в т.ч. ОТм						3,48	1,25	1,55	33,02	51
	4	М						740,61		0,00		
	12.2.03.11	Ткань	м2	120		42,66						
		ЗТ	чел.-ч	44	1,15	17,9883						
		ЗТм	чел.-ч	0,3	1,25	0,1333125						
		Итого по расценке						402,59		165,39		
		ФОТ								156,97		5 183
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			137,03		4 525	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			73,38		2 423	
		Всего по позиции							375,80			
43	ФССЦ-14.2.02.06-0002	Материал базальтовый огнезащитный рулонный, марка: "МБОР-8Ф" (Материалы для строительных работ) Объем=0,3555*100*1,1	м2			39,105	47,49		1 857,10			
44	ФССЦ-14.2.02.11-0028	Состав огнезащитный для увеличения предела огнестойкости систем дымоудаления воздуховодов от 60 до 180 минут (применительно Огнезащитный состав "ПЛАЗАС") (Материалы для строительных работ) Объем=0,3555*100*0,7	кг			24,885	11,22		279,21			
Итого по разделу 2 Строительно-монтажные работы :												
		Итого прямые затраты (справочно)							105 761,81			
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих							2 308,34			
		Эксплуатация машин							669,16			
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							72,09			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы							102 784,31		
		Строительные работы							109 695,29		
		в том числе:									
		оплата труда							2 308,34		
		эксплуатация машин и механизмов							669,16		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							72,09		
		материалы							102 784,31		
		накладные расходы							2 523,23		
		сметная прибыль							1 410,25		
		Итого ФОТ (справочно)							2 380,43		
		Итого накладные расходы (справочно)							2 523,23		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 410,25		
		Итого по разделу 2 Строительно-монтажные работы							109 695,29		
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									482 401
Раздел 3. Распределительный узел систем отопления и теплоснабжения											
45	ФЕР16-02-001-01	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водопроводных неоцинкованных труб диаметром: 15 мм	100 м			0,004					
		Объем=0,4 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					285,71	1,15	1,31	33,02	43
		2 ЭМ					39,37	1,25	0,20		
		3 в т.ч. ОТм					6,09	1,25	0,03	33,02	1
		4 М					26,51		0,11		
	18.1.09.06	Арматура муфтовая	шт	0		0					
	18.5.13.01	Трубопроводы с гильзами	м	100		0,4					
	23.1.02.07	Крепления	кг	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	29,7	1,15	0,13662					
		ЗТм	чел.-ч	0,5	1,25	0,0025					
		Итого по расценке					351,59		1,62		
		ФОТ							1,34		44
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			1,46		48
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			0,82		27
		Всего по позиции							3,90		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
46	ФССЦ-18.5.13.01-0001	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления диаметром 15 мм (Материалы для строительных работ)	м			0,4	19,62		7,85		
47	ФЕР16-02-001-02	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 20 мм Объем=7 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м			0,07					
		1 ОТ					285,71	1,15	23,00	33,02	759
		2 ЭМ					39,37	1,25	3,44		
		3 в т.ч. ОТм					6,09	1,25	0,53	33,02	18
		4 М					26,97		1,89		
		18.1.09.06 Арматура муфтовая	шт	0		0					
		18.5.13.01 Трубопроводы с гильзами	м	100		7					
		23.1.02.07 Крепления	кг	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	29,7	1,15	2,39085					
		ЗТм	чел.-ч	0,5	1,25	0,04375					
		Итого по расценке					352,05		28,33		
		ФОТ							23,53		777
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			25,62		846
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			14,40		476
		Всего по позиции							68,35		
48	ФССЦ-18.5.13.01-0002	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления диаметром 20 мм (Материалы для строительных работ)	м			7	23,39		163,73		
49	ФССЦ-18.1.09.08-1042	Кран шаровой латунный, номинальный диаметр 20 мм, резьбовое присоединение (Материалы для строительных работ)	шт			14	41,33		578,62		
50	ФЕР16-02-001-03	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 25 мм Объем=1 / 100	100 м			0,01					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					285,71	1,15	3,29	33,02	109
		2 ЭМ					39,37	1,25	0,49		
		3 в т.ч. ОТм					6,09	1,25	0,08	33,02	3
		4 М					27,59		0,28		
	18.1.09.06	Арматура муфтовая	шт	0		0					
	18.5.13.01	Трубопроводы с гильзами	м	100		1					
	23.1.02.07	Крепления	кг	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	29,7	1,15	0,34155					
		ЗТм	чел.-ч	0,5	1,25	0,00625					
		Итого по расценке					352,67		4,06		
		ФОТ							3,37		112
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			3,67		122
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			2,06		69
		Всего по позиции							9,79		
51	ФССЦ-18.5.13.01-0003	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления диаметром 25 мм (Материалы для строительных работ)	м			1	25,51		25,51		
52	ФССЦ-18.1.09.08-1044	Кран шаровой латунный, номинальный диаметр 25 мм, резьбовое присоединение (Материалы для строительных работ)	шт			4	63,17		252,68		
53	ФЕР16-02-005-02	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 50 мм Объем=1 / 100	100 м			0,01					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					539,73	1,15	6,21	33,02	205
		2 ЭМ					97,75	1,25	1,22		
		3 в т.ч. ОТм					12,66	1,25	0,16	33,02	5
		4 М					28,74		0,29		
	23.1.02.07	Крепления	кг	0		0					
	23.7.01.04	Трубопроводы с гильзами	м	100		1					
		ЗТ	чел.-ч	55,3	1,15	0,63595					
		ЗТм	чел.-ч	1,06	1,25	0,01325					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке ФОТ					666,22		7,72		210
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			6,37		229
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			6,94		129
		Всего по позиции							18,56		
54	ФССЦ-23.7.01.04-0002	Трубопроводы из стальных электросварных труб с гильзами для отопления и водоснабжения, наружный диаметр 57 мм, толщина стенки 3,5 мм (Материалы для строительных работ)	м			1	41,28		41,28		
55	ФССЦ-18.1.09.08-1050	Кран шаровой латунный, номинальный диаметр 50 мм, резьбовое присоединение (Материалы для строительных работ)	шт			2	201,16		402,32		
56	ФЕР16-02-005-03	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 65 мм Объем=4 / 100	100 м			0,04					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					640,26	1,15	29,45	33,02	972
		2 ЭМ					118,49	1,25	5,92		
		3 в т.ч. ОТм					14,83	1,25	0,74	33,02	24
		4 М					41,22		1,65		
	23.1.02.07 Крепления		кг	0		0					
	23.7.01.04 Трубопроводы с гильзами		м	100		4					
		ЗТ	чел.-ч	65,6	1,15	3,0176					
		ЗТм	чел.-ч	1,24	1,25	0,062					
		Итого по расценке ФОТ					799,97		37,02		996
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			32,88		1 085
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			18,48		610
		Всего по позиции							88,38		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
57	ФССЦ-23.7.01.04-0003	Трубопроводы из стальных электросварных труб с гильзами для отопления и водоснабжения, наружный диаметр 76 мм, толщина стенки 3,5 мм (Материалы для строительных работ)	м			4	53,12		212,48		
58	ФССЦ-18.1.09.08-1052	Кран шаровой латунный, номинальный диаметр 65 мм, резьбовое присоединение (Материалы для строительных работ)	шт			8	583,23		4 665,84		
59	ФЕР16-02-005-04	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 80 мм Объем=2 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м			0,02					
		1 ОТ					707,60	1,15	16,27	33,02	537
		2 ЭМ					168,76	1,25	4,22		
		3 в т.ч. ОТм					21,24	1,25	0,53	33,02	18
		4 М					64,24		1,28		
		23.1.02.07 Крепления	кг	0		0					
		23.7.01.04 Трубопроводы с гильзами	м	100		2					
		ЗТ	чел.-ч	72,5	1,15	1,6675					
		ЗТм	чел.-ч	1,77	1,25	0,04425					
		Итого по расценке					940,60		21,77		
		ФОТ							16,80		555
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			18,30		604
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			10,28		340
		Всего по позиции							50,35		
60	ФССЦ-23.7.01.04-0004	Трубопроводы из стальных электросварных труб с гильзами для отопления и водоснабжения, наружный диаметр 89 мм, толщина стенки 3,5 мм (Материалы для строительных работ)	м			2	61,76		123,52		
61	ФССЦ-18.1.09.08-1054	Кран шаровой латунный, номинальный диаметр 80 мм, резьбовое присоединение (Материалы для строительных работ)	шт			4	710,12		2 840,48		
62	ФЕР16-02-005-05	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 100 мм	100 м			0,08					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=8 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					707,60	1,15	65,10	33,02	2 150
		2 ЭМ					168,76	1,25	16,88		
		3 в т.ч. ОТм					21,24	1,25	2,12	33,02	70
		4 М					73,94		5,92		
	23.1.02.07	Крепления	кг	0		0					
	23.7.01.04	Трубопроводы с гильзами	м	100		8					
		ЗТ	чел.-ч	72,5	1,15	6,67					
		ЗТм	чел.-ч	1,77	1,25	0,177					
		Итого по расценке					950,30		87,90		
		ФОТ							67,22		2 220
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			73,20		2 418
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			41,14		1 359
		Всего по позиции							202,24		
63	ФССЦ-23.7.01.04-0005	Трубопроводы из стальных электросварных труб с гильзами для отопления и водоснабжения, наружный диаметр 108 мм, толщина стенки 4 мм (Материалы для строительных работ)	м			8	79,36		634,88		
64	ФЕР16-02-005-07	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 150 мм Объем=7,2 / 100	100 м			0,072					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					989,04	1,15	81,89	33,02	2 704
		2 ЭМ					222,32	1,25	20,01		
		3 в т.ч. ОТм					26,88	1,25	2,42	33,02	80
		4 М					179,68		12,94		
	23.1.02.07	Крепления	кг	0		0					
	23.7.01.04	Трубопроводы с гильзами	м	100		7,2					
		ЗТ	чел.-ч	104	1,15	8,6112					
		ЗТм	чел.-ч	2,21	1,25	0,1989					
		Итого по расценке					1 391,04		114,84		
		ФОТ							84,31		2 784

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			91,81		3 032
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			51,60		1 704
		Всего по позиции							258,25		
65	ФССЦ-23.7.01.04-0007	Трубопроводы из стальных электросварных труб с гильзами для отопления и водоснабжения, наружный диаметр 159 мм, толщина стенки 4 мм (Материалы для строительных работ)	м			7,2	132,80		956,16		
66	ФССЦ-23.1.02.07-0001	Крепления для трубопроводов оцинкованные: кронштейны, планки, хомуты (Материалы для строительных работ)	кг			12,8	17,21		220,29		
67	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 Объем=6,78 / 100 ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,0678					
		1 ОТ					56,55	1,265	4,85	33,02	160
		2 ЭМ					9,22	1,25	0,78		
		3 в т.ч. ОТм					0,22	1,25	0,02	33,02	1
		4 М					152,04		10,31		
		ЗТ	чел.-ч	5,31	1,265	0,4554228					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,001695					
		Итого по расценке					217,81		15,94		
		ФОТ							4,87		161
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			4,12		136
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			2,11		70
		Всего по позиции							22,17		
68	ФЕР13-03-004-23	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: краской БТ-177 серебристой Объем=6,78 / 100 ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1	100 м2			0,0678					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					26,12	1,265	2,24	33,02	74
		2 ЭМ					11,78	1,25	1,00		
		3 в т.ч. ОТм					0,33	1,25	0,03	33,02	1
		4 М					200,78		13,61		
		ЗТ	чел.-ч	2,88	1,265	0,247009					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,25	0,0025425					
		Итого по расценке					238,68		16,85		
		ФОТ							2,27		75
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			1,92		63
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			0,98		33
		Всего по позиции							19,75		
69	ФЕР16-07-005-01	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм	100 м			0,094					
		Объем=(0,4+7+1+1) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					58,32	1,15	6,30	33,02	208
		2 ЭМ					44,51	1,25	5,23		
		4 М					4,29		0,40		
		ЗТ	чел.-ч	5,01	1,15	0,541581					
		Итого по расценке					107,12		11,93		
		ФОТ							6,30		208
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			6,86		227
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			3,86		127
		Всего по позиции							22,65		
70	ФЕР16-07-005-02	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 100 мм	100 м			0,212					
		Объем=(4+2+8+7,2) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					58,32	1,15	14,22	33,02	470
		2 ЭМ					44,51	1,25	11,80		
		4 М					11,12		2,36		
		ЗТ	чел.-ч	5,01	1,15	1,221438					
		Итого по расценке					113,95		28,38		
		ФОТ							14,22		470
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			15,49		512
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			8,70		288
		Всего по позиции							52,57		
71	ФЕР16-05-001-03	Установка вентиляй, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм	шт			4					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					23,58	1,15	108,47	33,02	3 582
		2 ЭМ					8,42	1,25	42,10		
		3 в т.ч. ОТм					0,51	1,25	2,55	33,02	84
		4 М					45,42		181,68		
	18.1.02.01	Арматура трубопроводная фланцевая	шт	1		4					
	23.8.03.11	Фланцы стальные	шт	2		8					
		ЗТ	чел.-ч	2,6	1,15	11,96					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,2					
		Итого по расценке					77,42		332,25		
		ФОТ							111,02		3 666
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			120,90		3 992
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			67,94		2 244
		Всего по позиции							521,09		
72	ФССЦ-18.1.02.01-0083	Задвижка клиновая с выдвигным шпинделем 30с41нж (ЗКП2-16), номинальное давление 1,6 МПа (16 кгс/см2), присоединение к трубопроводу фланцевое, номинальный диаметр 100 мм	шт			4	1 171,82		4 687,28		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы для строительных работ)									
73	ФССЦ-23.8.03.11-0680	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, номинальное давление 1,6 МПа, номинальный диаметр 100 мм	компл			4	47,00		188,00		
		(Материалы для строительных работ)									
74	ФЕР18-07-001-03	Установка манометров: с трехходовым краном и трубкой-сифоном	компл			4					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					3,03	1,15	13,94	33,02	460
		4 М					0,84		3,36		
		ЗТ	чел.-ч	0,31	1,15	1,426					
		Итого по расценке					3,87		17,30		
		ФОТ							13,94		460
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			15,18		501
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			8,53		282
		Всего по позиции							41,01		
75	ФССЦ-63.4.01.01-0003	Манометр для неагрессивных сред (класс точности 1.5) с резьбовым присоединением марка: МП-ЗУ-16 с трехходовым краном 11П18пкРу16 с трубкой сифоном	компл			4	250,00		1 000,00		
О											
		(Инженерное оборудование)									
76	ФЕР18-07-001-04	Установка термометров в оправе прямых и угловых	компл			11					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					2,91	1,15	36,81	33,02	1 215
		4 М					2,29		25,19		
		ЗТ	чел.-ч	0,31	1,15	3,9215					
		Итого по расценке					5,20		62,00		
		ФОТ							36,81		1 215
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			40,09		1 323
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			22,53		744

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										124,62	
77	ФССЦ-63.4.05.01-0003	Термометр биметаллический показывающий ТБП до 250 град С, с гильзой, длина штока 100 мм (класс точности 1,5)	компл			11	49,89		548,79		
(Инженерное оборудование)											
78	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиэтилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками Объем=(1+4+2+8) / 10	10 м			1,5					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					21,82	1,15	37,64	33,02	1 243
		2 ЭМ					17,27	1,25	32,38		
		3 в т.ч. ОТм					2,90	1,25	5,44	33,02	180
		4 М					89,78		134,67		
	12.2.07.04	Трубки из вспененного каучука, полиэтилена	м	11		16,5					
	14.3.02.06-0001	Краска на водной основе со специальными добавками, для защиты теплоизоляционных материалов	л	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	2,2	1,15	3,795					
		ЗТм	чел.-ч	0,25	1,25	0,46875					
		Итого по расценке					128,87		204,69		
		ФОТ							43,08		1 423
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			37,61		1 242
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			20,14		665
Всего по позиции										262,44	
79	ФССЦ-12.2.07.04-1056	Трубки теплоизоляционные из вспененного каучука, высокотемпературные, толщина 19 мм, диаметр 57 мм	10 м			0,11	1 161,70		127,79		
(Материалы для строительных работ)											
Объем=(1*1,1) / 10											
80	ФССЦ-12.2.07.04-1060	Трубки теплоизоляционные из вспененного каучука, высокотемпературные, толщина 19 мм, диаметр 76 мм	10 м			0,44	1 476,60		649,70		
(Материалы для строительных работ)											
Объем=(4*1,1) / 10											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
81	ФССЦ-12.2.07.04-1062	Трубки теплоизоляционные из вспененного каучука, высокотемпературные, толщина 19 мм, диаметр 89 мм (Материалы для строительных работ) Объем=(2*1,1) / 10	10 м			0,22	1 623,60		357,19		
82	ФССЦ-12.2.07.04-1034	Трубки теплоизоляционные из вспененного каучука, высокотемпературные, толщина 19 мм, диаметр 108 мм (Материалы для строительных работ) Объем=(8*1,1) / 10	10 м			0,88	1 952,60		1 718,29		
Итого по разделу 3 Распределительный узел систем отопления и теплоснабжения :											
Итого прямые затраты (справочно)									19 846,49		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									450,99		
Эксплуатация машин									145,67		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									14,65		
Материалы									19 249,83		
Строительные работы									20 620,01		
в том числе:											
оплата труда									450,99		
эксплуатация машин и механизмов									145,67		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									14,65		
материалы									19 249,83		
накладные расходы									496,05		
сметная прибыль									277,47		
Оборудование									1 548,79		
Инженерное оборудование									1 548,79		
Итого ФОТ (справочно)									465,64		
Итого накладные расходы (справочно)									496,05		
Итого сметная прибыль (справочно)									277,47		
Итого по разделу 3 Распределительный узел систем отопления и теплоснабжения									22 168,80		
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)									127 224,86	988 543	
в том числе:											
Оплата труда рабочих									4 257,15	140 571	
Эксплуатация машин									886,85	9 276	
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									107,04	3 537	
Материалы									122 080,86	838 696	
Строительные работы									133 920,60	1 209 645	
в том числе:											
оплата труда									4 257,15	140 571	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АЛ/09	эксплуатация машин и механизмов							886,85	10,46	9 276
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							107,04		3 537
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АЛ/09	материалы							122 080,86	6,87	838 696
		накладные расходы							4 340,05		143 311
		сметная прибыль							2 355,69		77 791
		Оборудование							1 548,79		7 357
	3 кв 2021 (ОБ), Письмо Минстроя России от 20.08.2021 г. №35422-ИФ/09 прил.4	Инженерное оборудование							1 548,79	4,75	7 357
		Итого ФОТ (справочно)							4 364,19		144 108
		Итого накладные расходы (справочно)							4 340,05		143 311
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 355,69		77 791
		ВСЕГО по смете							135 469,39		1 217 002,00
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									482 401

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2021 года

_____ 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

АСУСОН ТО "Ялуторовский психоневрологический интернат"

(наименование стройки)

Капитальный ремонт внутренних помещений главного жилого корпуса, расположенного по адресу: Тюменская область, г. Ялуторовск, ул. Бахтиярова, 64

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-05 (изм.1)

Теплоснабжение П8. Блок А.

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание 003-19-АС.2.А, 003-19-ОВ.2.А

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 кв. 2021 г.

Сметная стоимость 203,86 (20,86) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 203,86 (20,86) тыс.руб.

монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.

оборудования 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 27,87 (0,84) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих 85,26 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов 3,97 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Строительно-монтажные работы											
1	ФЕР16-02-001-01	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 15 мм Объем=1,2 / 100	100 м			0,012					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					285,71	1,15	3,94	33,02	130
		2 ЭМ					39,37	1,25	0,59		
		3 в т.ч. ОТм					6,09	1,25	0,09	33,02	3
		4 М					26,51		0,32		
	18.1.09.06	Арматура муфтовая	шт	0		0					
	18.5.13.01	Трубопроводы с гильзами	м	100		1,2					
	23.1.02.07	Крепления	кг	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	29,7	1,15	0,40986					
		ЗТм	чел.-ч	0,5	1,25	0,0075					
		Итого по расценке					351,59		4,85		
		ФОТ							4,03		133
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			4,39		145
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			2,47		81
		Всего по позиции							11,71		
2	ФССЦ-18.5.13.01-0001	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления диаметром 15 мм (Материалы для строительных работ)	м			1,2	19,62		23,54		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ФССЦ-18.1.09.06-0021	Кран шаровой 11Б27п1, номинальное давление 1,0 МПа (10 кгс/см2), номинальный диаметр 15 мм, присоединение к трубопроводу муфтовое (Материалы для строительных работ)	шт			4	15,71		62,84		
4	ФССЦ-19.1.02.01-0011	Воздухоотводчик автоматический с наружным резьбовым, присоединением Рр=1,0 МПа, Т max=120 град С, D=15 мм (Материалы для строительных работ)	шт			4	60,70		242,80		
5	ФЕР16-02-001-03	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 25 мм Объем=8,8 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м			0,088					
		1 ОТ					285,71	1,15	28,91	33,02	955
		2 ЭМ					39,37	1,25	4,33		
		3 в т.ч. ОТм					6,09	1,25	0,67	33,02	22
		4 М					27,59		2,43		
		18.1.09.06 Арматура муфтовая	шт	0		0					
		18.5.13.01 Трубопроводы с гильзами	м	100		8,8					
		23.1.02.07 Крепления	кг	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	29,7	1,15	3,00564					
		ЗТм	чел.-ч	0,5	1,25	0,055					
		Итого по расценке					352,67		35,67		
		ФОТ							29,58		977
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			32,21		1 064
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			18,10		598
		Всего по позиции							85,98		
6	ФССЦ-18.5.13.01-0003	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления диаметром 25 мм (Материалы для строительных работ)	м			8,8	25,51		224,49		
7	ФССЦ-18.1.09.06-0022	Кран шаровой 11Б27п1, номинальное давление 1,0 МПа (10 кгс/см2), номинальный диаметр 20 мм, присоединение к трубопроводу муфтовое	шт			4	24,68		98,72		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
(Материалы для строительных работ)											
8	ФЕР16-02-001-04	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 32 мм Объем=7,6 / 100	100 м			0,076					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					285,71	1,15	24,97	33,02	825
	2	ЭМ					39,37	1,25	3,74		
	3	в т.ч. ОТм					6,09	1,25	0,58	33,02	19
	4	М					28,67		2,18		
	18.1.09.06	Арматура муфтовая	шт	0		0					
	18.5.13.01	Трубопроводы с гильзами	м	100		7,6					
	23.1.02.07	Крепления	кг	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	29,7	1,15	2,59578					
		ЗТм	чел.-ч	0,5	1,25	0,0475					
		Итого по расценке					353,75		30,89		
		ФОТ							25,55		844
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			27,82		919
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			15,64		517
		Всего по позиции							74,35		
9	ФССЦ-18.5.13.01-0004	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления диаметром 32 мм (Материалы для строительных работ)	м			7,6	30,61		232,64		
10	ФЕР16-02-005-03	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 65 мм Объем=15,6 / 100	100 м			0,156					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					640,26	1,15	114,86	33,02	3 793
	2	ЭМ					118,49	1,25	23,11		
	3	в т.ч. ОТм					14,83	1,25	2,89	33,02	95
	4	М					41,22		6,43		
	23.1.02.07	Крепления	кг	0		0					
	23.7.01.04	Трубопроводы с гильзами	м	100		15,6					
		ЗТ	чел.-ч	65,6	1,15	11,76864					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	1,24	1,25	0,2418					
		Итого по расценке					799,97		144,40		
		ФОТ							117,75		3 888
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			128,23		4 234
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			72,06		2 379
		Всего по позиции							344,69		
11	ФССЦ-23.7.01.04-0003	Трубопроводы из стальных электросварных труб с гильзами для отопления и водоснабжения, наружный диаметр 76 мм, толщина стенки 3,5 мм (Материалы для строительных работ)	м				15,6		53,12		828,67
12	ФЕР16-02-005-04	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 80 мм Объем=48,3 / 100	100 м				0,483				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					707,60	1,15	393,04	33,02	12 978
	2	ЭМ					168,76	1,25	101,89		
	3	в т.ч. ОТм					21,24	1,25	12,82	33,02	423
	4	М					64,24		31,03		
	23.1.02.07	Крепления	кг	0		0					
	23.7.01.04	Трубопроводы с гильзами	м	100		48,3					
		ЗТ	чел.-ч	72,5	1,15	40,270125					
		ЗТм	чел.-ч	1,77	1,25	1,0686375					
		Итого по расценке					940,60		525,96		
		ФОТ							405,86		13 401
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			441,98		14 594
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			248,39		8 201
		Всего по позиции							1 216,33		
13	ФССЦ-23.7.01.04-0004	Трубопроводы из стальных электросварных труб с гильзами для отопления и водоснабжения, наружный диаметр 89 мм, толщина стенки 3,5 мм	м				48,3		61,76		2 983,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
(Материалы для строительных работ)											
14	ФССЦ-23.1.02.07-0001	Крепления для трубопроводов оцинкованные: кронштейны, планки, хомуты	кг				16,2	17,21		278,80	
(Материалы для строительных работ)											
15	ФЕР16-07-005-01	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм	100 м				0,176				
Объем=(1,2+8,8+7,6) / 100											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					58,32	1,15	11,80	33,02	390
		2 ЭМ					44,51	1,25	9,79		
		4 М					4,29		0,76		
		ЗТ	чел.-ч	5,01	1,15	1,014024					
Итого по расценке							107,12		22,35		
ФОТ									11,80		390
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16		НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			12,85		425
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16		СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			7,22		239
Всего по позиции									42,42		
16	ФЕР16-07-005-02	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 100 мм	100 м				0,639				
Объем=(15,6+48,3) / 100											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					58,32	1,15	42,86	33,02	1 415
		2 ЭМ					44,51	1,25	35,55		
		4 М					11,12		7,11		
		ЗТ	чел.-ч	5,01	1,15	3,6815985					
Итого по расценке							113,95		85,52		
ФОТ									42,86		1 415
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16		НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			46,67		1 541

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			26,23		866
Всего по позиции									158,42		
17	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2			0,188					
		Объем=18,8 / 100									
	ОП п.1.13.7	При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					56,55	1,265	13,45	33,02	444
	2	ЭМ					9,22	1,25	2,17		
	3	в т.ч. ОТм					0,22	1,25	0,05	33,02	2
	4	М					152,04		28,58		
		ЗТ	чел.-ч	5,31	1,265	1,2628242					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,0047					
		Итого по расценке					217,81		44,20		
		ФОТ							13,50		446
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			11,42		377
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			5,85		193
Всего по позиции									61,47		
18	ФЕР13-03-004-23	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: краской БТ-177 серебристой	100 м2			0,188					
		Объем=18,8 / 100									
	ОП п.1.13.7	При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					26,12	1,265	6,21	33,02	205
	2	ЭМ					11,78	1,25	2,77		
	3	в т.ч. ОТм					0,33	1,25	0,08	33,02	3
	4	М					200,78		37,75		
		ЗТ	чел.-ч	2,88	1,265	0,6849216					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,25	0,00705					
		Итого по расценке					238,68		46,73		
		ФОТ							6,29		208
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			5,32		176

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			2,73		90
Всего по позиции									54,78		
19	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиэтилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками	10 м			8,13					
	Объем=(8,8+7,6+16,6+48,3) / 10										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						21,82	1,15	204,01	33,02	6 736
	2 ЭМ						17,27	1,25	175,51		
	3 в т.ч. ОТм						2,90	1,25	29,47	33,02	973
	4 М						89,78		729,91		
	12.2.07.04	Трубки из вспененного каучука, полиэтилена	м	11		89,43					
	14.3.02.06-0001	Краска на водной основе со специальными добавками, для защиты теплоизоляционных материалов	л	0		0					
	ЗТ		чел.-ч	2,2	1,15	20,5689					
	ЗТм		чел.-ч	0,25	1,25	2,540625					
	Итого по расценке						128,87		1 109,43		
	ФОТ								233,48		7 709
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			203,83		6 730
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			109,15		3 604
Всего по позиции									1 422,41		
20	ФССЦ-12.2.07.04-1046	Трубки теплоизоляционные из вспененного каучука, высокотемпературные, толщина 19 мм, диаметр 28 мм	10 м			0,968	555,90		538,11		
	(Материалы для строительных работ)										
	Объем=(8,8*1,1) / 10										
21	ФССЦ-12.2.07.04-1048	Трубки теплоизоляционные из вспененного каучука, высокотемпературные, толщина 19 мм, диаметр 35 мм	10 м			0,836	656,90		549,17		
	(Материалы для строительных работ)										
	Объем=(7,6*1,1) / 10										
22	ФССЦ-12.2.07.04-1060	Трубки теплоизоляционные из вспененного каучука, высокотемпературные, толщина 19 мм, диаметр 76 мм	10 м			1,826	1 476,60		2 696,27		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы для строительных работ) Объем=(16,6*1,1) / 10									
23	ФССЦ-12.2.07.04-1062	Трубки теплоизоляционные из вспененного каучука, высокотемпературные, толщина 19 мм, диаметр 89 мм	10 м			5,313	1 623,60		8 626,19		
		(Материалы для строительных работ) Объем=(48,3*1,1) / 10									
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							19 435,25		156 883
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							844,05		27 871
		Эксплуатация машин							359,45		3 760
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							46,65		1 540
		Материалы							18 231,75		125 252
		Строительные работы							20 857,81		203 856
		в том числе:									
		оплата труда							844,05		27 871
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АП/09	эксплуатация машин и механизмов							359,45	10,46	3 760
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							46,65		1 540
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АП/09	материалы							18 231,75	6,87	125 252
		накладные расходы							914,72		30 205
		сметная прибыль							507,84		16 768
		Итого ФОТ (справочно)							890,70		29 411
		Итого накладные расходы (справочно)							914,72		30 205
		Итого сметная прибыль (справочно)							507,84		16 768
		ВСЕГО по смете							20 857,81		203 856,00

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2021 года

_____ 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

Наименование программного продукта "ГРАНД-Смета 2021"

АСУСОН ТО "Ялуторовский психоневрологический интернат"
(наименование стройки)

Капитальный ремонт внутренних помещений главного жилого корпуса, расположенного по адресу: Тюменская область, г. Ялуторовск, ул. Бахтиярова, 64
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-06 (изм.3)

Вентиляция. Блок А.
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание 003-19-АС.2.А, 003-19-ОВ.2.А
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 кв. 2021 г.

Сметная стоимость	<u>3797,32</u>	<u>(592,59)</u> тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	<u>1404,24</u>	<u>(95,39)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>41,16</u>	<u>(2,07)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>2351,93</u>	<u>(495,14)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>368,57</u>	<u>(11,16)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>1266,54</u>	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>10,36</u>	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения	<u> </u>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ФЕРр65-30-2	Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной: до 0,9 мм диаметром/периметром до 320 мм /1000 мм	100 м2			0,9328					
		Объем=(62,8+6+0,8+2,4+1,6+2+1+16,68) / 100									
		1 ОТ					247,37		230,75	33,02	7 619
		2 ЭМ					23,45		21,87		
		3 в т.ч. ОТм					10,13		9,45	33,02	312
		ЗТ	чел.-ч	29		27,0512					
		ЗТм	чел.-ч	0,75		0,6996					
		Итого по расценке					270,82		252,62		
		ФОТ							240,20		7 931
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			208,97		6 900
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			105,69		3 490
		Всего по позиции							567,28		
2	ФЕРр65-30-3	Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной: до 0,9 мм диаметром/периметром до 495 мм /1550 мм	100 м2			0,167					
		Объем=(0,24+11,96+4,5) / 100									
		1 ОТ					196,19		32,76	33,02	1 082
		2 ЭМ					23,45		3,92		
		3 в т.ч. ОТм					10,13		1,69	33,02	56
		ЗТ	чел.-ч	23		3,841					
		ЗТм	чел.-ч	0,75		0,12525					
		Итого по расценке					219,64		36,68		
		ФОТ							34,45		1 138
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			29,97		990

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			15,16		501
Всего по позиции									81,81		
3	ФЕРр65-30-4	Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной: до 0,9 мм диаметром/периметром до 660 мм /2070 мм	100 м2			0,6344					
		Объем=(3,02+18,56+41,86) / 100									
		1 ОТ					170,60		108,23	33,02	3 574
		2 ЭМ					23,45		14,88		
		3 в т.ч. ОТм					10,13		6,43	33,02	212
		ЗТ	чел.-ч	20		12,688					
		ЗТм	чел.-ч	0,75		0,4758					
		Итого по расценке					194,05		123,11		
		ФОТ							114,66		3 786
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			99,75		3 294
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			50,45		1 666
Всего по позиции									273,31		
4	ФЕР20-06-019-02	Установка внутреннего блока настенного типа мощностью: до 5 кВт (демонтаж)	шт			7					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.3	Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
		1 ОТ					26,51	0,4	74,23	33,02	2 451
		4 М					3,04	0	0,00		
	01.7.06.03-0024	Лента полиэтиленовая с липким слоем, толщина 0,1 мм	кг	0	0	0					
	12.2.07.04	Трубки из вспененного каучука, полиэтилена	м	0	0	0					
	14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	0	0	0					
	19.3.02.08-0032	Трубки дренажные (шланги) гофрированные для систем кондиционирования, диаметр 20 мм	10 м	0	0	0					
	21.1.05.04	Кабель для систем кондиционирования	1000 м	0	0	0					
	23.2.02.05	Трубы медные для систем кондиционирования	м	0	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	2,39	0,4	6,692					
		Итого по расценке					29,55		74,23		
		ФОТ							74,23		2 451

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			89,82		2 966
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			53,45		1 765
	Всего по позиции								217,50		
5	ФЕРр65-32-3	Демонтаж центробежных вентиляторов весом: до 0,4 т Объем=2 / 100		100 шт		0,02					
		1 ОТ					9 553,60		191,07	33,02	6 309
		2 ЭМ					165,37		3,31		
		3 в т.ч. ОТм					71,42		1,43	33,02	47
		ЗТ	чел.-ч	1120		22,4					
		ЗТм	чел.-ч	5,29		0,1058					
		Итого по расценке					9 718,97		194,38		
		ФОТ							192,50		6 356
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			167,48		5 530
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			84,70		2 797
	Всего по позиции								446,56		
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы :									
		Итого прямые затраты (справочно)									681,02
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									637,04
		Эксплуатация машин									43,98
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									19,00
		Строительные работы									1 586,46
		в том числе:									
		оплата труда									637,04
		эксплуатация машин и механизмов									43,98
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									19,00
		накладные расходы									595,99
		сметная прибыль									309,45
		Итого ФОТ (справочно)									656,04
		Итого накладные расходы (справочно)									595,99
		Итого сметная прибыль (справочно)									309,45
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы									1 586,46
Раздел 2. П8											
6	ФЕР20-03-001-01	Установка вентиляторов радиальных массой: до 0,05 т		шт		1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					51,18	1,15	58,86	33,02	1 944	
		2 ЭМ					6,49	1,25	8,11			
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,25	0,33	33,02	11	
		4 М					14,10		14,10			
		ЗТ	чел.-ч	6	1,15	6,9						
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,025						
		Итого по расценке					71,77		81,07			
		ФОТ							59,19		1 955	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			64,46		2 129	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			36,22		1 196	
		Всего по позиции							181,75			
7	ТЦ_64.1.02.00_72_720344235	Вентилятор VKPN EC 600-350/40-2D	шт				1	106 370,00	1,04236	23 342,32	4,75	110 876
О	0_06.09.2021_01											
		(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=127644/1,2										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)										
8	ФЕР20-04-002-01	Установка калориферов массой: до 0,1 т	шт				1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					41,54	1,15	47,77	33,02	1 577	
		2 ЭМ					12,26	1,25	15,33			
		3 в т.ч. ОТм					0,99	1,25	1,24	33,02	41	
		4 М					57,43		57,43			
		ЗТ	чел.-ч	4,87	1,15	5,6005						
		ЗТм	чел.-ч	0,08	1,25	0,1						
		Итого по расценке					111,23		120,53			
		ФОТ							49,01		1 618	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			53,37		1 762	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			29,99		990	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Всего по позиции									203,89			
9	ТЦ_64.5.02.04_72_720344235	Водяной нагреватель NWP-600-350/3-L	шт			1	16 600,00	1,04236	3 642,74	4,75	17 303	
О	0_06.09.2021_01	(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=19920/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)										
10	ФЕР20-02-018-01	Установка вставок гибких к радиальным вентиляторам	м2			0,42						
		Объем=0,6*0,35*2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1	ОТ				50,26	1,15	24,28	33,02	802	
		2	ЭМ				0,66	1,25	0,35			
		3	в т.ч. ОТм				0,12	1,25	0,06	33,02	2	
		4	М				2,39		1,00			
		19.2.01.05	Вставки гибкие	м2	1		0,42					
			ЗТ	чел.-ч	5,75	1,15	2,77725					
			ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,00525					
		Итого по расценке						53,31		25,63		
		ФОТ								24,34		804
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)					%	121	0,9	108,9		876
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)					%	72	0,85	61,2		492
Всего по позиции									67,04			
11	ТЦ_19.2.01.05_72_720344235	Вставка гибкая ВГ-600*350-У-О-ш2.ш2	шт			2	1 732,00	1,02	514,26	6,87	3 533	
	0_06.09.2021_01	(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=2078,4/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
12	ФЕР20-05-001-01	Установка фильтров ячейковых	м2			0,21						
		Объем=0,6*0,35*1 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1	ОТ				35,72	1,15	8,63	33,02	285	
		2	ЭМ				5,84	1,25	1,53			
		3	в т.ч. ОТм				0,46	1,25	0,12	33,02	4	
		4	М				204,55		42,96			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	19.3.03.05	Фильтры воздушные ячейковые	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	3,8	1,15	0,9177					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,0105					
		Итого по расценке					246,11		53,12		
		ФОТ							8,75		289
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			9,53		315
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			5,36		177
		Всего по позиции							68,01		
13	ТЦ_19.3.03.01_72_720344235_0_06.09.2021_01	Фильтр-бокс FVG-600*350-оц	шт			1	2 800,00	1,02	415,72	6,87	2 856
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=3360/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
14	ТЦ_19.3.03.03_72_720344235_0_06.09.2021_01	Сменная кассета FVG-G4-600*350	шт			1	1 725,00	1,02	256,19	6,87	1 760
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=2070/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
15	ФЕР20-02-006-08	Установка заслонок воздушных и клапанов воздушных КВР с электрическим или пневматическим приводом: периметром до 2400 мм	шт			1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					17,94	1,15	20,63	33,02	681
		2 ЭМ					4,02	1,25	5,03		
		3 в т.ч. ОТм					0,37	1,25	0,46	33,02	15
		4 М					28,76		28,76		
	19.3.01.02	Заслонки унифицированные или клапаны	шт	1		1					
		ЗТ	чел.-ч	2	1,15	2,3					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,25	0,0375					
		Итого по расценке					50,72		54,42		
		ФОТ							21,09		696
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			22,97		758

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			12,91		426
Всего по позиции									90,30		
16	ТЦ_69.2.02.02_72_720344235	Клапан KVVU-T-350*600-O-MN220-P-04	шт			1	16 968,00	1,04236	3 723,58	4,75	17 687
О	0_06.09.2021_01	(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=20361,6/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
Автоматика П2,П3,П4,П5											
17	ФЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600x600x350 мм	шт			1					
		1 ОТ					20,44		20,44	33,02	675
		2 ЭМ					33,47		33,47		
		3 в т.ч. ОТм					3,42		3,42	33,02	113
		4 М					2,94		2,94		
		ЗТ	чел.-ч	2,06		2,06					
		ЗТм	чел.-ч	0,31		0,31					
		Итого по расценке					56,85		56,85		
		ФОТ							23,86		788
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			23,14		764
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			12,17		402
Всего по позиции									92,16		
18	ТЦ_62.1.02.14_72_720344235	Щит управления ABU-W-1-D-EC1,32-UV	шт			1	49 107,00	1,04236	10 776,21	4,75	51 187
О	0_06.09.2021_01	(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=58928,4/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
19	ФЕРм11-03-001-01	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг	шт			2					
		Объем=1+1									
		1 ОТ					5,16		10,32	33,02	341
		4 М					1,09		2,18		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	0,52		1,04					
		Итого по расценке					6,25		12,50		
		ФОТ							10,32		341
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			9,29		307
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			4,75		157
		Всего по позиции							26,54		
20	ТЦ_62.1.04.08_72_720344235	Термостат КР61 (3м)	шт			1	6 400,00	1,04236	1 404,42	4,75	6 671
О	0_06.09.2021_01										
		(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=7680/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
21	ТЦ_63.4.03.01_72_720344235	ДРАТ1000 тчик температуры уличный	шт			1	1 470,00	1,04236	322,53	4,75	1 532
О	0_06.09.2021_01	TD-U-1-IP54-PT1000									
		(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=1764/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
22	ФЕРм11-03-001-01	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг	шт			1					
		1 ОТ					5,16		5,16	33,02	170
		4 М					1,09		1,09		
		ЗТ	чел.-ч	0,52		0,52					
		Итого по расценке					6,25		6,25		
		ФОТ							5,16		170
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			4,64		153
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			2,37		78
		Всего по позиции							13,26		
23	ТЦ_18.1.11.05_72_720344235	Реле перепада давления PS500 (NDPS 2002)	шт			1	2 040,00	1,04236	447,58	4,75	2 126
О	0_06.09.2021_01										
		(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=2448/1,2									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
24	ФЕРм11-02-001-01	Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса: до 1,5 кг	шт			1					
		1 ОТ					10,22		10,22	33,02	337
		4 М					1,31		1,31		
		ЗТ	чел.-ч	1,03		1,03					
		Итого по расценке					11,53		11,53		
		ФОТ							10,22		337
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			9,20		303
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			4,70		155
		Всего по позиции							25,43		
25	ТЦ_63.4.03.01_72_720344235	Датчик тчик температуры канальный TD-K-0-IP54-NTC10k	шт			1	1 160,00	1,04236	254,53	4,75	1 209
О	0_06.09.2021_01	(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=1392/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
26	ФЕРм11-03-001-01	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг	шт			1					
		1 ОТ					5,16		5,16	33,02	170
		4 М					1,09		1,09		
		ЗТ	чел.-ч	0,52		0,52					
		Итого по расценке					6,25		6,25		
		ФОТ							5,16		170
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			4,64		153
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			2,37		78
		Всего по позиции							13,26		
27	ТЦ_63.4.03.01_72_720344235	Датчик температуры накладной TD-N-0-IP54-PT1000	шт			1	1 430,00	1,04236	313,89	4,75	1 491
О	0_06.09.2021_01	(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=1716/1,2									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)										
	Итого по разделу 2 П8 :											
	Итого прямые затраты (справочно)									1 614,32		
	в том числе:											
	Оплата труда рабочих									211,47		
	Эксплуатация машин									63,82		
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)											
	Материалы									1 339,03		
	Строительные работы									1 797,16		
	в том числе:											
	оплата труда									160,17		
	эксплуатация машин и механизмов									30,35		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
	материалы									1 330,42		
	накладные расходы									176,84		
	сметная прибыль									99,38		
	Монтажные работы									170,65		
	в том числе:											
	оплата труда									51,30		
	эксплуатация машин и механизмов									33,47		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
	материалы									8,61		
	накладные расходы									50,91		
	сметная прибыль									26,36		
	Оборудование									44 227,80		
	Итого ФОТ (справочно)									217,10		
	Итого накладные расходы (справочно)									227,75		
	Итого сметная прибыль (справочно)									125,74		
	Итого по разделу 2 П8									46 195,61		
	в том числе:											
	материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ										8 149	
	оборудование отсутствующее в СНБ											210 082
Раздел 3. В10												
28	ФЕР20-03-001-01	Установка вентиляторов радиальных массой: до 0,05 т	шт			1						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					51,18	1,15	58,86	33,02	1 944	
		2 ЭМ					6,49	1,25	8,11			
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,25	0,33	33,02	11	
		4 М					14,10		14,10			
		ЗТ	чел.-ч	6	1,15	6,9						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<u>ЗТм</u>	чел.-ч	0,02	1,25	0,025					
		Итого по расценке					71,77		81,07		
		ФОТ							59,19		1 955
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			64,46		2 129
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			36,22		1 196
		Всего по позиции							181,75		
29	ТЦ_64.1.02.00_72_720344235_0_06.09.2021_01	Вентилятор VKPN EC 500-300/28-2E	шт			1	61 960,00	1,04236	13 596,84	4,75	64 585
		(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=74352/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
30	ФЕР20-02-018-01	Установка вставок гибких к радиальным вентиляторам	м2			66,15					
		Объем=10,5*0,3*21									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					50,26	1,15	3 823,40	33,02	126 249
		2 ЭМ					0,66	1,25	54,57		
		3 в т.ч. ОТм					0,12	1,25	9,92	33,02	328
		4 М					2,39		158,10		
	19.2.01.05	<i>Вставки гибкие</i>	<i>м2</i>	<i>1</i>		<i>66,15</i>					
		<u>ЗТ</u>	чел.-ч	5,75	1,15	437,416875					
		<u>ЗТм</u>	чел.-ч	0,01	1,25	0,826875					
		Итого по расценке					53,31		4 036,07		
		ФОТ							3 833,32		126 577
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			4 174,49		137 842
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			2 345,99		77 465
		Всего по позиции							10 556,55		
31	ТЦ_19.2.01.05_72_720344235_0_06.09.2021_01	Вставка гибкая ВГ-500*300-У-О-ш2.ш2	шт			2	1 525,00	1,02	452,84	6,87	3 111

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=1830/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)								
32	ФЕР20-02-006-07	Установка заслонок воздушных и клапанов воздушных КВР с электрическим или пневматическим приводом: периметром до 1600 мм	шт			1					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ					14,35	1,15	16,50	33,02	545
		2 ЭМ					1,91	1,25	2,39		
		3 в т.ч. ОТм					0,12	1,25	0,15	33,02	5
		4 М					10,10		10,10		
	19.3.01.02	<i>Заслонки унифицированные или клапаны</i>	<i>шт</i>	<i>1</i>		<i>1</i>					
		ЗТ	чел.-ч	1,6	1,15	1,84					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,0125					
		Итого по расценке					26,36		28,99		
		ФОТ							16,65		550
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			18,13		599
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			10,19		337
		Всего по позиции							57,31		
33	ТЦ_19.3.01.04_72_720344235_0_06.09.2021_01	Клапан воздушный KV-300*500-1*05	шт			1	4 450,00	1,02	660,70	6,87	4 539
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=5340/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)								
34	ТЦ_77.4.05.04_72_720344235_0_06.09.2021_01	Привод NAFA 2-05 (230В, 5 Нм)	шт			1	8 540,00	1,04236	1 874,11	4,75	8 902
		(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=10248/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)								
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)								
35	ФЕР20-02-015-10	Установка шумоглушителей вентиляционных трубчатых типа: ГТП 2-5 сечением 400х400 мм	шт			1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					16,13	1,15	18,55	33,02	613
	2	ЭМ					2,75	1,25	3,44		
	3	в т.ч. ОТм					0,23	1,25	0,29	33,02	10
	4	М					11,61		11,61		
	19.1.01.11	Крепления	кг	0		0					
	19.4.02.02	Шумоглушители трубчатые	шт	1		1					
		ЗТ	чел.-ч	1,82	1,15	2,093					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,025					
		Итого по расценке					30,49		33,60		
		ФОТ							18,84		623
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			20,52		678
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			11,53		381
		Всего по позиции							65,65		
36	ТЦ_19.4.02.05_72_720344235_0_06.09.2021_01	Глушитель ГТП-500*300-600-оц.-0.7-ш2.ш2	шт			1	6 545,00	1,02	971,76	6,87	6 676
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=7854/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Итого по разделу 3 В10 :									
		Итого прямые затраты (справочно)							6 265,03		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 917,31		
		Эксплуатация машин							68,51		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							10,69		
		Материалы							2 279,21		
		Строительные работы							12 946,56		
		в том числе:									
		оплата труда							3 917,31		
		эксплуатация машин и механизмов							68,51		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							10,69		
		материалы							2 279,21		
		накладные расходы							4 277,60		
		сметная прибыль							2 403,93		
		Оборудование							15 470,95		
		Итого ФОТ (справочно)							3 928,00		
		Итого накладные расходы (справочно)							4 277,60		
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 403,93		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого по разделу 3 В10										28 417,51	
в том числе:											
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ										14 326	
оборудование отсутствующее в СНБ										73 487	
Раздел 4. Система воздуховодов											
Система воздуховодов											
37	ФЕР20-01-001-02	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,5 мм, периметром до 600 мм	100 м2			0,469					
		Объем=(46,9) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 345,96	1,15	725,94	33,02	23 971
		2 ЭМ					117,43	1,25	68,84		
		3 в т.ч. ОТм					14,83	1,25	8,69	33,02	287
		4 М					434,65		203,85		
		08.1.02.17 Сетки в рамках	м2	0		0					
		19.1.01.02 Воздуховоды металлические	м2	100		46,9					
		19.1.01.11 Заглушки питометражных лючков	шт	0		0					
		19.1.01.11 Крепления	кг	0		0					
		19.3.01.01 Дроссель-клапаны в патрубке	шт	0		0					
		19.3.02.07 Шиберы	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	154	1,15	83,0599					
		ЗТм	чел.-ч	1,2	1,25	0,7035					
		Итого по расценке					1 898,04		998,63		
		ФОТ							734,63		24 258
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			800,01		26 417
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			449,59		14 846
Всего по позиции									2 248,23		
38	ФССЦ-19.1.01.03-0045	Воздуховоды из оцинкованной стали с шиной и уголками толщиной: 0,55 мм, периметром 600 мм	м2			46,9	137,52		6 449,69		
		(Материалы для строительных работ)									
39	ФЕР20-01-001-03	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,5 мм, периметром до 1000 мм	100 м2			1,3585					
		Объем=(71,05+58,8+6) / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 232,34	1,15	1 925,25	33,02	63 572
		2 ЭМ					94,25	1,25	160,05		
		3 в т.ч. ОТм					11,63	1,25	19,75	33,02	652
		4 М					434,24		589,92		
		08.1.02.17 Сетки в рамках	м2	0		0					
		19.1.01.02 Воздуховоды металлические	м2	100		135,85					
		19.1.01.11 Заглушки фитинговых лючков	шт	0		0					
		19.1.01.11 Крепления	кг	0		0					
		19.3.01.01 Дроссель-клапаны в патрубке	шт	0		0					
		19.3.02.07 Шиберы	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	141	1,15	220,280775					
		ЗТм	чел.-ч	0,94	1,25	1,5962375					
		Итого по расценке					1 760,83		2 675,22		
		ФОТ							1 945,00		64 224
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			2 118,11		69 940
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			1 190,34		39 305
		Всего по позиции							5 983,67		
40	ФССЦ-19.1.01.03-0046	Воздуховоды из оцинкованной стали с шиной и уголками толщиной: 0,55 мм, периметром 700 мм (Материалы для строительных работ)	м2			71,05	133,61		9 492,99		
41	ФССЦ-19.1.01.03-0047	Воздуховоды из оцинкованной стали с шиной и уголками толщиной: 0,55 мм, периметром 800 мм (Материалы для строительных работ) Объем=2,4+56,4	м2			58,8	130,37		7 665,76		
42	ФССЦ-19.1.01.03-0049	Воздуховоды из оцинкованной стали с шиной и уголками толщиной: 0,55 мм, периметром 1000 мм (Материалы для строительных работ)	м2			6	126,33		757,98		
43	ФЕР20-01-001-10	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,7 мм, периметром от 1100 до 1600 мм Объем=(6+85,5) / 100	100 м2			0,915					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					1 066,28	1,15	1 121,99	33,02	37 048
		2 ЭМ					87,59	1,25	100,18		
		3 в т.ч. ОТм					10,76	1,25	12,31	33,02	406
		4 М					388,91		355,85		
		08.1.02.17 Сетки в рамках	м2	0		0					
		19.1.01.02 Воздуховоды металлические	м2	100		91,5					
		19.1.01.11 Заглушки питометражных лючков	шт	0		0					
		19.1.01.11 Крепления	кг	0		0					
		19.3.01.01 Дроссель-клапаны в патрубке	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	122	1,15	128,3745					
		ЗТм	чел.-ч	0,87	1,25	0,9950625					
		Итого по расценке					1 542,78		1 578,02		
		ФОТ							1 134,30		37 454
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16		НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			1 235,25		40 787
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16		СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			694,19		22 922
		Всего по позиции							3 507,46		
44	ФССЦ-19.1.01.03-0051	Воздуховоды из оцинкованной стали с шиной и уголками толщиной: 0,55 мм, периметром 1200 мм (Материалы для строительных работ)	м2			6	123,43		740,58		
45	ФССЦ-19.1.01.03-0027	Воздуховоды из оцинкованной стали с шиной и уголками толщиной: 0,7 мм, периметром 1600 мм (Материалы для строительных работ) Объем=6,4+48,7+30,4	м2			85,5	145,11		12 406,91		
46	ФССЦ-19.1.01.11-0001	Крепления для воздуховодов оцинкованные (подвески СТД, подвески регулируемые СТД, тяги, хомуты, кронштейны, траверсы, ленты, шпильки, профили) (Материалы для строительных работ) Объем=(52,1+25,6)/1000	т			0,0777	12 676,79		984,99		
47	ФЕР20-02-006-06	Установка заслонок воздушных и клапанов воздушных КВР с электрическим или пневматическим приводом: периметром до 1000 мм Объем=2+1	шт			3					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					12,74	1,15	43,95	33,02	1 451

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					1,75	1,25	6,56		
		3 в т.ч. ОТм					0,12	1,25	0,45	33,02	15
		4 М					14,74		44,22		
		19.3.01.02 Заслонки унифицированные или клапаны	шт	1		3					
		ЗТ	чел.-ч	1,42	1,15	4,899					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,0375					
		Итого по расценке					29,23		94,73		
		ФОТ							44,40		1 466
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			48,35		1 596
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			27,17		897
		Всего по позиции							170,25		
48	ТЦ_19.3.01.13_72_720344235	Клапан КРНО-90-250*250-F2-SN-MN24-04	шт			2	13 305,00	1,04236	5 839,37	4,75	27 737
О	0_06.09.2021_01										
		(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=15966/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
49	ТЦ_19.3.01.13_72_720344235	Клапан КРНО-90-200*200-F2-SN-MN24-04	шт			1	12 540,67	1,04236	2 752,00	4,75	13 072
О	0_06.09.2021_01										
		(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=15048,8/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
50	ФЕР20-02-006-07	Установка заслонок воздушных и клапанов воздушных КВР с электрическим или пневматическим приводом: периметром до 1600 мм	шт			2					
		Объем=1+1									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					14,35	1,15	33,01	33,02	1 090
		2 ЭМ					1,91	1,25	4,78		
		3 в т.ч. ОТм					0,12	1,25	0,30	33,02	10
		4 М					10,10		20,20		
		19.3.01.02 Заслонки унифицированные или клапаны	шт	1		2					
		ЗТ	чел.-ч	1,6	1,15	3,68					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,025					
		Итого по расценке					26,36		57,99		
		ФОТ							33,31		1 100
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			36,27		1 198
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			20,39		673
		Всего по позиции							114,65		
51	ТЦ_19.3.01.13_72_720344235	Клапан КРНО-90-300*300-F2-SN-MN24-04	шт			1	13 941,00	1,04236	3 059,37	4,75	14 532
О	0_06.09.2021_01	(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=16729,2/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
52	ТЦ_19.3.01.13_72_720344235	Клапан КРНО-90-400*400-F2-SN-MN24-04	шт			1	15 586,00	1,04236	3 420,21	4,75	16 246
О	0_06.09.2021_01	(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=18703,2/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
53	ФЕР20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2	шт			35					
		Объем=6+27+2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					9,60	1,15	386,40	33,02	12 759
		2 ЭМ					1,47	1,25	64,31		
		3 в т.ч. ОТм					0,12	1,25	5,25	33,02	173
		4 М					4,10		143,50		
	19.2.03.09	<i>Решетки жалюзийные</i>	<i>шт</i>	<i>1</i>		<i>35</i>					
		ЗТ	чел.-ч	1,07	1,15	43,0675					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,4375					
		Итого по расценке					15,17		594,21		
		ФОТ							391,65		12 932
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			426,51		14 083

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			239,69		7 914
		Всего по позиции							1 260,41		
54	ТЦ_19.2.03.02_78_780286922_1_06.09.2021_02	Решетки вентиляционные типа: АМР, размером 150х100 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=472,24/1,2	шт			6	393,53	1,02	350,51	6,87	2 408
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
55	ТЦ_19.2.03.02_78_780286922_1_06.09.2021_01	Решетки вентиляционные типа: АМР, размером 150х150 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=495,10/1,2	шт			27	412,58	1,02	1 653,86	6,87	11 362
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
56	ФССЦ-19.2.03.03-0063	Решетки вентиляционные наружные РН, из оцинкованной стали, размер 500х300 мм (Материалы для строительных работ)	шт			2	170,16		340,32		
57	ФЕР20-02-012-01	Установка дефлекторов диаметром патрубка: 280 мм	шт			3					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					22,60	1,15	77,97	33,02	2 575
		2 ЭМ					2,72	1,25	10,20		
		3 в т.ч. ОТм					0,12	1,25	0,45	33,02	15
		4 М					4,25		12,75		
		18.4.01.02 Растяжки с талрепами	шт	0		0					
		19.1.04.02 Дефлекторы	шт	1		3					
		ЗТ	чел.-ч	2,65	1,15	9,1425					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,0375					
		Итого по расценке					29,57		100,92		
		ФОТ							78,42		2 590
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			85,40		2 821
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			47,99		1 585
		Всего по позиции							234,31		
58	ФССЦ-18.4.01.02-0081	Растяжки с талрепами к дефлекторам диаметром патрубка 280 мм	шт			3	17,16		51,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
(Материалы для строительных работ)											
59	ФССЦ-19.1.04.01-0004	Дефлекторы вытяжные цилиндрические из листовой грунтовой или оцинкованной стали, диаметр патрубка 200 мм	шт			3	658,06		1 974,18		
(Материалы для строительных работ)											
60	ФЕР26-01-054-03	Оклеивание поверхности изоляции: тканями стеклянными, хлопчатобумажными на клее ПВА Объем=(121+9,6+76,4) / 100	100 м2			2,07					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					380,16	1,15	904,97	33,02	29 882
		2 ЭМ					22,43	1,25	58,04		
		3 в т.ч. ОТм					3,48	1,25	9,00	33,02	297
		4 М					740,61		0,00		
	12.2.03.11	Ткань	м2	120			248,4				
		ЗТ	чел.-ч	44	1,15		104,742				
		ЗТм	чел.-ч	0,3	1,25		0,77625				
		Итого по расценке					402,59		963,01		
		ФОТ							913,97		30 179
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			797,90		26 346
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			427,28		14 109
		Всего по позиции							2 188,19		
61	ФССЦ-14.2.02.06-0002	Материал базальтовый огнезащитный рулонный, марка: "МБОР-8Ф"	м2			217,14	47,49		10 311,98		
(Материалы для строительных работ)											
		Объем=(121+76,4)*1,1									
62	ФССЦ-14.2.02.06-0003	Материал базальтовый огнезащитный рулонный, марка: "МБОР-10Ф"	м2			10,56	59,11		624,20		
(Материалы для строительных работ)											
		Объем=9,6*1,1									
63	ФССЦ-14.2.02.11-0028	Состав огнезащитный для увеличения предела огнестойкости систем дымоудаления воздуховодов от 60 до 180 минут (применительно Огнезащитный состав "ПЛАЗАС")	кг			147,78	11,22		1 658,09		
(Материалы для строительных работ)											
		Объем=(121+76,4)*0,7+9,6*1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
64	ФЕР26-01-011-01	Изоляция плоских и криволинейных поверхностей матами минераловатными прошивными безобкладочными и в обкладках, плитами минераловатными на синтетическом связующем, плитами из стеклянного штапельного волокна Объем=18*0,05 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	м3			0,9					
		1 ОТ					137,49	1,15	142,30	33,02	4 699
		2 ЭМ					33,94	1,25	38,18		
		3 в т.ч. ОТм					5,92	1,25	6,66	33,02	220
		4 М					135,18		121,66		
	12.2.04.05	Изделия теплоизоляционные	м3	1,08		0,972					
		ЗТ	чел.-ч	14,8	1,15	15,318					
		ЗТм	чел.-ч	0,51	1,25	0,57375					
		Итого по расценке					306,61		302,14		
		ФОТ							148,96		4 919
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			130,04		4 294
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			69,64		2 300
		Всего по позиции							501,82		
65	ФССЦ-12.2.04.08-0025	Маты минераловатные прошивные с покрытием сеткой, марка: "Wired mat 80" ROCKWOOL, толщиной 50 мм (Материалы для строительных работ)	м3			0,972	1 460,93		1 420,02		
66	ФЕР26-01-053-01	Покрытие изоляции плоских (криволинейных) поверхностей листовым металлом с заготовкой покрытия Объем=24 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,24					
		1 ОТ					1 265,72	1,15	349,34	33,02	11 535
		2 ЭМ					539,45	1,25	161,84		
		3 в т.ч. ОТм					12,30	1,25	3,69	33,02	122
		4 М					56,41		13,54		
	08.3.05.06	Металл листовой	м2	122		29,28					
		ЗТ	чел.-ч	139,55	1,15	38,5158					
		ЗТм	чел.-ч	1,06	1,25	0,318					
		Итого по расценке					1 861,58		524,72		
		ФОТ							353,03		11 657

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			308,20		10 177
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			165,04		5 450
		Всего по позиции							997,96		
67	ФССЦ-08.3.05.05-0002	Лист оцинкованный плоский размером 2х1,25 м, толщиной: 0,5 мм (Материалы для строительных работ)	м2			29,28	34,31		1 004,60		
68	ФЕР20-02-010-04	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 2000 мм	шт			1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						8,15	1,15	9,37	33,02	309
	2 ЭМ						2,35	1,25	2,94		
	3 в т.ч. ОТм						0,12	1,25	0,15	33,02	5
	4 М						5,92		5,92		
	19.1.01.11 Крепления		кг	0		0					
	19.2.02.01 Зонты стальные вентиляционных систем		шт	1		1					
	ЗТ		чел.-ч	0,92	1,15	1,058					
	ЗТм		чел.-ч	0,01	1,25	0,0125					
	Итого по расценке						16,42		18,23		
	ФОТ								9,52		314
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			10,37		342
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			5,83		192
		Всего по позиции							34,43		
69	ТЦ_19.2.02.02_72_720336490_5_06.09.2021_02	Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения, размер 500х300 мм, RAL6005 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=2768,37/1,2	шт			1	2 306,98	1,02	342,50	6,87	2 353
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Итого по разделу 4 Система воздухопроводов :									
		Итого прямые затраты (справочно)							66 138,46		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							5 720,49		
		Эксплуатация машин							675,92		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							66,70		
		Материалы							59 742,05		
		Строительные работы							75 472,02		
		в том числе:									
		оплата труда							5 720,49		
		эксплуатация машин и механизмов							675,92		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							66,70		
		материалы							59 742,05		
		накладные расходы							5 996,41		
		сметная прибыль							3 337,15		
		Оборудование							15 070,95		
		Итого ФОТ (справочно)							5 787,19		
		Итого накладные расходы (справочно)							5 996,41		
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 337,15		
		Итого по разделу 4 Система воздухопроводов							90 542,97		
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									16 123
		оборудование отсутствующее в СНБ									71 587
Раздел 5. Смесительный узел П8											
70	ФЕРм11-02-001-03	Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса: до 10 кг	шт			1					
		1 ОТ					20,44		20,44	33,02	675
		4 М					1,52		1,52		
		ЗТ	чел.-ч	2,06		2,06					
		Итого по расценке					21,96		21,96		
		ФОТ							20,44		675
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			18,40		608
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			9,40		311
		Всего по позиции							49,76		
71	ТЦ_64.4.02.06_72_720344235_0_06.09.2021_01	Смесительный узел SUnw3 60-6,3	шт			1	28 470,00	1,04236	6 247,58	4,75	29 676
		(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=34164/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
Итого по разделу 5 Смесительный узел П8 :											
		Итого прямые затраты (справочно)							21,96		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							20,44		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы							1,52		
		Монтажные работы							49,76		
		в том числе:									
		оплата труда							20,44		
		материалы							1,52		
		накладные расходы							18,40		
		сметная прибыль							9,40		
		Оборудование							6 247,58		
		Итого ФОТ (справочно)							20,44		
		Итого накладные расходы (справочно)							18,40		
		Итого сметная прибыль (справочно)							9,40		
		Итого по разделу 5 Смесительный узел П8							6 297,34		
		в том числе:									
		оборудование отсутствующее в СНБ									29 676
Раздел 6. Модуль теплоснабжения П7 и П8 (комплектно)											
Гликолевый контур на 2 системы (П7 и П8)											
72	ФЕРм37-01-002-05	Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов в помещении, масса сосудов и аппаратов: 1 т	шт					1			
		Коэффициент на корректировку массы ПЗ=0,9 (ОЗП=0,9; ЭМ=0,9 к расх.; ЗПМ=0,9; МАТ=0,9 к расх.; ТЗ=0,9; ТЗМ=0,9)									
		1 ОТ							343,33	0,9	309,00 33,02 10 203
		2 ЭМ							158,18	0,9	142,36
		3 в т.ч. ОТм							19,84	0,9	17,86 33,02 590
		4 М							934,25	0,9	840,83
		ЗТ	чел.-ч	37,4	0,9	33,66					
		ЗТм	чел.-ч	1,54	0,9	1,386					
		Итого по расценке							1 435,76		1 292,19
		ФОТ									326,86 10 793
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.79	НР Оборудование общего назначения	%	92		92					300,71 9 930
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.79	СП Оборудование общего назначения	%	49		49					160,16 5 289
		Всего по позиции									1 753,06
73	ТЦ_64.2.01.03_78_771910495_7_06.09.2021_01	Блочный Тепловой Пункт Fortus (модуль П7_П8)	шт					1	1 655 956,9	1,04236	363 390,11 4,75 1 726 103
О		(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=1987148,28/1,2							0		
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
74	ФЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт					1			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					20,44		20,44	33,02	675
		2 ЭМ					33,47		33,47		
		3 в т.ч. ОТм					3,42		3,42	33,02	113
		4 М					2,94		2,94		
		ЗТ	чел.-ч	2,06		2,06					
		ЗТм	чел.-ч	0,31		0,31					
		Итого по расценке					56,85		56,85		
		ФОТ							23,86		788
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			23,14		764
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			12,17		402
		Всего по позиции							92,16		
75	ТЦ_62.1.02.14_78_771910495	Блочный Тепловой Пункт Fortus (модуль управления АМПЕРУС ТГР1(М172)2(3,6)Фт.р.-П1(1,6-2,5А))	шт			1	213 368,61	1,04236	46 822,53	4,75	222 407
О	7_06.09.2021_01	(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=256042,33/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
Группа безопасности											
76	ФЕР18-04-001-02	Установка баков расширительных круглых и прямоугольных вместимостью: 0,15 м3	шт			1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					32,16	1,15	36,98	33,02	1 221
		2 ЭМ					23,71	1,25	29,64		
		3 в т.ч. ОТм					1,96	1,25	2,45	33,02	81
		4 М					430,67		3,67		
		ЗТ	чел.-ч	3,63	1,15	4,1745					
		ЗТм	чел.-ч	0,16	1,25	0,2					
		Итого по расценке					59,54		70,29		
		ФОТ							39,43		1 302
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			42,94		1 418
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			24,13		797

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										137,36	
77	ТЦ_18.5.01.01_78_771910495 7_06.09.2021_01	Расширительный бак Varus 150/5 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=15099,22/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			1	12 582,68	1,02	1 868,12	6,87	12 834
78	ТЦ_18.1.09.06_78_771910495 7_06.09.2021_01	Шаровый кран RUBY RED Ду 15 (1/2") ВР бабочка (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=338,80/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			1	282,33	1,02	41,92	6,87	288
79	ТЦ_18.1.09.06_78_771910495 7_06.09.2021_01	Шаровый кран RUBY RED Ду 25 (1") ВР ручка (L=68) (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=841,96/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			1	701,63	1,02	104,22	6,87	716
80	ТЦ_18.1.05.01_78_771910495 7_06.09.2021_01	Предохранительный клапан OR. 0,5-16 бар 1/2" вн.р. (тефл. прокл.) (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=4324,19/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			1	3 603,49	1,02	535,08	6,87	3 676
Итого по разделу 6 Модуль теплоснабжения П7 и П8 (комплектно) :											
Итого прямые затраты (справочно)									3 968,67		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									366,42		
Эксплуатация машин									205,47		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									23,73		
Материалы									3 396,78		
Строительные работы									2 686,70		
в том числе:											
оплата труда									36,98		
эксплуатация машин и механизмов									29,64		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									2,45		
материалы									2 553,01		
накладные расходы									42,94		
сметная прибыль									24,13		
Монтажные работы									1 845,22		
в том числе:											
оплата труда									329,44		
эксплуатация машин и механизмов									175,83		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									21,28		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
		материалы							843,77					
		накладные расходы							323,85					
		сметная прибыль							172,33					
		Оборудование							410 212,64					
		Итого ФОТ (справочно)							390,15					
		Итого накладные расходы (справочно)							366,79					
		Итого сметная прибыль (справочно)							196,46					
		Итого по разделу 6 Модуль теплоснабжения П7 и П8 (комплектно)							414 744,56					
		в том числе:												
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									17 514			
		оборудование отсутствующее в СНБ									1 948 510			
Раздел 7. Тепловая завеса														
81	ФЕР20-04-001-01	Установка агрегатов воздушно-отопительных массой: до 0,25 т	шт						1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						65,55	1,15	75,38	33,02	2 489		
		2 ЭМ						24,31	1,25	30,39				
		3 в т.ч. ОТм						1,61	1,25	2,01	33,02	66		
		4 М						61,56		61,56				
		ЗТ	чел.-ч	7,5	1,15	8,625								
		ЗТм	чел.-ч	0,13	1,25	0,1625								
		Итого по расценке						151,42		167,33				
		ФОТ								77,39		2 555		
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9				84,28		2 782		
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2				47,36		1 564		
		Всего по позиции								298,97				
82	ТЦ_64.5.01.00_54_540800475	Тепловая завеса Оптима КЭВ-6П2022Е	компл.						1	17 481,67	1,0632072	3 913,05	4,75	18 587
О	5_25.05.2021_02													
		(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=20978/1,2												
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,02 (ОЗП=1,02; ЭМ=1,02; МАТ=1,02)												
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)												
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)												
		Итого по разделу 7 Тепловая завеса :												
		Итого прямые затраты (справочно)								167,33				
		в том числе:												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Оплата труда рабочих							75,38			
		Эксплуатация машин							30,39			
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2,01			
		Материалы							61,56			
		Строительные работы							298,97			
		в том числе:										
		оплата труда							75,38			
		эксплуатация машин и механизмов							30,39			
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2,01			
		материалы							61,56			
		накладные расходы							84,28			
		сметная прибыль							47,36			
		Оборудование							3 913,05			
		Итого ФОТ (справочно)							77,39			
		Итого накладные расходы (справочно)							84,28			
		Итого сметная прибыль (справочно)							47,36			
		Итого по разделу 7 Тепловая завеса							4 212,02			
		в том числе:										
		оборудование отсутствующее в СНБ									18 587	
Раздел 8. Восстановление ранее демонтированных кондиционеров												
83	ФЕР20-06-019-02	Установка внутреннего блока настенного типа мощностью: до 5 кВт (восстановление ранее демонтированных)	шт						7			
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						26,51	1,15	213,41	33,02	7 047
		4 М						3,04		21,28		
	01.7.06.03-0024	Лента полиэтиленовая с липким слоем, толщина 0,1 мм	кг	0		0						
	12.2.07.04	Трубки из вспененного каучука, полиэтилена	м	0		0						
	14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	0		0						
	19.3.02.08-0032	Трубки дренажные (шланги) гофрированные для систем кондиционирования, диаметр 20 мм	10 м	0		0						
	21.1.05.04	Кабель для систем кондиционирования	1000 м	0		0						
	23.2.02.05	Трубы медные для систем кондиционирования	м	0		0						
		ЗТ	чел.-ч	2,39	1,15	19,2395						
		Итого по расценке						29,55		234,69		
		ФОТ								213,41		7 047
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9				232,40		7 674

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			130,61		4 313
		Всего по позиции							597,70		
		Итого по разделу 8 Восстановление ранее демонтированных кондиционеров :									
		Итого прямые затраты (справочно)							234,69		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							213,41		
		Материалы							21,28		
		Строительные работы							597,70		
		в том числе:									
		оплата труда							213,41		
		материалы							21,28		
		накладные расходы							232,40		
		сметная прибыль							130,61		
		Итого ФОТ (справочно)							213,41		
		Итого накладные расходы (справочно)							232,40		
		Итого сметная прибыль (справочно)							130,61		
		Итого по разделу 8 Восстановление ранее демонтированных кондиционеров							597,70		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							79 091,48		839 150
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							11 161,96		368 569
		Эксплуатация машин							1 088,09		11 381
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							127,76		4 219
		Материалы							66 841,43		459 200
		Строительные работы							95 385,57		1 404 238
		в том числе:									
		оплата труда							10 760,78		355 323
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АЛ/09	эксплуатация машин и механизмов							878,79	10,46	9 192
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							103,06		3 403
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АЛ/09	материалы							65 987,53	6,87	453 334
		накладные расходы							11 406,46		376 643
		сметная прибыль							6 352,01		209 746
		Монтажные работы							2 065,63		41 155
		в том числе:									
		оплата труда							401,18		13 246

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АЛ/09	эксплуатация машин и механизмов							209,30	10,46	2 189
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							24,70		816
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АЛ/09	материалы							853,90	6,87	5 866
		накладные расходы							393,16		12 982
		сметная прибыль							208,09		6 872
	3 кв 2021 (ОБ), Письмо Минстроя России от 20.08.2021 г. №35422-ИФ/09 прил.4	Оборудование							495 142,97	4,75	2 351 929
		Итого ФОТ (справочно)							11 289,72		372 788
		Итого накладные расходы (справочно)							11 799,62		389 625
		Итого сметная прибыль (справочно)							6 560,10		216 618
		ВСЕГО по смете							592 594,17		3 797 322,00
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									56 112
		оборудование отсутствующее в СНБ									2 351 929

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2021 года

_____ 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

АСУСОН ТО "Ялуторовский психоневрологический интернат"

(наименование стройки)

Капитальный ремонт внутренних помещений главного жилого корпуса, расположенного по адресу: Тюменская область, г. Ялуторовск, ул. Бахтиярова, 64

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-07 (изм.2)

Электроснабжение. Блок А.

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание 003-19-АС.2.А, 003-19-ЭОМ.А

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 кв. 2021 г.

Сметная стоимость 3761,13 (382,9) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 563,94 (23,06) тыс.руб.

монтажных работ 2909,33 (299,23) тыс.руб.

оборудования 287,87 (60,6) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 610,10 (18,48) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих 1967,17 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов 11,05 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ФЕРр67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток Объем=(19+14+1+43) / 100	100 шт			0,77					
		1 ОТ					45,55		35,07	33,02	1 158
		ЗТ	чел.-ч	5,84		4,4968					
		Итого по расценке					45,55		35,07		
		ФОТ							35,07		1 158
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			31,91		1 054
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			16,83		556
		Всего по позиции							83,81		
2	ФЕРр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп Объем=(37+2+15+6+5+6+36) / 100	100 шт			1,07					
		1 ОТ					143,48		153,52	33,02	5 069
		2 ЭМ					2,50		2,68		
		3 в т.ч. ОТм					1,08		1,16	33,02	38
		ЗТ	чел.-ч	17,89		19,1423					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,0856					
		Итого по расценке					145,98		156,20		
		ФОТ							154,68		5 107
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			140,76		4 647
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			74,25		2 451
		Всего по позиции							371,21		
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы :									
		Итого прямые затраты (справочно)							191,27		
		в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Оплата труда рабочих							188,59		
		Эксплуатация машин							2,68		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,16		
		Строительные работы							455,02		
		в том числе:									
		оплата труда							188,59		
		эксплуатация машин и механизмов							2,68		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,16		
		накладные расходы							172,67		
		сметная прибыль							91,08		
		Итого ФОТ (справочно)							189,75		
		Итого накладные расходы (справочно)							172,67		
		Итого сметная прибыль (справочно)							91,08		
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы							455,02		
Раздел 2. Электромонтажные работы											
Электрощитовое оборудование											
3	ФЕРм08-03-572-07	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700x1100 мм	шт			1					
		1 ОТ					40,87		40,87	33,02	1 350
		2 ЭМ					74,30		74,30		
		3 в т.ч. ОТм					9,29		9,29	33,02	307
		4 М					350,96		350,96		
		ЗТ	чел.-ч	4,12		4,12					
		ЗТм	чел.-ч	0,74		0,74					
		Итого по расценке					466,13		466,13		
		ФОТ							50,16		1 657
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			48,66		1 607
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			25,58		845
		Всего по позиции							540,37		
4	ТЦ_62.1.02.14_72_720701129	Шкаф ППУ-0,4кВ	шт			1	112 200,00	1,04236	24 621,68	4,75	116 953
О	8_01.04.2021_01										
		(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=134640/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
Докомплектация ВРУ											
5	ФЕРм08-01-080-01	Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов: до 2	шт			20					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=2+1+17									
		1 ОТ					9,91		198,20	33,02	6 545
		2 ЭМ					5,43		108,60		
		3 в т.ч. ОТм					0,76		15,20	33,02	502
		4 М					0,56		11,20		
		ЗТ	чел.-ч	1,03		20,6					
		ЗТм	чел.-ч	0,06		1,2					
		Итого по расценке					15,90		318,00		
		ФОТ							213,40		7 047
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			207,00		6 836
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			108,83		3 594
		Всего по позиции							633,83		
6	ФССЦ-62.1.01.09-0044	Выключатели автоматические: «IEK» ВА88-33 ЗР 160А	шт			2	606,42		1 212,84		
О		(Инженерное оборудование)									
7	ФССЦ-62.1.01.09-0043	Выключатели автоматические: «IEK» ВА88-32 ЗР 100А	шт			1	451,41		451,41		
О		(Инженерное оборудование)									
8	ТЦ_62.1.01.09_77_772570536_0_01.04.2021_02	Выключатели автоматические: «IEK» ВА88-32 ЗР 63А	шт			17	2 575,00	1,04236	9 606,11	4,75	45 629
О		(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=3090/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
9	ФЕРм08-01-072-01	Шина ответвительная - одна полоса в фазе, медная или алюминиевая сечением: до 250 мм2	100 м			0,00177					
		Объем=(88,5*2/1000) / 100									
		1 ОТ					485,81		0,86	33,02	28
		2 ЭМ					177,22		0,31		
		3 в т.ч. ОТм					64,68		0,11	33,02	4
		4 М					77,11		0,14		
		ЗТ	чел.-ч	50,5		0,089385					
		ЗТм	чел.-ч	6,33		0,0112041					
		Итого по расценке					740,14		1,31		
		ФОТ							0,97		32
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			0,94		31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			0,49		16
Всего по позиции									2,74		
10	ТЦ_27.2.02.04_77_772570536_0_01.04.2021_02	Шина нулевая на DIN-изолятор ШНИ-6х9-24-Д-С (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=179,5/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			1	149,58	1,02	22,27	6,87	153
									Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)		
11	ТЦ_27.2.02.04_77_772570536_0_01.04.2021_02	Шина РЕ "земля" на DIN-изоляторе ШНИ-6х9-24-Д-Ж (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=142/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			1	118,33	1,02	17,61	6,87	121
									Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)		
12	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт			3					
		1 ОТ					10,22		30,66	33,02	1 012
		4 М					0,38		1,14		
		ЗТ	чел.-ч	1,03		3,09					
		Итого по расценке					10,60		31,80		
		ФОТ							30,66		1 012
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			29,74		982
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			15,64		516
Всего по позиции									77,18		
13	ФССЦ-20.2.08.01-0003	DIN-рейка металлическая ТН 35/7,5 длина 1000 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=3 / 100	100 шт			0,03	985,00		29,55		
Щиты											
14	ФЕРм08-03-599-10	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 15 кг Объем=1+1+1+1+1+1+1+1	шт			9					
		1 ОТ					33,13		298,17	33,02	9 846
		2 ЭМ					3,62		32,58		
		3 в т.ч. ОТм					0,50		4,50	33,02	149
		4 М					44,11		396,99		
		ЗТ	чел.-ч	3,34		30,06					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,36					
		Итого по расценке					80,86		727,74		
		ФОТ							302,67		9 995

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			293,59		9 695
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			154,36		5 097
	Всего по позиции									1 175,69	
15	ТЦ_62.1.02.14_72_720701129	Щит 1.ШРА1	шт			1	12 750,00	1,04236	2 797,89	4,75	13 290
О	8_01.04.2021_01	(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=15300/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
16	ТЦ_62.1.02.14_72_720701129	Щит 1.ШРА2	шт			1	12 954,17	1,04236	2 842,74	4,75	13 503
О	8_01.04.2021_01	(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=15545/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
17	ТЦ_62.1.02.14_72_720701129	Щит 1.ШРА3	шт			1	12 138,33	1,04236	2 663,79	4,75	12 653
О	8_01.04.2021_01	(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=14566/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
18	ТЦ_62.1.02.14_72_720701129	Щит 2.ШРА1	шт			1	12 240,00	1,04236	2 685,89	4,75	12 758
О	8_01.04.2021_01	(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=14688/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
19	ТЦ_62.1.02.14_72_720701129	Щит 2.ШРА2	шт			1	12 035,83	1,04236	2 641,26	4,75	12 546
О	8_01.04.2021_01	(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=14443/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)											
20 О	ТЦ_62.1.02.14_72_720701129 8_01.04.2021_01	Щит 2.ШПРАЗ (Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=14933/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)	шт			1	12 444,17	1,04236	2 730,74	4,75	12 971
21 О	ТЦ_62.1.02.14_72_720701129 8_01.04.2021_01	Щит 0ШРП (Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=14810/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)	шт			1	12 341,67	1,04236	2 708,21	4,75	12 864
22 О	ТЦ_62.1.02.14_72_720701129 8_01.04.2021_01	Щит 0ШРПВ (Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=15055/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)	шт			1	12 545,83	1,04236	2 753,05	4,75	13 077
23 О	ТЦ_62.1.02.14_72_720701129 8_01.04.2021_01	Щит 4ШВА (Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=15790/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)	шт			1	13 158,33	1,04236	2 887,58	4,75	13 716
Светотехническое оборудование											
24	ФЕРм08-03-594-01 применительно	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике 1 Объем=(132+27) / 100	100 шт			1,59					
		1 ОТ					698,37		1 110,41	33,02	36 666
		2 ЭМ					36,22		57,59		
		3 в т.ч. ОТм					5,02		7,98	33,02	263
		4 М					116,23		184,81		
		ЗТ	чел.-ч	70,4		111,936					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,636					
		Итого по расценке					850,82		1 352,81		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							1 118,39		36 929
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			1 084,84		35 821
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			570,38		18 834
		Всего по позиции							3 008,03		
25	ТЦ_20.3.03.07_72_720310551_6_01.04.2021_01	Байкал 64.5080.34-ДК21	шт			132	3 308,33	1,02	64 837,55	6,87	445 434
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=3970/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
26	ТЦ_20.3.03.07_72_720310551_6_01.04.2021_01	Байкал 64.5080.34-ДК21 А1	шт			27	6 171,67	1,02	24 740,61	6,87	169 968
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=7406/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
27	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт			0,37					
		Объем=(21+16) / 100									
		1 ОТ					700,75		259,28	33,02	8 561
		2 ЭМ					158,72		58,73		
		3 в т.ч. ОТм					21,97		8,13	33,02	268
		4 М					514,36		190,31		
		ЗТ	чел.-ч	70,64		26,1368					
		ЗТм	чел.-ч	1,75		0,6475					
		Итого по расценке					1 373,83		508,32		
		ФОТ							267,41		8 829
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			259,39		8 564
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			136,38		4 503
		Всего по позиции							904,09		
28	ТЦ_20.3.03.07_72_720310551_6_01.04.2021_01	Алтай 12.1000.10-ДН21	шт			21	2 041,67	1,02	6 365,79	6,87	43 733
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=2450/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29	ТЦ_20.3.03.07_72_720310551 6_01.04.2021_01	Светильник аварийный потолочный PL CL 1.0 Pelastus (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=1750/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			16	1 458,33	1,02	3 464,34	6,87	23 800
Электромонтажные изделия											
30	ФЕРм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке Объем=67 / 100	100 шт			0,67					
		1 ОТ					255,54		171,21	33,02	5 653
		2 ЭМ					4,77		3,20		
		3 в т.ч. ОТм					0,64		0,43	33,02	14
		4 М					34,95		23,42		
		ЗТ	чел.-ч	25,76		17,2592					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0335					
		Итого по расценке					295,26		197,83		
		ФОТ							171,64		5 667
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			166,49		5 497
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			87,54		2 890
		Всего по позиции							451,86		
31	ФССЦ-20.4.01.02-0021	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки (Электротехнические установки на других объектах) Объем=67 / 10	10 шт			6,7	62,20		416,74		
32	ФССЦ-20.4.03.02-0011	Рамка из термопласта 1 пост (Электротехнические установки на других объектах) Объем=67 / 100	100 шт			0,67	547,19		366,62		
33	ФЕРм08-03-591-11	Розетка штепсельная: трехполюсная Объем=126 / 100	100 шт			1,26					
		1 ОТ					582,60		734,08	33,02	24 239
		2 ЭМ					14,49		18,26		
		3 в т.ч. ОТм					2,01		2,53	33,02	84
		4 М					59,65		75,16		
		ЗТ	чел.-ч	58,73		73,9998					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,2016					
		Итого по расценке					656,74		827,50		
		ФОТ							736,61		24 323
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			714,51		23 593

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			375,67		12 405
		Всего по позиции							1 917,68		
34	ФССЦ-20.4.03.06-0004	Розетка скрытой проводки двухгнездная (Электротехнические установки на других объектах) Объем=126 / 100	100 шт			1,26	932,00		1 174,32		
35	ФССЦ-20.4.03.02-0001	Панель розеточная на 2 модуля (Электротехнические установки на других объектах) Объем=126 / 100	100 шт			1,26	1 317,09		1 659,53		
36	ФЕР46-03-009-01	Пробивка в кирпичных стенах гнезд размером: до 130x130 мм Объем=(67+126) / 100	100 шт			1,93					
		1 ОТ					332,41		641,55	33,02	21 184
		2 ЭМ					589,76		1 138,24		
		ЗТ	чел.-ч	36,21		69,8853					
		Итого по расценке					922,17		1 779,79		
		ФОТ							641,55		21 184
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			660,80		21 820
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			378,51		12 499
		Всего по позиции							2 819,10		
37	ФССЦ-20.5.02.11-0002	Коробка для установки выключателей, переключателей и штепсельных розеток при скрытой электропроводке КУВ-1М (Материалы для монтажных работ) Объем=(67+126) / 10	10 шт			19,3	29,80		575,14		
Кабельно-проводниковая продукция											
38	ФЕРм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола Объем=70 / 100	100 м			0,7					
		1 ОТ					139,54		97,68	33,02	3 225
		4 М					16,79		11,75		
		ЗТ	чел.-ч	15,2		10,64					
		Итого по расценке					156,33		109,43		
		ФОТ							97,68		3 225
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			94,75		3 128

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			49,82		1 645
		Всего по позиции							254,00		
39	ФССЦ-24.3.01.02-0021	Трубы из самозатухающего ПВХ гибкие гофрированные, легкие, с зондом, номинальный внутренний диаметр 16 мм (Электротехнические установки на других объектах)	м			70	1,61		112,70		
40	ФССЦ-23.8.03.02-0001	Клипса для крепежа гофротрубы, номинальный диаметр 16 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=70 / 10	10 шт			7	1,80		12,60		
41	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм ² (Кабель силовой ВВГнг(А)-LSLTx 5x2,5-60м) Объем=70 / 100	100 м			0,7					
		1 ОТ					59,13		41,39	33,02	1 367
		2 ЭМ					5,43		3,80		
		3 в т.ч. ОТм					0,76		0,53	33,02	18
		4 М					22,69		15,88		
		ЗТ	чел.-ч	6,29		4,403					
		ЗТм	чел.-ч	0,06		0,042					
		Итого по расценке					87,25		61,07		
		ФОТ							41,92		1 385
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			40,66		1 343
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			21,38		706
		Всего по позиции							123,11		
42	ФЕРм08-02-390-03	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм Объем=(26*2+18*2) / 100	100 м			0,88					
		1 ОТ					193,34		170,14	33,02	5 618
		2 ЭМ					0,31		0,27		
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,12	33,02	4
		4 М					93,27		82,08		
		ЗТ	чел.-ч	20,33		17,8904					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0088					
		Итого по расценке					286,92		252,49		
		ФОТ							170,26		5 622

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			165,15		5 453	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			86,83		2 867	
	Всего по позиции									504,47		
43	ТЦ_20.2.05.00_72_720310551_6_01.04.2021_01	Короб пластиковый 200x80 мм TA-GN IN-Liner (2м) (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=3892/1,2	шт			26	3 243,33	1,02	12 520,09	6,87	86 013	
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
44	ТЦ_20.2.05.09_72_720310551_6_01.04.2021_01	Угол плоский 200x80 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=2429/1,2	шт			1	2 024,17	1,02	300,58	6,87	2 065	
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
45	ТЦ_20.2.05.09_72_720310551_6_01.04.2021_01	Угол внешний 200x80 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=2146/1,2	шт			1	1 788,33	1,02	265,50	6,87	1 824	
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
46	ТЦ_20.2.05.06_72_720310551_6_01.04.2021_01	Соединитель на стык 200x80 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=335/1,2	шт			25	279,17	1,02	1 036,24	6,87	7 119	
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
47	ТЦ_20.2.05.00_72_720310551_6_01.04.2021_01	Короб пластиковый 100x80 мм TA-GN IN-Liner (2м) (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=2036/1,2	шт			18	1 696,67	1,02	4 534,35	6,87	31 151	
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
48	ТЦ_20.2.05.09_72_720310551_6_01.04.2021_01	Угол плоский 100x80 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=720/1,2	шт			2	600,00	1,02	178,17	6,87	1 224	
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
49	ТЦ_20.2.05.09_72_720310551_6_01.04.2021_01	Угол внешний 100x80 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам)	шт			2	747,50	1,02	221,98	6,87	1 525	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Цена=897/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)								
50	ТЦ_20.2.05.06_72_720310551_6_01.04.2021_01	Соединитель на стык 100x80	шт			17	52,50	1,02	132,46	6,87	910
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=63/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)								
51	ФЕРм08-02-390-02	Короба пластмассовые: шириной до 63 мм	100 м			1,36					
		Объем=(68*2) / 100									
		1 ОТ					174,89		237,85	33,02	7 854
		2 ЭМ					0,31		0,42		
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,19	33,02	6
		4 М					69,93		95,10		
		ЗТ	чел.-ч	18,39		25,0104					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0136					
		Итого по расценке					245,13		333,37		
		ФОТ							238,04		7 860
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			230,90		7 624
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			121,40		4 009
		Всего по позиции							685,67		
52	ФССЦ-20.2.05.04-0031	Кабель-канал (короб) 60x60 мм	м			136	9,02		1 226,72		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
53	ФССЦ-20.2.05.09-0066	Угол плоский для кабель-канала 60x60 мм	100 шт			0,18	1 398,00		251,64		
		(Электротехнические установки на других объектах) Объем=18 / 100									
54	ТЦ_20.2.05.10_77_770268081_8_30.09.2021_02	Соединение на стык КМС 60x60	шт			67	36,94	1,02	367,39	6,87	2 524
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=44,33/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)								
55	ФССЦ-20.2.05.03-0006	Заглушка торцевая для кабель-канала 60x60 мм	100 шт			0,06	869,00		52,14		
		(Электротехнические установки на других объектах) Объем=6 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
56	ФЕРм08-02-402-01	Кабель трех-пятижильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 м			23,85					
		Объем=2385 / 100									
		1 ОТ					115,06		2 744,18	33,02	90 613
		2 ЭМ					35,61		849,30		
		3 в т.ч. ОТм					2,51		59,86	33,02	1 977
		4 М					42,48		1 013,15		
		ЗТ	чел.-ч	12,24		291,924					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		4,77					
		Итого по расценке					193,15		4 606,63		
		ФОТ							2 804,04		92 590
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2 719,92		89 812
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1 430,06		47 221
		Всего по позиции							8 756,61		
57	ФЕР46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2	100 м			36,15					
		Объем=3615 / 100									
		1 ОТ					128,52		4 646,00	33,02	153 411
		2 ЭМ					210,59		7 612,83		
		ЗТ	чел.-ч	14		506,1					
		Итого по расценке					339,11		12 258,83		
		ФОТ							4 646,00		153 411
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			4 785,38		158 013
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			2 741,14		90 512
		Всего по позиции							19 785,35		
58	ФЕРм08-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м			36,15					
		Объем=3615 / 100									
		1 ОТ					155,10		5 606,87	33,02	185 139
		2 ЭМ					3,62		130,86		
		3 в т.ч. ОТм					0,50		18,08	33,02	597
		4 М					41,08		1 485,04		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	16,5		596,475					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		1,446					
		Итого по расценке					199,80		7 222,77		
		ФОТ							5 624,95		185 736
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			5 456,20		180 164
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			2 868,72		94 725
		Всего по позиции							15 547,69		
59	ФЕРм08-02-410-03	Труба полиэтиленовая по основанию пола, диаметр: до 63 мм (стояк) Объем=30 / 100	100 м			0,3					
		1 ОТ					143,63		43,09	33,02	1 423
		2 ЭМ					32,60		9,78		
		3 в т.ч. ОТм					4,52		1,36	33,02	45
		4 М					71,71		21,51		
		ЗТ	чел.-ч	15,28		4,584					
		ЗТм	чел.-ч	0,36		0,108					
		Итого по расценке					247,94		74,38		
		ФОТ							44,45		1 468
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			43,12		1 424
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			22,67		749
		Всего по позиции							140,17		
60	ФССЦ-24.3.03.13-0271	Трубы полиэтиленовые ПЭ100, SDR11, диаметр 63 мм (Электротехнические установки на других объектах)	м			30	62,92		1 887,60		
61	ФЕРм08-02-412-05	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 70 мм² (Кабель силовой ВВГнг(A)-LSLTx 5x10-30м- в стояк) Объем=30 / 100	100 м			0,3					
		1 ОТ					109,79		32,94	33,02	1 088
		2 ЭМ					19,92		5,98		
		3 в т.ч. ОТм					2,77		0,83	33,02	27
		4 М					46,85		14,06		
		ЗТ	чел.-ч	11,68		3,504					
		ЗТм	чел.-ч	0,22		0,066					
		Итого по расценке					176,56		52,98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							33,77		1 115
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			32,76		1 082
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			17,22		569
		Всего по позиции							102,96		
62	ФЕРм08-02-412-11	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 70 мм2 (2-ая нитка Кабель силовой ВВГнг(A)-LSLTx-45м 5x10 в стояк+ Кабель силовой ВВГнг(A)-LSLTx 5x10-15м)	100 м			0,6					
		Объем=(45+15) / 100									
		1 ОТ					67,49		40,49	33,02	1 337
		2 ЭМ					19,92		11,95		
		3 в т.ч. ОТм					2,77		1,66	33,02	55
		4 М					21,45		12,87		
		ЗТ	чел.-ч	7,18		4,308					
		ЗТм	чел.-ч	0,22		0,132					
		Итого по расценке					108,86		65,31		
		ФОТ							42,15		1 392
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			40,89		1 350
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			21,50		710
		Всего по позиции							127,70		
63	ФЕРм08-02-412-10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2 (Кабель силовой ВВГнг(A)-LSLTx 5x2,5-5м в стояк)	100 м			0,05					
		Объем=5 / 100									
		1 ОТ					42,21		2,11	33,02	70
		2 ЭМ					10,86		0,54		
		3 в т.ч. ОТм					1,51		0,08	33,02	3
		4 М					16,69		0,83		
		ЗТ	чел.-ч	4,49		0,2245					
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,006					
		Итого по расценке					69,76		3,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							2,19		73
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2,12		71
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,12		37
		Всего по позиции							6,72		
64	ФЕРм08-02-410-01	Труба полиэтиленовая по основанию пола, диаметр: до 25 мм (гильзы в стене)		100 м		0,05					
		Объем=5 / 100									
		1 ОТ					125,58		6,28	33,02	207
		2 ЭМ					16,30		0,82		
		3 в т.ч. ОТм					2,26		0,11	33,02	4
		4 М					82,22		4,11		
		ЗТ	чел.-ч	13,36		0,668					
		ЗТм	чел.-ч	0,18		0,009					
		Итого по расценке					224,10		11,21		
		ФОТ							6,39		211
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			6,20		205
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			3,26		108
		Всего по позиции							20,67		
65	ФССЦ-24.3.03.13-0411	Трубы напорные полиэтиленовые, среднего типа, ПНД, диаметр 25 мм		м		5	5,86		29,30		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
66	ТЦ_21.1.00.00_72_720310551_6_01.04.2021_01	Кабель силовой ВВГнг(A)-LSLTx 4x70		м		40,8	2 659,17	1,02	16 108,30	6,87	110 664
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам)									
		Объем=40*1,02									
		Цена=3191/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
67	ТЦ_21.1.00.00_72_720310551_6_01.04.2021_01	Кабель силовой ВВГнг(A)-LSLTx 5x10		м		372,3	489,41	1,02	27 052,55	6,87	185 851
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам)									
		Объем=365*1,02									
		Цена=587,29/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
68	ТЦ_21.1.00.00_72_720310551_6_01.04.2021_01	Кабель силовой ВВГнг(A)-LSLTx 5x4		м		81,6	223,44	1,02	2 706,99	6,87	18 597
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=80*1,02 Цена=268,13/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
69	ТЦ_21.1.00.00_72_720310551_6_01.04.2021_01	Кабель силовой ВВГнг(A)-LSLTx 5x2,5 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=70*1,02 Цена=176,49/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	м			71,4	147,08	1,02	1 559,24	6,87	10 712
70	ТЦ_21.1.00.00_72_720310551_6_01.04.2021_01	Кабель силовой ВВГнг(A)-LSLTx 3x2.5 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=2170*1,02 Цена=113,56/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	м			2213,4	94,63	1,02	31 097,96	6,87	213 643
71	ТЦ_21.1.00.00_72_720310551_6_01.04.2021_01	Кабель силовой ВВГнг(A)-LSLTx 3x1.5 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=2790*1,02 Цена=79,45/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	м			2845,8	66,21	1,02	27 975,11	6,87	192 189
72	ТЦ_21.1.00.00_72_720310551_6_01.04.2021_01	Кабель силовой ВВГнг(A)-FRLSLTx 5x10 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=170*1,02 Цена=696/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	м			173,4	580,00	1,02	14 932,02	6,87	102 583
73	ТЦ_21.1.00.00_72_720310551_6_01.04.2021_01	Кабель силовой ВВГнг(A)-FRLSLTx 5x4 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=60*1,02 Цена=286/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	м			61,2	238,33	1,02	2 165,65	6,87	14 878
74	ТЦ_21.1.00.00_72_720310551_6_01.04.2021_01	Кабель силовой ВВГнг(A)-FRLSLTx 5x2,5 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=110*1,02 Цена=185/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	м			112,2	154,17	1,02	2 568,27	6,87	17 644

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
75	ТЦ_21.1.00.00_72_720310551 6_01.04.2021_01	Кабель силовой ВВГнг(А)-FRLSLTx 3x2,5 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=280*1,02 Цена=116/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	м			285,6	96,67	1,02	4 099,13	6,87	28 161
76	ФССЦ-20.5.02.06-0031	Коробки ответвительные У191М УХЛ2 (Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования) Объем=94 / 10	10 шт			9,4	52,20		490,68		
77	ТЦ_20.5.02.08_72_720310551 6_01.04.2021_01	PLEXO Коробка распределительная 80x80x45 IP55 (92126) (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=230/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а				3	191,67	1,02	85,44	6,87	587
Итого по разделу 2 Электромонтажные работы :											
Итого прямые затраты (справочно)									288 904,05		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									17 154,31		
Эксплуатация машин									10 118,36		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											
									130,99		
Материалы									261 631,38		
Строительные работы									22 604,45		
в том числе:											
оплата труда									5 287,55		
эксплуатация машин и механизмов									8 751,07		
накладные расходы									5 446,18		
сметная прибыль									3 119,65		
Монтажные работы									292 622,11		
в том числе:											
оплата труда									11 866,76		
эксплуатация машин и механизмов									1 367,29		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
									130,99		
материалы									261 631,38		
накладные расходы									11 637,83		
сметная прибыль									6 118,85		
Оборудование									60 603,19		
Оборудование									58 938,94		
Инженерное оборудование									1 664,25		
Итого ФОТ (справочно)									17 285,30		
Итого накладные расходы (справочно)									17 084,01		
Итого сметная прибыль (справочно)									9 238,50		
Итого по разделу 2 Электромонтажные работы									375 829,75		
в том числе:											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ											1 713 073
оборудование отсутствующее в СНБ											279 960
Раздел 3. Заземление и УРП											
78	ФЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м			0,5					
		Объем=50 / 100									
		1 ОТ					135,36		67,68	33,02	2 235
		2 ЭМ					58,09		29,05		
		3 в т.ч. ОТм					5,02		2,51	33,02	83
		4 М					894,60		447,30		
		ЗТ	чел.-ч	14,4		7,2					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,2					
		Итого по расценке					1 088,05		544,03		
		ФОТ							70,19		2 318
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			68,08		2 248
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			35,80		1 182
Всего по позиции									647,91		
79	ФССЦ-08.3.07.01-0043	Сталь полосовая: 40x5 мм, марка Ст3сп	т			0,0785	6 159,22		483,50		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=1,57*50/1000									
80	ФЕРм08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм	10 шт			0,4					
		Объем=4 / 10									
		1 ОТ					67,77		27,11	33,02	895
		2 ЭМ					41,28		16,51		
		3 в т.ч. ОТм					3,27		1,31	33,02	43
		4 М					486,56		194,62		
		ЗТ	чел.-ч	7,21		2,884					
		ЗТм	чел.-ч	0,26		0,104					
		Итого по расценке					595,61		238,24		
		ФОТ							28,42		938
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			27,57		910
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			14,49		478
Всего по позиции									280,30		
81	ФССЦ-08.3.04.02-0096	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5-1 диаметром: 18 мм	т			0,024	5 230,01		125,52		
		(Материалы для монтажных работ)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=2*4*3/1000									
82	ФЕРм08-02-472-06	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 100 мм2 Объем=10 / 100	100 м			0,1					
		1 ОТ					155,10		15,51	33,02	512
		2 ЭМ					54,28		5,43		
		3 в т.ч. ОТм					4,27		0,43	33,02	14
		4 М					508,92		50,89		
		ЗТ	чел.-ч	16,5		1,65					
		ЗТм	чел.-ч	0,34		0,034					
		Итого по расценке					718,30		71,83		
		ФОТ							15,94		526
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			15,46		510
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			8,13		268
		Всего по позиции							95,42		
83	ФССЦ-08.3.07.01-0035	Сталь полосовая: 25x4 мм, марка Ст3сп (Материалы для монтажных работ) Объем=0,78*10/1000	т			0,0078	6 159,22		48,04		
84	ФЕРм08-02-472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям Объем=(90+60*4) / 100	100 м			3,3					
		1 ОТ					302,30		997,59	33,02	32 940
		2 ЭМ					5,43		17,92		
		3 в т.ч. ОТм					0,76		2,51	33,02	83
		4 М					185,57		612,38		
		ЗТ	чел.-ч	32,16		106,128					
		ЗТм	чел.-ч	0,06		0,198					
		Итого по расценке					493,30		1 627,89		
		ФОТ							1 000,10		33 023
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			970,10		32 032
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			510,05		16 842
		Всего по позиции							3 108,04		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
85	ФССЦ-21.2.03.05-0051	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 6 мм2 (Материалы для монтажных работ) Объем=90 / 1000	1000 м			0,09	4 645,43		418,09		
86	ФССЦ-21.2.03.05-0045	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 1,5 мм2 (Материалы для монтажных работ) Объем=(60*4) / 1000	1000 м			0,24	1 335,52		320,52		
87	ФССЦ-20.2.10.04-0001	Наконечники кабельные: медные луженные ТМЛ-4 (Материалы для монтажных работ) Объем=15 / 100	100 шт			0,15	100,00		15,00		
88	ФССЦ-20.2.10.04-0003	Наконечники кабельные: медные луженные ТМЛ-10 (Материалы для монтажных работ) Объем=20 / 100	100 шт			0,2	231,00		46,20		
89	ФЕРм08-02-163-02	Заделка концевая с термоусаживающимися полиэтиленовыми перчатками для 3-5-жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы: до 120 мм2	шт			2					
		1 ОТ					12,97		25,94	33,02	857
		4 М					4,10		8,20		
		ЗТ	чел.-ч	1,38		2,76					
		Итого по расценке					17,07		34,14		
		ФОТ							25,94		857
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			25,16		831
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			13,23		437
		Всего по позиции							72,53		
90	ТЦ_20.2.09.00_72_720310551_6_01.04.2021_01	Муфта кабельная 4КВНТп-1-70/120 (Б) нг-LS (КВТ) (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=3836/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			2	3 196,67	1,02	949,20	6,87	6 521
		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
Итого по разделу 3 Заземление и УРП :											
		Итого прямые затраты (справочно)							4 922,20		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 133,83		
		Эксплуатация машин							68,91		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							6,76		
		Материалы							3 719,46		
		Монтажные работы							6 610,27		
		в том числе:									
		оплата труда							1 133,83		
		эксплуатация машин и механизмов							68,91		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							6,76		
		материалы							3 719,46		
		накладные расходы							1 106,37		
		сметная прибыль							581,70		
		Итого ФОТ (справочно)							1 140,59		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 106,37		
		Итого сметная прибыль (справочно)							581,70		
		Итого по разделу 3 Заземление и УРП							6 610,27		
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									6 521
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							294 017,52		2 539 649
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							18 476,73		610 102
		Эксплуатация машин							10 189,95		106 587
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							138,91		4 588
		Материалы							265 350,84		1 822 960
		Строительные работы							23 059,47		563 938
		в том числе:									
		оплата труда							5 476,14		180 822
		эксплуатация машин и механизмов							8 753,75	10,46	91 564
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1,16		38
		накладные расходы							5 618,85		185 534
		сметная прибыль							3 210,73		106 018
		Монтажные работы							299 232,38		2 909 329
		в том числе:									
		оплата труда							13 000,59		429 280
		эксплуатация машин и механизмов							1 436,20	10,46	15 023
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							137,75		4 550
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АП/09										
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АП/09										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АЛ/09	материалы							265 350,84	6,87	1 822 960
		накладные расходы							12 744,20		420 813
		сметная прибыль							6 700,55		221 253
	3 кв 2021 (ОБ), Письмо Минстроя России от 20.08.2021 г. №35422-ИФ/09 прил.4	Оборудование							60 603,19		287 865
		Оборудование							58 938,94	4,75	279 960
	3 кв 2021 (ОБ), Письмо Минстроя России от 20.08.2021 г. №35422-ИФ/09 прил.4	Инженерное оборудование							1 664,25	4,75	7 905
		Итого ФОТ (справочно)							18 615,64		614 690
		Итого накладные расходы (справочно)							18 363,05		606 347
		Итого сметная прибыль (справочно)							9 911,28		327 271
		ВСЕГО по смете							382 895,04		3 761 132,00
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									1 719 594
		оборудование отсутствующее в СНБ									279 960

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Телефонные сети											
1	ФЕРм10-04-066-07	Розетка микрофонная	шт			11					
		1 ОТ					8,53		93,83	33,02	3 098
		4 М					0,78		8,58		
		ЗТ	чел.-ч	1		11					
		Итого по расценке					9,31		102,41		
		ФОТ							93,83		3 098
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.2	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			89,14		2 943
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			49,73		1 642
		Всего по позиции							241,28		
2	ФССЦ-20.4.03.03-0014	Розетка телефонная для скрытой проводки	100 шт			0,11	769,00		84,59		
		(Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования)									
		Объем=11 / 100									
3	ФЕРм11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разьеме: до 14 шт.	шт			22					
		1 ОТ					2,07		45,54	33,02	1 504
		4 М					0,04		0,88		
		ЗТ	чел.-ч	0,22		4,84					
		Итого по расценке					2,11		46,42		
		ФОТ							45,54		1 504
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			40,99		1 354
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			20,95		692
		Всего по позиции							108,36		
4	ТЦ_22.1.02.01_77_770996009_9_01.04.2021_02	Коннектор RJ-11 (телефонный)	шт			22	2,50	1,02	8,15	6,87	56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=3/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)								
5	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 Объем=650 / 100	100 м			6,5					
		1 ОТ					26,51		172,32	33,02	5 690
		2 ЭМ					1,81		11,77		
		3 в т.ч. ОТм					0,26		1,69	33,02	56
		4 М					10,27		66,76		
		ЗТ	чел.-ч	2,82		18,33					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,13					
		Итого по расценке					38,59		250,85		
		ФОТ							174,01		5 746
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			168,79		5 574
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			88,75		2 930
		Всего по позиции							508,39		
6	ФЕР46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2 Объем=100 / 100	100 м			1					
		1 ОТ					128,52		128,52	33,02	4 244
		2 ЭМ					210,59		210,59		
		ЗТ	чел.-ч	14		14					
		Итого по расценке					339,11		339,11		
		ФОТ							128,52		4 244
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			132,38		4 371
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			75,83		2 504
		Всего по позиции							547,32		
7	ФЕРм08-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах Объем=100 / 100	100 м			1					
		1 ОТ					155,10		155,10	33,02	5 121
		2 ЭМ					3,62		3,62		
		3 в т.ч. ОТм					0,50		0,50	33,02	17
		4 М					41,08		41,08		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	16,5		16,5					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,04					
		Итого по расценке					199,80		199,80		
		ФОТ							155,60		5 138
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			150,93		4 984
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			79,36		2 620
		Всего по позиции							430,09		
8	ТЦ_21.1.04.03_77_772275396_9_01.04.2021_02	ШТЛП-4 (01-5101), Кабель телефонный 4 жилы белый (0.12мм х7) (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=(650+100)*1,02 Цена=11,84/1,2	м			765	9,87	1,02	1 121,11	6,87	7 702
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
Итого по разделу 1 Телефонные сети :											
		Итого прямые затраты (справочно)							2 152,44		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							595,31		
		Эксплуатация машин							225,98		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2,19		
		Материалы							1 331,15		
		Строительные работы							547,32		
		в том числе:									
		оплата труда							128,52		
		эксплуатация машин и механизмов							210,59		
		накладные расходы							132,38		
		сметная прибыль							75,83		
		Монтажные работы							2 501,97		
		в том числе:									
		оплата труда							466,79		
		эксплуатация машин и механизмов							15,39		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2,19		
		материалы							1 331,15		
		накладные расходы							449,85		
		сметная прибыль							238,79		
		Итого ФОТ (справочно)							597,50		
		Итого накладные расходы (справочно)							582,23		
		Итого сметная прибыль (справочно)							314,62		
		Итого по разделу 1 Телефонные сети							3 049,29		
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									7 758

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 2. Локальная сеть, интернет											
9	ФЕРм10-04-066-07	Розетка микрофонная	шт			10					
		1 ОТ					8,53		85,30	33,02	2 817
		4 М					0,78		7,80		
		ЗТ	чел.-ч	1		10					
		Итого по расценке					9,31		93,10		
		ФОТ							85,30		2 817
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.2	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			81,04		2 676
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			45,21		1 493
		Всего по позиции							219,35		
10	ТЦ_20.4.03.07_77_772910875_0_01.04.2021_02	Компьютерная розетка встраиваемая 1xRJ45	шт			10	266,67	1,02	395,92	6,87	2 720
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=320/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
11	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м			3,65					
		Объем=(40+225+100) / 100									
		1 ОТ					26,51		96,76	33,02	3 195
		2 ЭМ					1,81		6,61		
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,95	33,02	31
		4 М					10,27		37,49		
		ЗТ	чел.-ч	2,82		10,293					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,073					
		Итого по расценке					38,59		140,86		
		ФОТ							97,71		3 226
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			94,78		3 129
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			49,83		1 645
		Всего по позиции							285,47		
12	ФЕР46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2	100 м			0,9					
		Объем=90 / 100									
		1 ОТ					128,52		115,67	33,02	3 819
		2 ЭМ					210,59		189,53		
		ЗТ	чел.-ч	14		12,6					
		Итого по расценке					339,11		305,20		
		ФОТ							115,67		3 819

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			119,14		3 934
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			68,25		2 253
		Всего по позиции							492,59		
13	ФЕРм08-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах Объем=90 / 100	100 м			0,9					
		1 ОТ					155,10		139,59	33,02	4 609
		2 ЭМ					3,62		3,26		
		3 в т.ч. ОТм					0,50		0,45	33,02	15
		4 М					41,08		36,97		
		ЗТ	чел.-ч	16,5		14,85					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,036					
		Итого по расценке					199,80		179,82		
		ФОТ							140,04		4 624
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			135,84		4 485
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			71,42		2 358
		Всего по позиции							387,08		
14	ФССЦ-21.1.04.01-1046	Кабель витая пара U/UTP 4x2x0,52, категория 5е (Материалы для монтажных работ) Объем=((365+90)*1,02) / 1000	1000 м			0,4641	1 150,19		533,80		
15	ФЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600x600x350 мм	шт			1					
		1 ОТ					20,44		20,44	33,02	675
		2 ЭМ					33,47		33,47		
		3 в т.ч. ОТм					3,42		3,42	33,02	113
		4 М					2,94		2,94		
		ЗТ	чел.-ч	2,06		2,06					
		ЗТм	чел.-ч	0,31		0,31					
		Итого по расценке					56,85		56,85		
		ФОТ							23,86		788
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			23,14		764

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			12,17		402
Всего по позиции									92,16		
16 О	ТЦ_61.1.04.08_77_772436542 5_01.04.2021_02	ТЕЛКОМ ТЛ-6.6.4-М.7035 Шкаф 6U 600x450x360мм (ШxГxВ) теле-коммуникационный 19" настенный, дверь металлическая, цвет серый (RAL7035) (3 места) (Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=6449,98/1,2	шт			1	5 374,98	1,04236	1 179,58	4,75	5 603
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
17	ФЕРм10-03-001-04	Плата дополнительная, устанавливаемая на готовом месте стойки	шт			1					
		1 ОТ					17,91		17,91	33,02	591
		2 ЭМ					7,20		7,20		
		3 в т.ч. ОТм					0,80		0,80	33,02	26
		4 М					0,36		0,36		
		ЗТ	чел.-ч	2,1		2,1					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,08					
		Итого по расценке					25,47		25,47		
		ФОТ							18,71		617
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			16,84		555
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			8,61		284
Всего по позиции									50,92		
18 О	ТЦ_61.1.03.03_72_720333886 3_01.04.2021_01	Коммутатор D-Link DGS-1024D (Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=5936/1,2	шт			1	4 946,67	1,04236	1 085,47	4,75	5 156
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
19	ФЕРм11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разьеме: до 14 шт.	шт			20					
		1 ОТ					2,07		41,40	33,02	1 367
		4 М					0,04		0,80		
		ЗТ	чел.-ч	0,22		4,4					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					2,11		42,20		
		ФОТ							41,40		1 367
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			37,26		1 230
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			19,04		629
		Всего по позиции							98,50		
20	ТЦ_22.1.02.01_77_772910875_0_01.04.2021_02	Штекер RJ45	шт			20	5,00	1,02	14,85	6,87	102
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам)									
		Цена=6/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Итого по разделу 2 Локальная сеть, интернет :									
		Итого прямые затраты (справочно)							1 788,07		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							517,07		
		Эксплуатация машин							240,07		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							5,62		
		Материалы							1 030,93		
		Строительные работы							492,59		
		в том числе:									
		оплата труда							115,67		
		эксплуатация машин и механизмов							189,53		
		накладные расходы							119,14		
		сметная прибыль							68,25		
		Монтажные работы							2 078,05		
		в том числе:									
		оплата труда							401,40		
		эксплуатация машин и механизмов							50,54		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							5,62		
		материалы							1 030,93		
		накладные расходы							388,90		
		сметная прибыль							206,28		
		Оборудование							2 265,05		
		Итого ФОТ (справочно)							522,69		
		Итого накладные расходы (справочно)							508,04		
		Итого сметная прибыль (справочно)							274,53		
		Итого по разделу 2 Локальная сеть, интернет							4 835,69		
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									2 822
		оборудование отсутствующее в СНБ									10 759
Раздел 3. Общие материалы (локальная + телефония)											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ФЕРм08-02-390-02	Короба пластмассовые: шириной до 63 мм	100 м			0,36					
		Объем=(18*2) / 100									
		1 ОТ					174,89		62,96	33,02	2 079
		2 ЭМ					0,31		0,11		
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,05	33,02	2
		4 М					69,93		25,17		
		ЗТ	чел.-ч	18,39		6,6204					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0036					
		Итого по расценке					245,13		88,24		
		ФОТ							63,01		2 081
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			61,12		2 019
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			32,14		1 061
		Всего по позиции							181,50		
22	ФССЦ-20.2.05.04-0031	Кабель-канал (короб) 60х60 мм	м			36	9,02		324,72		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=18*2									
23	ФССЦ-20.2.05.09-0066	Угол плоский для кабель-канала 60х60 мм	100 шт			0,04	1 398,00		55,92		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=4 / 100									
24	ТЦ_20.2.05.10_77_770268081_8_30.09.2021_02	Соединение на стык КМС 60х60	шт			17	36,94	1,02	93,30	6,87	641
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам)									
		Цена=44,33/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
25	ФССЦ-20.2.05.03-0006	Заглушка торцевая для кабель-канала 60х60 мм	100 шт			0,02	869,00		17,38		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=2 / 100									
26	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,36					
		Объем=(18*2) / 100									
		1 ОТ					154,92		55,77	33,02	1 842
		2 ЭМ					0,31		0,11		
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,05	33,02	2
		4 М					51,53		18,55		
		ЗТ	чел.-ч	16,29		5,8644					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0036					
		Итого по расценке					206,76		74,43		
		ФОТ							55,82		1 844

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			54,15		1 789
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			28,47		940
	Всего по позиции									157,05	
27	ФССЦ-20.2.05.04-0026	Кабель-канал (короб) 25х25 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=18*2	м			36	2,48		89,28		
28	ТЦ_20.2.05.09_66_667016778_2_30.09.2021_02	Поворот 90гр. КМП 25х25 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=18,68/1,2	шт			4	15,57	1,02	9,32	6,87	64
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
29	ТЦ_20.2.05.10_66_667016778_2_30.09.2021_02	Соединитель на стык КМС 25х25 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=14,40/1,2	шт			17	12,00	1,02	30,28	6,87	208
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
30	ТЦ_20.2.05.03_77_772436542_5_30.09.2021_02	Заглушка торцевая для кабель-канала 25х25 мм (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=14,87/1,2	шт			2	12,39	1,02	3,64	6,87	25
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
31	ФЕРм08-02-409-03	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 63 мм Объем=12 / 100	100 м			0,12					
		1 ОТ					294,03		35,28	33,02	1 165
		2 ЭМ					80,89		9,71		
		3 в т.ч. ОТм					8,79		1,05	33,02	35
		4 М					30,22		3,63		
		ЗТ	чел.-ч	31,28		3,7536					
		ЗТм	чел.-ч	0,7		0,084					
		Итого по расценке					405,14		48,62		
		ФОТ							36,33		1 200
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			35,24		1 164
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			18,53		612

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									102,39		
32	ФССЦ-24.3.01.03-0017	Трубы из самозатухающего ПВХ жесткие гладкие, легкие, номинальный внутренний диаметр 63 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=12*1,02	м			12,24	28,71		351,41		
33	ФЕРм08-02-409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм Объем=5 / 100	100 м			0,05					
		1 ОТ					178,98		8,95	33,02	296
		2 ЭМ					33,80		1,69		
		3 в т.ч. ОТм					2,26		0,11	33,02	4
		4 М					18,89		0,94		
		ЗТ	чел.-ч	19,04		0,952					
		ЗТм	чел.-ч	0,18		0,009					
		Итого по расценке					231,67		11,58		
		ФОТ							9,06		300
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,79		291
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,62		153
Всего по позиции									24,99		
34	ФССЦ-24.3.01.03-0012	Трубы жесткие гладкие легкие из самозатухающего ПВХ (IP55), диаметр 20 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=5*1,02	м			5,1	3,95		20,15		
Итого по разделу 3 Общие материалы (локальная + телефония) :											
		Итого прямые затраты (справочно)							1 218,27		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							162,96		
		Эксплуатация машин							11,62		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,26		
		Материалы							1 043,69		
		Монтажные работы							1 461,33		
		в том числе:									
		оплата труда							162,96		
		эксплуатация машин и механизмов							11,62		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,26		
		материалы							1 043,69		
		накладные расходы							159,30		
		сметная прибыль							83,76		
		Итого ФОТ (справочно)							164,22		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого накладные расходы (справочно)							159,30		
		Итого сметная прибыль (справочно)							83,76		
		Итого по разделу 3 Общие материалы (локальная + телефония)							1 461,33		
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									938
Раздел 4. Система цифрового эфирного телевидения											
35	ФЕРм10-05-001-06	Замена существующей антенны с демонтажем ранее установленной антенны и разъема кабеля снижения, подъем и установка мачты и новой антенны, прокладка и разделка кабеля снижения от антенны до головной усилительной станции, полный цикл измерений по каждому каналу качества изображения на антенну, для: 21-69 каналов	антенна			1					
		1 ОТ					570,29		570,29	33,02	18 831
		4 М					11,41		11,41		
		ЗТ	чел.-ч	55,1		55,1					
		Итого по расценке					581,70		581,70		
		ФОТ							570,29		18 831
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.2	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			541,78		17 889
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			302,25		9 980
		Всего по позиции							1 425,73		
36	ТЦ_61.1.01.00_78_783486414 О 8_01.04.2021_02	Антенна активная для приёма сигнала цифрового ТВ Televes 149201 V_ZENIT ДМВ 470-790 МГц, к.у.15Дб, LTE (Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=2943,10/1,2	компл.			1	2 452,58	1,04236	538,11	4,75	2 556
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
37	ТЦ_09.3.01.02_78_783486414 8_01.04.2021_02	Мачта стальная МТ4000 телеск.4м с башмаком с КТМ40-70 крон-штейн телескопический для мачты вынос 40-70см -2шт. (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=1308,4/1,2	шт			1	1 090,33	1,02	161,86	6,87	1 112
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
38	ФЕРм10-02-030-05	Грозозащита для воздушных абонентских линий	компл			1					
		1 ОТ					28,86		28,86	33,02	953
		4 М					54,72		54,72		
		ЗТ	чел.-ч	3		3					
		Итого по расценке					83,58		83,58		
		ФОТ							28,86		953
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			25,97		858
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			13,28		438
		Всего по позиции							122,83		
39	ТЦ_61.1.04.06_78_783486414 О 8_01.04.2021_02	Грозоразрядник 4947 0-3000 МГц, ограничитель всплесков напряжения свыше 90 В (Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=5890,10/1,2	компл.			1	4 908,42	1,04236	1 077,05	4,75	5 116
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
40	ТЦ_20.2.02.03_78_783486414 8_01.04.2021_02	Televes 4163 кожух наружный черный большой, размеры: внутрен-ние 113x88x35 мм (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=590,03/1,2	шт			1	491,69	1,02	73,07	6,87	502
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
41	ТЦ_20.9.03.01_78_783486414 8_01.04.2021_02	413410 F-разъем угловой цанговый быстрый 90 гр.(класс А+) (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=151,40/1,2	шт			2	126,17	1,02	37,41	6,87	257
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
42	ФЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт			1					
		1 ОТ					4,88		4,88	33,02	161
		4 М					0,41		0,41		
		ЗТ	чел.-ч	0,5		0,5					
		Итого по расценке					5,29		5,29		
		ФОТ							4,88		161
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			4,39		145

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			2,24		74
Всего по позиции									11,92		
43	ТЦ_61.1.04.01_78_783486414	Ответвитель DLS 204 (2x4dB , 5-1000MHz)	шт			1	245,83	1,04236	53,89	4,75	256
О	8_01.04.2021_02										
		(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=295/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
44	ФЕРм11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг	шт			1					
		1 ОТ					8,90		8,90	33,02	294
		2 ЭМ					0,66		0,66		
		3 в т.ч. ОТм					0,12		0,12	33,02	4
		4 М					0,18		0,18		
		ЗТ	чел.-ч	1,03		1,03					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,01					
		Итого по расценке					9,74		9,74		
		ФОТ							9,02		298
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			8,12		268
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			4,15		137
Всего по позиции									22,01		
45	ТЦ_62.0.00.00_78_783486414	Компакт станция 532101 AVANT X (5вх., 174...230+470...694МГц/FM, Ку=4x75/29 дБ, AGC, LTE (790МГц), Рвых=126 дБмкВ)	шт			1	27 617,00	1,04236	6 060,42	4,75	28 787
О	8_01.04.2021_02										
		(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=33140,40/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
46	ФЕРм11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разьеме: до 14 шт.	шт			5					
		Объем=1+4									
		1 ОТ					2,07		10,35	33,02	342
		4 М					0,04		0,20		
		ЗТ	чел.-ч	0,22		1,1					
		Итого по расценке					2,11		10,55		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							10,35		342
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			9,32		308
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			4,76		157
		Всего по позиции							24,63		
47	ТЦ_61.1.00.00_78_783486414	Фильтр 405101 фильтр LTE, пропуск 470-774	шт			1	1 195,17	1,04236	262,32	4,75	1 246
О	8_01.04.2021_02	МГц, 791 - 862 МГц, режекция -25 дБ, easy F									
		(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=1434,20/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
48	ТЦ_62.9.03.01_78_783486414	Блокиратор 4061 нагрузка 75 Ом с блокировкой питания	шт			4	104,67	1,04236	91,79	4,75	436
О	8_01.04.2021_02										
		(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=125,60/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
49	ТЦ_62.9.03.01_78_783486414	4058 нагрузка 75 Ом без блокировки питания	шт			4	52,50	1,04236	46,11	4,75	219
О	8_01.04.2021_02										
		(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=63/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
50	ФЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт			2					
		1 ОТ					4,88		9,76	33,02	322
		4 М					0,41		0,82		
		ЗТ	чел.-ч	0,5		1					
		Итого по расценке					5,29		10,58		
		ФОТ							9,76		322
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			8,78		290
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			4,49		148
		Всего по позиции							23,85		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
51 О	ТЦ_61.1.04.01_78_783486414 8_01.04.2021_02	Сплиттер 453103 (1x4, 5-1218 МГц, 8 db) (Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=337,30/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)	шт			2	281,08	1,04236	123,37	4,75	586
52	ФЕРм11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разьеме: до 14 шт. Объем=5*2	шт			10					
		1 ОТ					2,07		20,70	33,02	684
		4 М					0,04		0,40		
		ЗТ	чел.-ч	0,22		2,2					
		Итого по расценке					2,11		21,10		
		ФОТ							20,70		684
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			18,63		616
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			9,52		315
		Всего по позиции							49,25		
53	ТЦ_22.1.02.01_78_783486414 8_01.04.2021_01	Разъём резьбовой F59 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=5*2 Цена=15,40/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)	шт			10	12,83	1,02	19,07	6,87	131
54	ФЕРм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке Объем=1 / 100	100 шт			0,01					
		1 ОТ					302,36		3,02	33,02	100
		2 ЭМ					4,77		0,05		
		3 в т.ч. ОТм					0,64		0,01	33,02	
		4 М					62,22		0,62		
		ЗТ	чел.-ч	30,48		0,3048					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0005					
		Итого по расценке					369,35		3,69		
		ФОТ							3,03		100
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2,94		97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,55		51
		Всего по позиции							8,18		
55	ФССЦ-20.4.03.03-0012 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Розетка телевизионная для скрытой проводки, САТ-Г, белая (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=1 / 100 Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)	100 шт			0,01	893,00	1,02	9,11		
56	ТЦ_21.1.03.01_77_774355316_7_01.04.2021_02 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Телевизионный кабель Кабель SAT 703 В (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=125*1,02 Цена=48,22/1,2 Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)	м			127,5	40,18	1,02	760,55	6,87	5 225
57	ФЕРм08-02-411-01 Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм Объем=15 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ НР Электротехнические установки на других объектах СП Электротехнические установки на других объектах	100 м			0,15					
							260,94		39,14	33,02	1 292
							148,59		22,29		
							4,52		0,68	33,02	22
							600,62		90,09		
									1 010,15		
									151,52		
									39,82		1 314
									38,63		1 275
									20,31		670
		Всего по позиции							210,46		
58	ФССЦ-08.1.02.13-0009	Рукава металлические из стальной оцинкованной ленты, негерметичные, простого профиля, РЗ-ЦХ, диаметр условный 25 мм (Электротехнические установки на других объектах)	м			15	10,65		159,75		
59	ТЦ_21.1.03.01_77_772938626_7_01.04.2021_02	Коаксиальный кабель RG6 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=15*1,02 Цена=104,4/1,2	м			15,3	87,00	1,02	197,67	6,87	1 358

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
60	ФЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600x600x350 мм	шт			1					
		1 ОТ					20,44		20,44	33,02	675
		2 ЭМ					33,47		33,47		
		3 в т.ч. ОТм					3,42		3,42	33,02	113
		4 М					2,94		2,94		
		ЗТ	чел.-ч	2,06		2,06					
		ЗТм	чел.-ч	0,31		0,31					
		Итого по расценке					56,85		56,85		
		ФОТ							23,86		788
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			23,14		764
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			12,17		402
Всего по позиции									92,16		
61	ТЦ_62.1.02.14_72_720320154_8_01.04.2021_01	Шкаф ШТВ	шт			1	6 083,33	1,04236	1 334,95	4,75	6 341
		(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=7300/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
62	ФССЦ-21.2.03.05-0051	Провод силовой установочный с медными жилами ПВ1 6-450	1000 м			0,0103	4 645,43		47,85		
		(Материалы для монтажных работ) Объем=(10*1,03) / 1000									
63	ФССЦ-21.2.03.05-0053	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 10 мм2	1000 м			0,0103	8 454,87		87,09		
		(Материалы для монтажных работ) Объем=(10*1,03) / 1000									
Итого по разделу 4 Система цифрового эфирного телевидения :											
		Итого прямые затраты (справочно)							2 488,03		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							716,34		
		Эксплуатация машин							56,47		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							4,23		
		Материалы							1 715,22		
		Монтажные работы							3 544,45		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		оплата труда							716,34		
		эксплуатация машин и механизмов							56,47		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							4,23		
		материалы							1 715,22		
		накладные расходы							681,70		
		сметная прибыль							374,72		
		Оборудование							9 588,01		
		Итого ФОТ (справочно)							720,57		
		Итого накладные расходы (справочно)							681,70		
		Итого сметная прибыль (справочно)							374,72		
		Итого по разделу 4 Система цифрового эфирного телевидения							13 132,46		
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									8 585
		оборудование отсутствующее в СНБ									45 543
Раздел 5. Герметизация проходов											
64	ФЕРм08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой	шт								13
		1 ОТ						3,57	46,41	33,02	1 532
		4 М						15,07	195,91		
		ЗТ	чел.-ч	0,38		4,94					
		Итого по расценке						18,64	242,32		
		ФОТ							46,41		1 532
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			45,02		1 486
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			23,67		781
		Всего по позиции							311,01		
		Итого по разделу 5 Герметизация проходов :									
		Итого прямые затраты (справочно)							242,32		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							46,41		
		Материалы							195,91		
		Монтажные работы							311,01		
		в том числе:									
		оплата труда							46,41		
		материалы							195,91		
		накладные расходы							45,02		
		сметная прибыль							23,67		
		Итого ФОТ (справочно)							46,41		
		Итого накладные расходы (справочно)							45,02		
		Итого сметная прибыль (справочно)							23,67		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого по разделу 5 Герметизация проходов									311,01		
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							7 889,13		109 412
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 038,09		67 298
		Эксплуатация машин							534,14		5 587
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							13,30		440
		Материалы							5 316,90		36 527
		Строительные работы							1 039,91		25 310
		в том числе:									
		оплата труда							244,19		8 063
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АП/09	эксплуатация машин и механизмов							400,12	10,46	4 185
		накладные расходы							251,52		8 305
		сметная прибыль							144,08		4 757
		Монтажные работы							9 896,81		184 731
		в том числе:									
		оплата труда							1 793,90		59 235
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АП/09	эксплуатация машин и механизмов							134,02	10,46	1 402
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							13,30		440
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АП/09	материалы							5 316,90	6,87	36 527
		накладные расходы							1 724,77		56 953
		сметная прибыль							927,22		30 614
	3 кв 2021 (ОБ), Письмо Минстроя России от 20.08.2021 г. №35422-ИФ/09 прил.4	Оборудование							11 853,06	4,75	56 302
		Итого ФОТ (справочно)							2 051,39		67 738
		Итого накладные расходы (справочно)							1 976,29		65 258
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 071,30		35 371
		ВСЕГО по смете							22 789,78		266 343,00
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									20 103
		оборудование отсутствующее в СНБ									56 302

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Система видеонаблюдения											
1	ФЕРм10-10-001-01	Камеры видеонаблюдения: фиксированные	шт			13					
		1 ОТ					29,21		379,73	33,02	12 539
		4 М					0,58		7,54		
		ЗТ	чел.-ч	2,67		34,71					
		Итого по расценке					29,79		387,27		
		ФОТ							379,73		12 539
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			341,76		11 285
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			174,68		5 768
		Всего по позиции							903,71		
2	ТЦ_61.3.01.01_72_720334106	Внутренняя купольная IP-камера BD464DS (BEWARD)	шт			13	13 250,00	1,04236	37 799,37	4,75	179 547
О	2_01.04.2021_02	(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=15900/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
3	ФЕРм10-03-001-04	Плата дополнительная, устанавливаемая на готовом месте стойки	шт			1					
		1 ОТ					17,91		17,91	33,02	591
		2 ЭМ					7,20		7,20		
		3 в т.ч. ОТм					0,80		0,80	33,02	26
		4 М					0,36		0,36		
		ЗТ	чел.-ч	2,1		2,1					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,08					
		Итого по расценке					25,47		25,47		
		ФОТ							18,71		617

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			16,84		555
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			8,61		284
		Всего по позиции							50,92		
4	ТЦ_61.1.03.03_72_720333886	Коммутатор D-Link DGS-1026MP	шт			1	24 260,83	1,04236	5 324,00	4,75	25 289
О	3_01.04.2021_02										
		(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=29113/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
Кабельные изделия											
5	ФЕРм11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разъеме: до 14 шт.	шт			28					
		1 ОТ					2,07		57,96	33,02	1 914
		4 М					0,04		1,12		
		ЗТ	чел.-ч	0,22		6,16					
		Итого по расценке					2,11		59,08		
		ФОТ							57,96		1 914
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			52,16		1 723
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			26,66		880
		Всего по позиции							137,90		
6	ТЦ_22.1.02.01_77_772910875	Штекер RJ45	шт			28	5,00	1,02	20,82	6,87	143
О	0_01.04.2021_02										
		(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=6/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
7	ФЕРм08-02-390-03	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм	100 м			0,48					
		Объем=(24*2) / 100									
		1 ОТ					193,34		92,80	33,02	3 064
		2 ЭМ					0,31		0,15		
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,07	33,02	2
		4 М					93,27		44,77		
		ЗТ	чел.-ч	20,33		9,7584					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0048					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					286,92		137,72		
		ФОТ							92,87		3 066
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			90,08		2 974
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			47,36		1 564
		Всего по позиции							275,16		
8	ФССЦ-20.2.05.04-0034	Кабель-канал (короб) 100x60 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=24*2	м			48	13,60		652,80		
9	ТЦ_20.2.05.09_77_770268081_8_30.09.2021_02	Поворот 90гр. КМП 100x60 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=109,37/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			1	91,14	1,02	13,54	6,87	93
		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
10	ТЦ_20.2.05.10_77_770268081_8_30.09.2021_02	Соединитель на стык КМС 100x60 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=83,74/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			23	69,78	1,02	238,28	6,87	1 637
		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
11	ТЦ_20.2.05.03_77_770268081_8_30.09.2021_02	Заглушка торцевая для кабель-канала 100x60 мм (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=83,74/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			2	69,78	1,02	20,67	6,87	142
		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
12	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм Объем=(17*2) / 100	100 м			0,34					
		1 ОТ					154,92		52,67	33,02	1 739
		2 ЭМ					0,31		0,11		
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,05	33,02	2
		4 М					51,53		17,52		
		ЗТ	чел.-ч	16,29		5,5386					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0034					
		Итого по расценке					206,76		70,30		
		ФОТ							52,72		1 741
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			51,14		1 689

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			26,89		888
		Всего по позиции							148,33		
13	ФССЦ-20.2.05.04-0026	Кабель-канал (короб) 25х25 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=17*2	м			34	2,48		84,32		
14	ТЦ_20.2.05.10_66_667016778 2_30.09.2021_02	Соединитель на стык КМС 25х25 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=14,40/1,2	шт			16	12,00	1,02	28,53	6,87	196
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
15	ТЦ_20.2.05.03_77_772436542 5_30.09.2021_02	Заглушка торцевая для кабель-канала 25х25 мм (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=14,87/1,2	шт			4	12,39	1,02	7,42	6,87	51
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
16	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм ² Объем=(570+65) / 100	100 м			6,35					
		1 ОТ					26,51		168,34	33,02	5 559
		2 ЭМ					1,81		11,49		
		3 в т.ч. ОТм					0,26		1,65	33,02	54
		4 М					10,27		65,21		
		ЗТ	чел.-ч	2,82		17,907					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,127					
		Итого по расценке					38,59		245,04		
		ФОТ							169,99		5 613
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			164,89		5 445
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			86,69		2 863
		Всего по позиции							496,62		
17	ФССЦ-21.1.04.01-1046	Кабель витая пара U/UTP 4х2х0,52, категория 5е (Материалы для монтажных работ) Объем=((570+65)*1,02) / 1000	1000 м			0,6477	1 150,19		744,98		
18	ФЕРм08-02-409-03	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 63 мм Объем=12 / 100	100 м			0,12					
		1 ОТ					294,03		35,28	33,02	1 165
		2 ЭМ					80,89		9,71		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					8,79		1,05	33,02	35
		4 М					30,22		3,63		
		ЗТ	чел.-ч	31,28		3,7536					
		ЗТм	чел.-ч	0,7		0,084					
		Итого по расценке					405,14		48,62		
		ФОТ							36,33		1 200
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			35,24		1 164
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			18,53		612
		Всего по позиции							102,39		
19	ФССЦ-24.3.01.03-0017	Трубы из самозатухающего ПВХ жесткие гладкие, легкие, номинальный внутренний диаметр 63 мм	м			12,24	28,71		351,41		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=12*1,02									
20	ФЕРм08-02-409-01	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м			0,05					
		Объем=5 / 100									
		1 ОТ					178,98		8,95	33,02	296
		2 ЭМ					33,80		1,69		
		3 в т.ч. ОТм					2,26		0,11	33,02	4
		4 М					18,89		0,94		
		ЗТ	чел.-ч	19,04		0,952					
		ЗТм	чел.-ч	0,18		0,009					
		Итого по расценке					231,67		11,58		
		ФОТ							9,06		300
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,79		291
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,62		153
		Всего по позиции							24,99		
21	ФССЦ-24.3.01.03-0012	Трубы жесткие гладкие легкие из самозатухающего ПВХ (IP55), диаметр 20 мм	м			5,1	3,95		20,15		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=5*1,02									
22	ФЕРм08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой	шт			5					
		1 ОТ					3,57		17,85	33,02	589

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М						15,07		75,35		
	ЗТ		чел.-ч	0,38		1,9					
	Итого по расценке						18,64		93,20		
	ФОТ								17,85		589
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%		97		97			17,31		571
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%		51		51			9,10		300
	Всего по позиции								119,61		
	Итого по смете:										
	Итого прямые затраты (справочно)								3 261,20		44 257
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								831,49		27 456
	Эксплуатация машин								30,35		317
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)								3,73		123
	Материалы								2 399,36		16 484
	Монтажные работы								4 442,55		83 266
	в том числе:										
	оплата труда								831,49		27 456
3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АЛ/09	эксплуатация машин и механизмов								30,35	10,46	317
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								3,73		123
3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АЛ/09	материалы								2 399,36	6,87	16 484
	накладные расходы								778,21		25 697
	сметная прибыль								403,14		13 312
3 кв 2021 (ОБ), Письмо Минстроя России от 20.08.2021 г. №35422-ИФ/09 прил.4	Оборудование								43 123,37	4,75	204 836
	Итого ФОТ (справочно)								835,22		27 579
	Итого накладные расходы (справочно)								778,21		25 697
	Итого сметная прибыль (справочно)								403,14		13 312
	ВСЕГО по смете								47 565,92		288 102,00
	в том числе:										
	материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ										2 262
	оборудование отсутствующее в СНБ										204 836

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2021 года

_____ 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

АСУСОН ТО "Ялуторовский психоневрологический интернат"

(наименование стройки)

Капитальный ремонт внутренних помещений главного жилого корпуса, расположенного по адресу: Тюменская область, г. Ялуторовск, ул. Бахтиярова, 64

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-10 (изм.2)

Охранно-пожарная сигнализация. Блок А.

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание 003-19-АС.2.А, 003-19-ПС.А

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 кв. 2021 г.

Сметная стоимость 1114,50 (107,81) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 81,26 (3,34) тыс.руб.

монтажных работ 869,97 (70,1) тыс.руб.

оборудования 163,27 (34,37) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 229,43 (6,95) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих 732,57 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов 0,76 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения _____

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ФЕРм10-08-002-01	Извещатель ПС автоматический: тепловой электро-контактный, магнитоcontactный в нормальном исполнении (демонтаж)	шт				67				
		Табл.3, п.4 Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3									
		1 ОТ					8,08	0,3	162,41	33,02	5 363
		4 М					1,28	0	0,00		
		<u>ЗТ</u>	чел.-ч	0,84	0,3	16,884					
		Итого по расценке					9,36		162,41		
		ФОТ							162,41		5 363
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			146,17		4 827
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			74,71		2 467
		Всего по позиции							383,29		
2	ФЕРм10-01-039-06	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки (демонтаж)	шт				6				
		Объем=3+3									
		Табл.3, п.4 Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3									
		1 ОТ					17,06	0,3	30,71	33,02	1 014
		4 М					0,34	0	0,00		
		<u>ЗТ</u>	чел.-ч	2	0,3	3,6					
		Итого по расценке					17,40		30,71		
		ФОТ							30,71		1 014
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			27,64		913
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			14,13		466

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										72,48	
3	ФЕРм10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении (демонтаж)	шт					8			
	Табл.3, п.4	Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3									
	1	ОТ					18,14	0,3	43,54	33,02	1 438
	4	М					12,63	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	2	0,3	4,8					
		Итого по расценке					30,77		43,54		
		ФОТ							43,54		1 438
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.2	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			41,36		1 366
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			23,08		762
Всего по позиции										107,98	
4	ФЕРм10-06-037-05	Шкаф для трубных проводок: настенный, размер до 640x840 мм (демонтаж)	шт					3			
	Табл.3, п.4	Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3									
	1	ОТ					18,14	0,3	16,33	33,02	539
	2	ЭМ					1,72	0,3	1,55		
	3	в т.ч. ОТм					0,23	0,3	0,21	33,02	7
	4	М					78,16	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	2	0,3	1,8					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,3	0,018					
		Итого по расценке					98,02		17,88		
		ФОТ							16,54		546
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			14,89		491
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			7,61		251
Всего по позиции										40,38	
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :											
		Итого прямые затраты (справочно)							254,54		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							252,99		
		Эксплуатация машин							1,55		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							0,21		
		Монтажные работы							604,13		
		в том числе:									
		оплата труда							252,99		
		эксплуатация машин и механизмов							1,55		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,21		
		накладные расходы							230,06		
		сметная прибыль							119,53		
		Итого ФОТ (справочно)							253,20		
		Итого накладные расходы (справочно)							230,06		
		Итого сметная прибыль (справочно)							119,53		
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы							604,13		
Раздел 2. Монтажные работы											
Приборы и извещатели ПС											
5	ФЕРм10-08-001-09	Приборы приемно-контрольные объектовые на: 2 луча	шт			4					
		1 ОТ					59,00		236,00	33,02	7 793
		4 М					4,38		17,52		
		ЗТ	чел.-ч	5,7		22,8					
		Итого по расценке					63,38		253,52		
		ФОТ							236,00		7 793
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			212,40		7 014
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			108,56		3 585
		Всего по позиции							574,48		
6	ФССЦ-61.2.07.04-0002	Контроллер двухпроводной линии связи, марка "С2000-КДЛ"	шт			4	175,63		702,52		
О		(Инженерное оборудование)									
7	ФЕРм10-08-003-06	Устройство опτικο-(фото)электрическое,; блок питания и контроля	шт			1					
		1 ОТ					59,62		59,62	33,02	1 969
		4 М					7,26		7,26		
		ЗТ	чел.-ч	5,76		5,76					
		Итого по расценке					66,88		66,88		
		ФОТ							59,62		1 969
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			53,66		1 772
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			27,43		906
		Всего по позиции							147,97		
8	ФССЦ-62.4.02.02-0041	Источник резервного питания, марка: "РИП 12" исп. 06	шт			1	1 105,20		1 105,20		
О		(Инженерное оборудование)									
9	ФЕРм10-10-008-03	Установка батареи аккумуляторной для автоматических раздвижных дверей	10 шт			0,2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=2 / 10									
		1 ОТ					5,92		1,18	33,02	39
		2 ЭМ					1,12		0,22		
		3 в т.ч. ОТм					0,12		0,02	33,02	1
		4 М					0,12		0,02		
		ЗТ	чел.-ч	0,66		0,132					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,002					
		Итого по расценке					7,16		1,42		
		ФОТ							1,20		40
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			1,08		36
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			0,55		18
		Всего по позиции							3,05		
10	ФССЦ-62.4.01.01-0009	Батарея аккумуляторная необслуживаемая, номинальным напряжением 12 В, емкость 40 А/ч	шт			2	554,98		1 109,96		
О		(Инженерное оборудование)									
11	ФЕРм10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	шт			182					
		1 ОТ					16,16		2 941,12	33,02	97 116
		4 М					3,08		560,56		
		ЗТ	чел.-ч	1,68		305,76					
		Итого по расценке					19,24		3 501,68		
		ФОТ							2 941,12		97 116
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			2 647,01		87 404
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			1 352,92		44 673
		Всего по позиции							7 501,61		
12	ТЦ_61.2.02.01_78_780452695	Извещатель пожарный дымовой: ДИП-34А-03	1 шт.			182	696,67	1,04236	27 824,21	4,75	132 165
О	0_01.04.2021_02	(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=836/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
13	ФЕРм10-01-039-06	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки	шт			12					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					17,06		204,72	33,02	6 760
		4 М					0,34		4,08		
		ЗТ	чел.-ч	2		24					
		Итого по расценке					17,40		208,80		
		ФОТ							204,72		6 760
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			184,25		6 084
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			94,17		3 110
		Всего по позиции							487,22		
14	ФССЦ-61.2.02.03-0037	Извещатель пожарный ручной: ИПР 513-3А исп. 02	10 шт			1,2	1 066,43		1 279,72		
О		(Инженерное оборудование) Объем=12 / 10									
15	ФЕРм10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей: 1	шт			4					
		1 ОТ					12,25		49,00	33,02	1 618
		4 М					3,44		13,76		
		ЗТ	чел.-ч	1,2		4,8					
		Итого по расценке					15,69		62,76		
		ФОТ							49,00		1 618
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			44,10		1 456
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			22,54		744
		Всего по позиции							129,40		
16	ФССЦ-61.2.07.04-0051	Устройство контроля шлейфа УКШ-1	шт			4	57,92		231,68		
О		(Инженерное оборудование)									
17	ФЕРм10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей: 1	шт			10					
		1 ОТ					12,25		122,50	33,02	4 045
		4 М					3,44		34,40		
		ЗТ	чел.-ч	1,2		12					
		Итого по расценке					15,69		156,90		
		ФОТ							122,50		4 045
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			110,25		3 641
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			56,35		1 861

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									323,50		
18 О	ТЦ_61.2.00.00_64_645410701 0_01.04.2021_02	Блок разветвительно-изолирующий "Бриз" исп.03 (Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=416,48/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)	1 шт.			10	347,07	1,04236	761,68	4,75	3 618
Система управления эвакуацией 3-го типа											
19	ФЕРм10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	шт			2					
		1 ОТ					18,14		36,28	33,02	1 198
		4 М					12,63		25,26		
		ЗТ	чел.-ч	2		4					
		Итого по расценке					30,77		61,54		
		ФОТ							36,28		1 198
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.2	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			34,47		1 138
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			19,23		635
Всего по позиции									115,24		
20 О	ТЦ_61.2.04.05_64_645410701 0_01.04.2021_02	ЗВУКОВОЙ Световой оповещатель пожарный со звуковым сигнализатором Соната-М (Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=1545/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)	1 шт.			2	1 287,50	1,04236	565,05	4,75	2 684
21	ФЕРм08-03-593-10	Световые настенные указатели Объем=(8+2) / 100	100 шт			0,1					
		1 ОТ					779,32		77,93	33,02	2 573
		2 ЭМ					36,22		3,62		
		3 в т.ч. ОТм					5,02		0,50	33,02	17
		4 М					520,40		52,04		
		ЗТ	чел.-ч	78,56		7,856					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,04					
		Итого по расценке					1 335,94		133,59		
		ФОТ							78,43		2 590
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			76,08		2 512

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			40,00		1 321
	Всего по позиции								249,67		
22	ФССЦ-61.2.04.07-0008	Оповещатель световой МОЛНИЯ-12(24)	шт			8	38,38		307,04		
О		(Инженерное оборудование)									
23	ТЦ_61.2.04.07_64_645410701_0_01.04.2021_02	Указатель направления эвакуации "Стрелка Вправо" Люкс-12	шт			2	199,17	1,04236	87,37	4,75	415
О		(Оборудование базисная стоимость которого определена по прайс-листам) Цена=239/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
24	ФЕРм10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	шт			16					
		1 ОТ					18,14		290,24	33,02	9 584
		4 М					12,63		202,08		
		ЗТ	чел.-ч	2		32					
		Итого по расценке					30,77		492,32		
		ФОТ							290,24		9 584
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.2	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			275,73		9 105
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			153,83		5 080
	Всего по позиции								921,88		
25	ФССЦ-61.2.04.05-0012	Оповещатель звуковой, марка "Маяк-12-ЗМ"	10 шт			1,6	248,90		398,24		
О		(Инженерное оборудование) Объем=16 / 10									
Шлейфы пожарной сигнализации											
26	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 (2x1,5мм2) всего 32м -в две нитки	100 м			0,16					
		Объем=16 / 100									
		1 ОТ					50,67		8,11	33,02	268
		2 ЭМ					3,62		0,58		
		3 в т.ч. ОТм					0,50		0,08	33,02	3
		4 М					14,48		2,32		
		ЗТ	чел.-ч	5,39		0,8624					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,0064					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					68,77		11,01		
		ФОТ							8,19		271
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			7,94		263
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,18		138
		Всего по позиции							23,13		
27	ФЕРм08-02-412-09	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 (2х1,5мм2)	100 м				0,16				
		Объем=16 / 100									
		1 ОТ					17,20		2,75	33,02	91
		2 ЭМ					1,81		0,29		
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,04	33,02	1
		4 М					8,31		1,33		
		ЗТ	чел.-ч	1,83		0,2928					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0032					
		Итого по расценке					27,32		4,37		
		ФОТ							2,79		92
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2,71		89
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,42		47
		Всего по позиции							8,50		
28	ФЕРм08-02-412-10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2 (3х1,5мм2 -16м+4х2х1,13мм2-16м+ 1х2х1,5мм2-4м)	100 м				0,36				
		Объем=(16+16+4) / 100									
		1 ОТ					42,21		15,20	33,02	502
		2 ЭМ					10,86		3,91		
		3 в т.ч. ОТм					1,51		0,54	33,02	18
		4 М					16,69		6,01		
		ЗТ	чел.-ч	4,49		1,6164					
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,0432					
		Итого по расценке					69,76		25,12		
		ФОТ							15,74		520

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			15,27		504
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			8,03		265
		Всего по позиции							48,42		
29	ФЕР46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2		100 м		6,1					
		Объем=610 / 100									
		1 ОТ					128,52		783,97	33,02	25 887
		2 ЭМ					210,59		1 284,60		
		ЗТ	чел.-ч	14		85,4					
		Итого по расценке					339,11		2 068,57		
		ФОТ							783,97		25 887
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			807,49		26 664
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			462,54		15 273
		Всего по позиции							3 338,60		
30	ФЕРм08-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах		100 м		6,1					
		Объем=610 / 100									
		1 ОТ					155,10		946,11	33,02	31 241
		2 ЭМ					3,62		22,08		
		3 в т.ч. ОТм					0,50		3,05	33,02	101
		4 М					41,08		250,59		
		ЗТ	чел.-ч	16,5		100,65					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,244					
		Итого по расценке					199,80		1 218,78		
		ФОТ							949,16		31 342
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			920,69		30 402
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			484,07		15 984
		Всего по позиции							2 623,54		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
31	ФЕРм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола Объем=30 / 100	100 м			0,3					
		1 ОТ					139,54		41,86	33,02	1 382
		4 М					16,79		5,04		
		ЗТ	чел.-ч	15,2		4,56					
		Итого по расценке					156,33		46,90		
		ФОТ							41,86		1 382
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			40,60		1 341
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			21,35		705
		Всего по позиции							108,85		
32	ФССЦ-24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ легкие с протяжкой, диаметр 20 мм (Материалы для монтажных работ)	м			30	3,24		97,20		
33	ФССЦ-23.8.03.02-0002	Клипса для крепежа гофротрубы, номинальный диаметр 20 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=(30/1) / 10	10 шт			3	2,90		8,70		
34	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ² Объем=30 / 100	100 м			0,3					
		1 ОТ					50,67		15,20	33,02	502
		2 ЭМ					3,62		1,09		
		3 в т.ч. ОТм					0,50		0,15	33,02	5
		4 М					14,48		4,34		
		ЗТ	чел.-ч	5,39		1,617					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,012					
		Итого по расценке					68,77		20,63		
		ФОТ							15,35		507
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			14,89		492
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			7,83		259
		Всего по позиции							43,35		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
35	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 Объем=(260+957) / 100	100 м			12,17					
		1 ОТ					26,51		322,63	33,02	10 653
		2 ЭМ					1,81		22,03		
		3 в т.ч. ОТм					0,26		3,16	33,02	104
		4 М					10,27		124,99		
		ЗТ	чел.-ч	2,82		34,3194					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,2434					
		Итого по расценке					38,59		469,65		
		ФОТ							325,79		10 757
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			316,02		10 434
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			166,15		5 486
		Всего по позиции							951,82		
36	ТЦ_21.1.08.01_77_772034657_3_01.04.2021_02	КПСнг(А)-FRLSLTx 1x2x1,5мм2 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=815*1,02 Цена=137,81/1,2	м			831,3	114,84	1,02	14 174,09	6,87	97 376
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
37	ТЦ_21.1.08.01_77_772034657_3_01.04.2021_02	ВВГнг(А)-FRLSLTx 3x1,5мм2 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=160*1,02 Цена=304,65/1,2	м			163,2	253,88	1,02	6 151,67	6,87	42 262
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
38	ТЦ_21.1.08.01_77_772034657_3_01.04.2021_02	ВВГнг(А)-FRLSLTx 2x1,5мм2 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=790*1,02 Цена=221,23/1,2	м			805,8	184,36	1,02	22 056,48	6,87	151 528
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
39	ТЦ_21.1.08.01_77_772034657_3_01.04.2021_02	КСБнг(А)-FRLSLTx 4x2x1,13мм2 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Объем=160*1,02 Цена=444,7/1,2	м			163,2	370,58	1,02	8 979,33	6,87	61 688
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
Итого по разделу 2 Монтажные работы :											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты (справочно)							60 271,91		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							6 154,42		
		Эксплуатация машин							1 338,42		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							7,54		
		Материалы							52 779,07		
		Строительные работы							3 338,60		
		в том числе:									
		оплата труда							783,97		
		эксплуатация машин и механизмов							1 284,60		
		накладные расходы							807,49		
		сметная прибыль							462,54		
		Монтажные работы							65 729,10		
		в том числе:									
		оплата труда							5 370,45		
		эксплуатация машин и механизмов							53,82		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							7,54		
		материалы							52 779,07		
		накладные расходы							4 957,15		
		сметная прибыль							2 568,61		
		Оборудование							34 372,67		
		Оборудование							29 238,31		
		Инженерное оборудование							5 134,36		
		Итого ФОТ (справочно)							6 161,96		
		Итого накладные расходы (справочно)							5 764,64		
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 031,15		
		Итого по разделу 2 Монтажные работы							103 440,37		
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									352 854
		оборудование отсутствующее в СНБ									138 882
Раздел 3. Общие материалы											
40	ФССЦ-20.5.02.10-0011	Коробка распределительная УК-2П (Материалы для монтажных работ)	шт				12	5,54			66,48
41	ТЦ_21.1.08.01_77_720310551 6_01.04.2021_02	PLEXO Коробка распределительная 80x80x45 IP55 (92126) (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=230/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт				2	191,67	1,02		56,91 6,87 391
		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
42	ФЕРм08-02-409-03	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 63 мм Объем=16 / 100	100 м				0,16				
		1 ОТ						294,03			47,04 33,02 1 553
		2 ЭМ						80,89			12,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					8,79		1,41	33,02	47
		4 М					30,22		4,84		
		ЗТ	чел.-ч	31,28		5,0048					
		ЗТм	чел.-ч	0,7		0,112					
		Итого по расценке					405,14		64,82		
		ФОТ							48,45		1 600
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			47,00		1 552
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			24,71		816
		Всего по позиции							136,53		
43	ФССЦ-24.3.01.03-0017	Трубы из самозатухающего ПВХ жесткие гладкие, легкие, номинальный внутренний диаметр 63 мм	м			16	28,71		459,36		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
44	ФЕРм08-02-409-01	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м			0,05					
		Объем=5 / 100									
		1 ОТ					178,98		8,95	33,02	296
		2 ЭМ					33,80		1,69		
		3 в т.ч. ОТм					2,26		0,11	33,02	4
		4 М					18,89		0,94		
		ЗТ	чел.-ч	19,04		0,952					
		ЗТм	чел.-ч	0,18		0,009					
		Итого по расценке					231,67		11,58		
		ФОТ							9,06		300
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,79		291
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,62		153
		Всего по позиции							24,99		
45	ФССЦ-24.3.01.03-0012	Трубы жесткие гладкие легкие из самозатухающего ПВХ (IP55), диаметр 20 мм	м			5	3,95		19,75		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
46	ФЕРм08-02-390-02	Короба пластмассовые: шириной до 63 мм	100 м			0,78					
		Объем=(26*3) / 100									
		1 ОТ					174,89		136,41	33,02	4 504
		2 ЭМ					0,31		0,24		
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,11	33,02	4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					69,93		54,55		
		ЗТ	чел.-ч	18,39		14,3442					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0078					
		Итого по расценке					245,13		191,20		
		ФОТ							136,52		4 508
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			132,42		4 373
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			69,63		2 299
		Всего по позиции							393,25		
47	ФССЦ-20.2.05.04-0031	Кабель-канал (короб) 60х60 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=26*3	м			78	9,02		703,56		
48	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм Объем=(55*3) / 100	100 м			1,65					
		1 ОТ					154,92		255,62	33,02	8 441
		2 ЭМ					0,31		0,51		
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,23	33,02	8
		4 М					51,53		85,02		
		ЗТ	чел.-ч	16,29		26,8785					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0165					
		Итого по расценке					206,76		341,15		
		ФОТ							255,85		8 449
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			248,17		8 196
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			130,48		4 309
		Всего по позиции							719,80		
49	ФССЦ-20.2.05.04-0026	Кабель-канал (короб) 25х25 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=55*3	м			165	2,48		409,20		
50	ТЦ_20.2.05.09_66_667016778_2_30.09.2021_02	Поворот 90гр. КМП 25х25 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=18,68/1,2	шт			5	15,57	1,02	11,50	6,87	79
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
51	ТЦ_20.2.05.09_66_667016778_2_30.09.2021_02	Угол внешний КМН 25х25 (Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=19,42/1,2	шт			6	16,18	1,02	14,41	6,87	99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
52	ТЦ_20.2.05.10_66_667016778 2_30.09.2021_02	Соединитель на стык КМС 25x25	шт			54	12,00	1,02	96,22	6,87	661
(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=14,40/1,2											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
53	ТЦ_20.2.05.03_77_772436542 5_30.09.2021_02	Заглушка торцевая для кабель-канала 25x25	шт			16	12,39	1,02	29,40	6,87	202
(Материалы базисная стоимость которых определена по прайс-листам) Цена=14,87/1,2											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
54	ФЕРм08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой	шт			26					
		1 ОТ					3,57		92,82	33,02	3 065
		4 М					15,07		391,82		
		ЗТ	чел.-ч	0,38		9,88					
		Итого по расценке					18,64		484,64		
		ФОТ							92,82		3 065
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			90,04		2 973
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			47,34		1 563
Всего по позиции									622,02		
Итого по разделу 3 Общие материалы :											
Итого прямые затраты (справочно)									2 960,18		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									540,84		
Эксплуатация машин									15,38		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									1,86		
Материалы									2 403,96		
Монтажные работы									3 763,38		
в том числе:											
оплата труда									540,84		
эксплуатация машин и механизмов									15,38		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									1,86		
материалы									2 403,96		
накладные расходы									526,42		
сметная прибыль									276,78		
Итого ФОТ (справочно)									542,70		
Итого накладные расходы (справочно)									526,42		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого сметная прибыль (справочно)							276,78		
		Итого по разделу 3 Общие материалы							3 763,38		
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									1 432
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							63 486,63		622 718
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							6 948,25		229 434
		Эксплуатация машин							1 355,35		14 177
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							9,61		320
		Материалы							55 183,03		379 107
		Строительные работы							3 338,60		81 261
		в том числе:									
		оплата труда							783,97		25 887
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АП/09	эксплуатация машин и механизмов							1 284,60	10,46	13 437
		накладные расходы							807,49		26 664
		сметная прибыль							462,54		15 273
		Монтажные работы							70 096,61		869 966
		в том числе:									
		оплата труда							6 164,28		203 547
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АП/09	эксплуатация машин и механизмов							70,75	10,46	740
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							9,61		320
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АП/09	материалы							55 183,03	6,87	379 107
		накладные расходы							5 713,63		188 669
		сметная прибыль							2 964,92		97 903
		Оборудование							34 372,67		163 270
	3 кв 2021 (ОБ), Письмо Минстроя России от 20.08.2021 г. №35422-ИФ/09 прил.4	Оборудование							29 238,31	4,75	138 882
	3 кв 2021 (ОБ), Письмо Минстроя России от 20.08.2021 г. №35422-ИФ/09 прил.4	Инженерное оборудование							5 134,36	4,75	24 388
		Итого ФОТ (справочно)							6 957,86		229 754
		Итого накладные расходы (справочно)							6 521,12		215 333
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 427,46		113 176

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ВСЕГО по смете									107 807,88		1 114 497,00
в том числе:											
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ											354 286
оборудование отсутствующее в СНБ											138 882

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2021 года

_____ 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

Наименование программного продукта "ГРАНД-Смета 2021"

АСУСОН ТО "Ялуторовский психоневрологический интернат"
(наименование стройки)

Капитальный ремонт внутренних помещений главного жилого корпуса, расположенного по адресу: Тюменская область, г. Ялуторовск, ул. Бахтиярова, 64
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-02-01 (изм.1)

Вывоз мусора. Блок А
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание 003-19-ПОС
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 кв. 2021 г.

Сметная стоимость	<u> </u> 74,73	<u> </u> (7,14) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	<u> </u> 74,73	<u> </u> (7,14) тыс.руб.
монтажных работ	<u> </u> 0,00	<u> </u> (0) тыс.руб.
оборудования	<u> </u> 0,00	<u> </u> (0) тыс.руб.
прочих затрат	<u> </u> 0,00	<u> </u> (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u> </u> 0,00	<u> </u> (0) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u> </u>	<u> </u> чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u> </u>	<u> </u> чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения	<u> </u>	<u> </u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Вывоз мусора											
1	ФССЦпг-03-21-01-023	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 23 км	1 т груза			360,618	16,53		5 961,02		
2	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			360,618	3,28		1 182,83		
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							7 143,85		74 725
		в том числе:									
		Эксплуатация машин							7 143,85		74 725
		Строительные работы							7 143,85		74 725
3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.10.2021 г. №42302-АП/09		Дополнительная перевозка							7 143,85	10,46	74 725
		ВСЕГО по смете							7 143,85		74 725,00

Составил: _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----